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ÖNSÖZ 

Osmanlı Devleti’nin yargı kolunu oluşturan şer‘î mahkeler islâm ahkâmı ile 

temellendiriliyordu. Bu ahkâmın yürütülmesi ve yaşamda tatbikini devlet eli ile şer‘î 

mahkemeler sağlıyordu. Devletin herhangi bir yerinde meydana gelen anlaşmazlık bu 

mahkemelere intikâl ediyor ve bu mahkemelerde anlaşmazlıkları çözmek ile vazîfeli 

yine Osmanlı eğitim sisteminde yetişmiş kâdı tarafından takibâtı yapılıp gereği yerine 

getiriliyordu. En alt birim olarak kazâ da yer alıp vazifeli olan bu kâdılara, kazâya 

bağlı olan birimlerin tamamından da‘vâlar gelmekte idi. Kâdılar bu da‘vârı çözüme 

kavuştururken bu da‘vâların kayıtlarını da tutuyorlardı. Bu kayıtlar işlenmiş oldukları 

dönemlerde bölgenin birçok yönden tarihine ışık tutacak mahiyette olması hasebiyle 

oldukça değerli belgelerdir. 

Tarih biliminin tanımsal ve inceleme alanı olarak ihtiyaç duyduğu bilgi 

ihtiyacını karşılayabileceği kaynakların önemlilerinden olan şer‘îyye sicilleri sadece 

Osmanlı tarihine değil inceleme dönemlerinde var olan diğer devletlerin tarihlerine de 

ışık tutmaktadır. Aynı zamanda sadece tarih biliminin değil başka birçok bilim dalının 

da inceleme alanına girmektedir. Bu sebeple incelemiş olduğumuz 1204 numaralı 

Edremit şeri‘yye sicili ile Edremit’in tarihine küçükte olsa bir katkıda bulunmak 

istedik.  

Bu tezin başlangıcından sonuna kadar katkıları üzerimde olan değerli 

hocalarım Doç.Dr. Ahmet KÖÇ ve Prof. Dr. Kenan Ziya TAŞ’a, üzerimde hakkı 

bulunan tüm hocalarıma, manevi destekleriyle yanımda olan sevgili eşime ve kızıma 

teşekkürlerimi sunarım.   
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ÖZET 

 

1204 NUMARALI EDREMİT ŞER‘İYYE SİCİLİNE GÖRE 

EDREMİT’DE SOSYAL HAYAT 

AKSOY, Yalçın 

Yüksek Lisans, Tarih Anabilim Dalı 

Tez Danışmanı: Prof. Dr. Kenan Ziya Taş 

2019,123,sayfa 

1204 nolu şer‘iyye sicili Hicrî 985-991 arası milâdî 1577-1583 yılları arasını 

kapsamaktadır. Toplamda 52 varaktan meydana gelmektedir. Bu sicilde ki kayıtlarda; 

alacak–verecek, nafaka, mihr, vakfiye, vekâlet, satış, borç, hırsızlık, tereke vb. 

da‘vâlar yer almaktadır. Bu da‘valar üzerinden dönemin sosyo-kültürel ve iktisâdî 

hayatına ışık tutulmaya çalışılmış. Bununla beraber merkezden gönderilen fermanlar 

dönemin iç ve dış olaylarına ışık tutmaktadır.  

Anahtar Kelimeler : Şer‘iyye Sicili, Kadı, Edremit, Da‘vâ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   v 

 

 

ABSTRACT 

 

Social life in Edremit according to court record numbered 1204 

AKSOY,Yalcin 

Postgraduate,Department of History 

Thesis supervisor:Professor Kenan Ziya Tas 

2019,123 Page 

Court record numbered 104 covers AH 985-991,AD 1577-1583.İt consists of 52 

pages.Records in this register take part those;receivables and 

payables,alimony,mehrieh(bridewealth),foundation certificate -

charter,proxy,sale,debt,thieving,succession etc. and with these courts tried to sort out 

to the social,cultural and economic structure of the era.in addition to that 

firmans(decrees) sent by center is also sort out to internal and external cases 

Key words: Court record, Judge, Edremit, Prosecution 
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1.GİRİŞ 

1.1 İSLAM CEZA HUKUKU  

1.1.1 Suç ( Cerime)  

İşleyene bir yaptırım uygulanması öngörülmüş yasak fiil anlamında kullanılan 

fıkıh ve hukuk terimine suç denir. Türkçe bir kelime olan suç, sözlükte "törelere ve 

ahlâk kurallarına aykırı davranış ya da bir toplumda haksız sayılıp yazılı yazısız 

kurallarla yasaklanan ve yaptırıma bağlanan eylem" anlamına gelir. "Cürm" ve 

"cerime" kelimeleri fıkıhta günah, suç ve haksız fiili kapsayacak genişlikte kullanılır. 

Genel itibariyle suç anlamını karşılayan "cinayet" kelimesi yaygın biçimde adam 

öldürme ve yaralama suçları için kullanılmıştır. Osmanlı döneminde çıkarılan 

kanunnamelerde adam öldürme ve yaralama olaylarının karşılığı cinayet kelimesiyle 

verilmiştir. Ayet ve hadislerde "cerm" kökünden türeyen kelimeler suç ve günah 

işlemeyi ifade etmek üzere sıkça kullanılır.1  

İslam hukukunda suçlar, had, kısas-diyet ve tazir suçları diye üçe ayrılır.2 

Suçun unsurları ise "kanuni unsurlar", "manevi unsurlar", "maddi unsurlar" ve 

"hukuka aykırılık" olarak dörde ayrılır. 3 

1.1.2. Ceza (Ukubet)  

Ceza veya ukubet yasaklananın yapılmasını önlemek için kanun yapıcının 

koyduğu bir cezadır. Sorumlu insanı suç yolundan alıkoyan, işlemişse bir daha 

işlemesini önleyen, başkalarına ibret olsun diye önceden belirlenmiş maddi cezadır. 

Son olarak diyebiliriz ki ceza kelimesi iyi veya kötü karşılık anlamına gelir.4 Suçta 

olduğu gibi cezanın da kendi özellikleri vardır. Bunların başında kanuna aitlik olma 

ilkesi gelir. Kanunsuz suç olmayacağı gibi kanunsuz ceza da olmaz. İkinci özellik de 

 
1 Mehmet Boynukalın, "Suç", DİA, 39, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 2009, s. 453; Mustafa 

Cevat Akşit, İslam Ceza Hukuku ve İnsani Esasları, İstanbul: Gümüşev Yayınları, 2011, s. 65-66; Halil 

Cin ve Ahmet Akgündüz, Türk Hukuk Tarihi, 1, 3. Baskı, İstanbul: Osmanlı Araştırmaları Vakfı, 1995, 

s. 298-299. 
2 Boynukalın, a.g.m., s. 455. 
3 Bu konuda ayrıntılı bilgi için bkz. Ahmet Yaman ve Halit Çalış, İslam Hukukuna Giriş, 7. Baskı, 

İstanbul: Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, 2014, s. 163-165; Akşit, a.g.e, s. 67-

73; Cin ve Akgündüz, a.g.e., 299-308; Boynukalın, a.g.m., s. 455-456. 
4 Akşit, a.g.e. s. 79-80. 
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şahsilik ilkesidir. Ceza ancak suçu işleyen kişiye verilir. Hiç kimse bir başkasının 

günahını ve suçunu üstlenemez. Son özellik de genellik ilkesidir. Genellik ilkesi, ceza 

hukuk kurallarının herkese aynı biçimde uygulanmasıdır.5 

1.1.3. Osmanlı Ceza Hukukunun Kökeni 

Osmanlı hukuku üç ana kaynaktan beslenmiştir. Bunlar; İslam hukuku, örfi 

hukuk ve İran ve Roma-Bizans hukuku.6 Devleti kuranlar birçok şeyin yanı sıra o 

zamana kadar Türk ve İslam Devletlerinde işlemekte olan ve büyük ölçüde benzerlik 

gösteren bir hukuki yapıyı da miras olarak almışlardır.7 Osmanlılar aldıkları bu hukuki 

mirası aynen benimseyip uygulamamıştır. Kurulduğu devirden itibaren karşılaşılan 

sorunlar karşısında ihtiyaç gereği bazı değişikliklere gitmiştir. O halde diyebiliriz ki 

Osmanlı hukuku denince İslam Hukuku, Roma hukuku, Anglo-Sakson hukuku gibi 

bütün esasları ve kurumlarıyla kendine has bir hukuk anlaşılmamalıdır.8 

İslam devleti olan Osmanlı Devleti'nin hukukunun temelini İslam hukuku 

oluşturmaktadır. Ancak her devletin İslam hukuku uygulamasında gerek mezhep 

ayrılığına gerekse sosyal, siyasi ve kültürel farklılıklara bağlı olarak bir takım 

değişiklikler yaşanmıştır. Bu durum Osmanlı İmparatorluğu için de geçerlidir. Ayrıca 

buna İslam hukukunun ayrıntılı olarak düzenlemediği veya düzenlenmesini devlet 

başkanlarına bıraktığı alanlarda Osmanlı padişahları tarafından dönemin ihtiyaçları 

doğrultusunda koyduğu hukuk kuralları da eklenmelidir. Bütün bunları bir araya 

getirdiğimizde Osmanlıların kendine özgü bir hukuki yapıya sahip olduğu anlaşılır.9 

Osmanlı hukuku içerisinde, ceza hukukunun ayrı bir yeri ve önemi vardır. 

Nitekim devlet taşra yönetim sistemini, askeri sistemini ve vergi toplama işlerini erken 

dönemden itibaren tımar sistemi üzerine oturtmuştur. Tımar sistemiyle ayni ve nakdi 

toplanan birçok verginin yanı sıra İslam ceza hukuku içerisine giren bazı suçlar için 

Osmanlı uygulamasında öngörülen cerime, yani para cezalarının da tımar sahiplerine 

 
5 Yaman ve Çalış, a.g.e, s. 165. Cezayı düşüren veya hafifleten sebepler vardır. Bu sebepler için ayrıca 

bkz. Cin ve Akgündüz, a.g.e, s. 311; Yaman ve Çalış, a.g.e, s. 165-167; Akşit, a.g.e., s. 90-91 
6 Yunus Koç ve Murat Tuğluca, "Klasik Dönem Osmanlı Ceza Hukukunda Yargılama ve Toplumsal 

Yapı", Türk Hukuk Tarihi Araştırmaları, 2, 2006, s. 9. Osmanlı hukukunun kaynaklarıyla alakalı daha 

fazla bilgi için bkz. Halil İnalcık, "Osmanlı Hukukuna Giriş Örfi-Sultani Hukuk ve Fatih'in Kanunları", 

Halil İnalcık ve diğerleri (Ed.), Adalet Kitabı, Ankara: Kadim Yayınları, 2002, s. 73-103. 
7 Mehmet Akif Aydın, "Kanunnameler ve Osmanlı Hukuku'nun İşleyişindeki Yeri", Osmanlı 

Araştırmaları, 24, 1999, s. 375. 
8 Aydın, "Osmanlı'da Hukuk", s. 375. 
9 Mehmet Akif Aydın, "Osmanlı Hukukunun Genel Yapısı ve İşleyişi", Hasan Celal Güzel ve diğerleri 

(Ed.), Türkler, 10, Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, 2002, s. 15. 



3 
 

gelir olarak yazılması geleneği, Osmanlı ceza hukukunun erken dönemlerde 

düzenlenme gerekliliğini ortaya çıkarmıştır.10 

2. OSMANLI’DA ŞER‘İYYE MAHKEMESİ 

Kadıların şer‘î hükümlere göre yargılama yaptıkları “mehâkim-i şer‘iyye, meclîs-i 

şer‘î, meclîs-i şer‘-i enverî, meclîs-i şer‘-i nebevî …” gibi isimlerin verildiği 

mahkemelerdir.11 

Tanzimat öncesi dönemde yargılamanın yapıldığı şer'iye mahkemeleri, daha 

önceki İslam devletlerinde görülen mahkemelere benzer özelliklere sahiptir. 

Osmanlılar, önceki İslam devletlerinden aldıkları mahkeme teşkilatını almakla 

kalmayıp yeni kurumlar da ekleyerek geliştirmişlerdir.12 Şe'riye mahkemeleri (meclis-

i şer, meclis-i enver, meclis-i hatıru lazimu't-tevkir) Osmanlı adliye teşkilatının 

temelini oluşturur. Hukuki, cezai ve idari davaların başlıca çözüm yeri şer'iye 

mahkemesidir.13 Davaların görüldüğü şer'iye mahkemesinin belli bir binası yoktu. 

İslamiyet de adaletin yürütülmesinde zaten mekânın bir önemi yoktu. Mahkemeler 

camide kurulmazsa rivayetlere göre kadı, mahkemeyi evinde kurdururdu. Kadı kentin 

açık yolu üzerinde de mahkeme kurup yargılama yapabilirdi.14 

2.1. Kadı 

Arapça’da kaza (kada) kökünden ism-i fail olan kadı, hukuk terimi olarak 

insanlar arasında yaşanan sorunları ve davaları şer'i hükümlere göre çözümlemek için 

ilgili makamlarca atanan kişiyi ifade eder. Kadıların tayin, terfi ve azilleriyle yetkili 

kimseye “kadılkudat” veya “kadılcemaa”, kadı tarafından yargılama yapmak üzere 

görevlendirilen kişiye de “halife, naip” ya da “vekil” adı verilir. Mecellede ise kadı 

kelimesi yerine hâkim ifadesi kullanılmıştır.15 

Saltanatla yönetilen bir devlet olarak Osmanlı hukukunda, yasama-yürütme-

yargı fonksiyonları padişahın yetkisindedir. Padişah bu yetkiyi vekilleri vasıtasıyla 

kullanır; yargı fonksiyonunu da tayin ettiği kadılar (hâkimler) yerine getirir. Şer’iye 

mahkemelerinde görev yapan kadılar geniş yetkilerle donatılmış memurlardır ve 

 
10 Koç ve Tuğluca, a.g.m., s. 7. 
11 Ahmet Akgündüz, Şer‘iye Sicilleri, İstanbul 1988, s. 77. 
12 Abdullah Demir, Medeni Yargılama Hukuku Osmanlı Mahkemesi, İzmir: Yitik Hazine Yayınları, 

2010, s. 33. 
13 Mehmet Akman, Osmanlı Devletinde Ceza Yargılaması, İstanbul: Eren Yayınları, 2004, s. 35. 
14 İlber Ortaylı, Hukuk ve İdare Adamı Olarak Osmanlı Devleti'nde Kadı, Ankara: Turhan Kitapevi 

Yayınları, Ankara, 1994, s. 49-50. 
15 Fahrettin Atar, "Kadı", DİA, 24, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 2001, s. 66. 
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memuriyet bölgelerinin yalnız yargıcı değil aynı zamanda en önemli mülki 

amirleridir.16 

Bir İslam devleti olan Osmanlı Devleti’nin sistemini şer’i hukuk kuralları 

oluştururdu. Gerekli hukuki donanım ve alt yapıya sahip kadıların beklenen temel 

görevi de şer’i hükümleri Hanefi mezhebine uygun bir şekilde yerine getirmektir.17 

Ancak Osmanlı kadısını görev bütünlüğü bakımından ele aldığımızda yalnız İslami bir 

kurum olarak değerlendirmek olanaksızdır. Uygulamada şer’i hukukun yanı sıra 

İslamiyet’ten önceki Türk yaşantısını yansıtan örfi hukukun da şer’i hukukla beraber 

devam ettiği görülür. Şer’iat mahkemelerinde adalet sağlayan kadılar, şer’iat 

kanunlarıyla beraber bulundukları bölgenin yerleşmiş olan adet ve gelenekleri 

doğrultusunda da hareket ederlerdi.18 

Osmanlılar daha beylik döneminden itibaren fethedilen yerlere hukuku 

temsilen bir kadı, idareyi temsilen de bir subaşı tayin etmişlerdir. Osmanlılarda ilk 

atanan kadı, Osman Bey’in din, dil, ırk ve cins farkı gözetmeksizin teb‘anın haklarını 

korumak üzere görevlendirdiği Dursun Fakih olmuştur.19 

Osmanlı kadısı, diğer İslam devletlerindeki kadılardan daha geniş yetkilerle 

donatılmış, adlî, mülkî, askerî, malî ve beledî görevlere haiz, Kanuni Sultan Süleyman 

ve IV. Murad dönemlerindeki bir-iki örnek hariç kendisine siyaset cezası 

uygulanamayan bir memurdur. İlmiye sınıfından bir Şer‘i hukuk adamıdır, ancak 

mülkî erkân içinde yer alır. Diğer yöneticiler gibi askerî sınıfın bir üyesi olarak vergi 

vermez ve imtiyaz sahibidir. Bununla birlikte görev yaptığı beldedeki Müslüman 

halkın devlet karşısındaki sözcüsü de O’dur.20 

Kadıların adli ve idari görevleri bütün olarak ele alındığında şöyle sıralanabilir: 

Yargı görevi gereği medeni ve cezai davalara bakarlar. Cami ve vakıf gibi kurumların 

yönetim ve denetiminden sorumludurlar. Şehir idaresi ve asayişinin baş sorumlusudur. 

Şehrin imar düzeni, temizliği, pazar yerlerinin narh ve fiyatların kontrolünü yaparlar. 

Esnaf loncalarını denetlerlerdi.21 

 
16 Ortaylı, a.g.e , s.3. 
17 Ahmet Akgündüz ve Heyet, Şeriyye Sicilleri Mahiyeti, Toplu Kataloğu ve Seçme Hükümler, C.I, 

İstanbul 1988,s.68 
18 Ortaylı, a.g.e., s.25, 33. 
19 Salim Kaynar, Havâss-ı Refî‘a Mahkemesi 43 Numaralı Hüccet Defteri (1051-1641), M.Ü. 

Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 1995, s. IX. 
20 İlber Ortaylı, “Osmanlılarda Kadı”, İA, Türkiye Diyanet Vakfı, İstanbul 2001, XXIV, s.69-70. 
21 Ortaylı, a.g.e., s.25, 33. 
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Görüldüğü gibi Osmanlı adli teşkilatının temeli sayılan kadılar bulundukları 

yerin hem hâkimi, hem belediye başkanı, hem emniyet amiri, hem mülki amiri ve hem 

de halkın her konuda müracaat edeceği bir makamdır. 

Osmanlı Devleti’nde kadı olabilmek için her şeyden önce medrese eğitimi 

almış olmak gerekir. Yalnız medreseden icâzet alan ve mülâzım sıfatı kazanan kişiler 

adli hiyerarşiye tabi olabilirlerdi. Kadı adayları öncelikle beşer kişilik gruplar halinde 

seçilerek mevleviyet payesine sahip büyük kadılıklarda staj görürler, 3-5 sene 

buralarda çalıştıktan sonra İstanbul’a gelir ve mülâzemet (adaylık, asistanlık) 

yaparlardı. Ancak bundan sonra alt kademelerdeki kazalardan birinin kadılığına tayin 

edilebilirlerdi.22 Osmanlı’da kadılar en alt birimde göreve başlar ve daha sonra belli 

şartlarla kademe kademe derecelerini yükselirlerdi. Sonra kazaskerlik hatta 

şeyhülislamlığa kadar görevlerinde yükselebilirlerdi.  

Kadılar dereceleri itibarıyla iki büyük gruba ayrılırdı. Bunlar, mevleviyet 

kadılıkları ve kaza kadılıklarıdır. Mevleviyet, Osmanlı Devleti’nde eyaletlerde ve bazı 

büyük ve önemli sancaklarda yer alan kadılıklardır. Buraların kadılarına mevâli denir 

ve aldıkları maaşa göre ikiye ayrılırdı. Bunlar; devriye mevâlisi denilen ve 300 Akçe 

yevmiye alan kadılar ve 500 Akçe yevmiye ile daha büyük ve önemli yerlerin 

kadılarıdır. İstanbul, Edirne, Bursa, Selanik gibi yerler büyük mevleviyetlerken; 

Antep, Erzurum, Diyarbakır, Çankırı devriye mevleviyetleri arasında yer alır.23 Kaza 

kadıları da kendi aralarında derecelere ayrılırlar. Bunlardan en yükseği 150 akçelik 

sitte ya da eşref-i kuzât kadılıklarıdır.24 

Padişah Beratı ile tayin edilen kadıların, yerel halk ile yakınlaşmalarının 

önlenmesi amacıyla, tayin süreleri ve görevleri kısa tutulmuştur. Büyük kadılar 

(Mevlevî kadıları) genellikle bir sene, Kaza kadıları yirmi ay süreyle tayin edilmiştir. 

7 Görev sürelerini dolduran kadılar İstanbul’a gelerek yeniden tayin edilmek üzere sıra 

beklerler ve bu bekleme aşamasında kaza kadıları her Çarşamba Kadıasker dairesinde, 

mevlevi kadıları ise vezîr-i âzamın sarayında yani paşakapısında mülâzemet 

(asistanlık) ederlerdi.25 

 
22 İlber Ortaylı, “Osmanlı Kadısının Taşra Yönetimindeki Rolü Üzerine”, Amme İdaresi Dergisi, S.IX, 

1976, s.8-9 

 
23 Daha geniş bilgi için bkz. (Akgündüz, a.g.e. , s.68-69.) 
24 A.g.e. , s.69. 
25 Akgündüz, a.g.e., s.70. 
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Kadı tayin edildiği bölgede yargı görevini, bölgedeki diğer idarecilerden 

bağımsız bir şekilde yerine getirirdi. Kadının beylerbeyi, sancakbeyi gibi ehl-i örf ile 

arasındaki ilişki, bir astlık üstlük ilişkisi değildi. Yani kadı, her biriyle işbirliği 

içerisinde olan fakat bağımsız olarak karar alma yetkisine sahip bir memurdu. 

Yargılama sürecinde ehl-i örfün asıl görevi sanıkları yargılanmak için mahkemede 

hazır bulundurmak ve kadı tarafından verilen hükmü infaz etmekti.26 

Osmanlılarda kaza faaliyetini yürüten kadıların, yargı görevi dışında Osmanlı idarî 

teşkilatında bir takım mülkî görev ve sorumlulukları da vardı. Bu görev ve 

sorumluluklar özetle şöyledir:  

1- Bulundukları yerdeki halkın davalarına İslam hukuku prensiplerine göre bakmak, 

aralarındaki anlaşmazlıkları çözmek,  

2- Kamu hukukunun korunmasını sağlamak,  

3- Oturdukları vilayete bağlı diğer kaza merkezlerine nâibler tayin etmek,  

4- Bugün noterlerce yapılan kefâlet, vekâlet, mukavele, borçlanma gibi her türlü akdi 

yapmak ve sicillere kaydetmek,  

5- Ölmüş bir kimsenin mallarını hiçbir haksızlığa mahal vermeden varisler arasında 

taksim etmek,  

6- Aile hukukunun nizâmını sağlamak,  

7- Bulundukları vilayet veya sancakların bilumum mukataa işlerini murakabe etmek,  

8- İdarî, malî, iktisadî, askerî vb. işler hakkında merkezden gönderilen ve hatta her 

derecedeki makamdan yazılan resmî yazıları sicillere işlemek,  

9- Sefer esnasında ordunun iâşesi için gerekli yiyecek maddeleriyle, barut ve sâir harp 

mühimmatının hazırlanması, iâşe maddelerine ait bedellerin, muhasebesi sonradan 

görülmek üzere ve hiçbir şikâyete meydan verilmemek kaydıyla mültezimlere 

ödettirilmesi, menzil işlerinin yola konulması, sefere gitmeyenlerin haklarından 

gelinmesi vb. işlerin yerine getirilmesinden sorumludur.  

 
26 Mehmet Akif Aydın, Türk Hukuk Tarihi, İstanbul 1995, s.85. 
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10- Yollarda ve bellerde asayişin muhafazası, şakîlerin ve katillerin yakalanarak 

İstanbul’a gönderilmeleri veya oldukları mahalde ibret için cezalandırılmaları gibi 

emirler beylerbeyi veya sancak beyi ile birlikte kadılara da yazılırdı.  

11- Suistimali görülen sancak beyi veya diğer bir kadı veyahut başka bir devlet adamı 

hakkında tahkikâta memur edilebilirlerdi.  

12- Bulundukları şehir veya kasabanın belediye işlerine bakmak, narhların tanzimi ve 

bunların kontrolü, esnaf teftişi, ihtikârın(vurgun) ve istifçiliğin önlenmesi kadıların 

önemli görevlerinden biridir.  

13- Esnaf arasında ortaya çıkan sorunları çözmek, aynı zamanda esnaf ve kethüdâlarını 

ve yiğitbaşlarını, esnafın isteği üzerine tayin ve icabında azletmek.  

14- şimdi ki tapu dairelerinde yapılan arazi ve emlak alım satımları şer‘iyye 

mahkemelerinde yapılırdı. Kısacası Osmanlı kadısı hem bir idareci hem bir malî 

memur hem de bir müfettiştir, İstanbul’un taşradaki gören gözü, işiten kulağı ve 

mevcudiyetini tesis eden elidir.27 

2.2. Şer’iye Sicilleri  

Adalet sağlamak üzere Padişahın verdiği yetkiyle kadıların, tayin edildikleri 

bölgelerde verdikleri ilam, hüccet ve cezalarla görevleri gereği tuttukları çeşitli 

kayıtları içeren defterlere şer’iye sicilleri, kadı defterleri, mahkeme defterleri veya 

zapt-ı vekayi sicilleri adı verilmektedir. Kimi yerlerde bu defterlere Osmanlı mahkeme 

kayıtları ya da Osmanlı mahkeme sicilleri de denilmektedir.28 

Mahkemeye intikal eden her türlü resmi yazı, belirli bir disiplin içinde sicillere 

kaydedilirdi. Evlenme-boşanma, alacak-verecek, alım-satım, nafaka, vakıf, hibe, 

cürüm-cinayet gibi mahallî konulara ilişkin kadı veya naiblerin verdikleri kararlar, 

sicillerin bir tarafına, merkezden gelen ferman, berat, buyruldu, izinname gibi her türlü 

resmi belge ise diğer tarafına yazılırdı. Mahalli konulara ilişkin belgelerin yazıldığı 

bölüme “Sicil-i Mahfuz”; merkezden gelen emirlerin yazıldığı bölüme ise “Sicil-i 

Mahfuz Defterlü” denilirdi.29 Ancak XVII. Yüzyıl’dan itibaren mahalli belgeler 

 
27 Ortaylı, a.g.e., s.72 
28 Fethi Gedikli, “Osmanlı Hukuk Tarihi Kaynağı Olarak Şeriyye Sicilleri”, Türkiye Araştırmaları 

Literatür Dergisi, III/5, İstanbul 2005, s. 187. 
29 Gedikli, A.g.m.. , s.189. 
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defterin bir başına, merkezden gönderilenler ise defter ters çevrilerek diğer başına 

yazılmıştır.30 

Sicillerde yer alan belgeler şunlardır: Merkezden gönderilen her türlü ferman, 

berat ve mektuplar, ümera denilen mahalli yöneticilerin (beylerbeyi, vali, sancakbeyi, 

mutasarrıf, mütesellim vb) çeşitli konularda sancak veya şehir sorunlarını çözmek için 

yayınladıkları buyuruldular ile bunların icraatlarını gösterir kayıtlar, Kadıların çeşitli 

konularda merkeze gönderdikleri ilamlar ile şehir yönetiminde kişi ya da kurumlar 

arasında doğan anlaşmazlıkları çözümlemek için verdikleri hüccetler, şehrin mahalle 

listeleri, dini ve sosyal yapıların inşası, bakım ve onarımlarının yapılması, şehirde 

yürütülen imar faaliyetleri, imar işlerinde kullanılan inşaat malzemelerinin çeşit ve 

fiyatları ile ilgili vesikalar, şehir nüfusunun ırksal ve dini yönden ayrımını, bir bölge 

nüfusunun zaman zaman maruz kaldığı salgın hastalık ile doğal afetleri anlatan 

belgeler, evlenme, boşanma, kız kaçırma, mehir bağlama, alım satım, mukavele ve 

kefalet senetleri, hırsızlık, kalpazanlık, yaralama ve öldürme ile ilgili kayıtlar, 

şehirlerdeki esnaf grupları, bunların meslekleri ile ürettikleri malların çeşitleri, çarşı 

ve pazarlarda satılan malların narh listeleri, usta ve ırgat yevmiyeleri, sancak ve şehir 

halkından toplanan vergi miktarları, bu vergilerin toplanmasında kullanılan avarız-

hanesi ile ilgili listeler, altın ve para meseleleri ile ilgili çeşitli eşya fiyatlarını gösteren 

kayıtlar, ölen kişilerin mesleği ile mal varlığını gösteren tereke kayıtları, bu tereke 

kayıtlarında yer alan etnografik eşya listeleri, bunların dışında mahkeme tarafından 

önemli görülüp de sicillere kaydedilen çok çeşitli konuları kapsayan kayıtlar.31 

Devletin her köşesinde görev yapan kadıların, içerik itibariyle uzunca bir 

dönemi kapsayacak şekilde Osmanlı tarihinin birçok konusuna ve bilgisine sahip bu 

sicillerin tarihimizin vazgeçilmez kaynaklarından biri olduğuna şüphe yoktur. Bu 

siciller incelenmeden Osmanlı Devleti’nin siyasî, idarî ve sosyal tarihini hakkıyla 

ortaya koymak mümkün değildir.32 

2.2. Tarih Araştırmalarında Şer’iye Sicillerinin Önemi 

Şer’iye sicilleri, Osmanlı tarihi kaynakları arasında önemli bir yere sahip 

birinci el kaynaklardır. Kadının tayin edildiği bölgede hukuki, idari ve beledi alanlarda 

birçok görevi üstlenmesi ve yerine getirdiği hizmetlerle ilgili konuları sicillere 

 
30 Mehmet İpşirli, “Sosyal Tarih Kaynağı Olarak Şeriyye Sicilleri”, Tarih ve Sosyoloji Seminerleri 

Mayıs 1990, İstanbul 1991, s. 159. 
31 Gedikli, a.g.m., s.188-189. 
32 Kenan Ziya Taş, “Arşiv Malzemesi Olarak Şer‘iyye Sicilleri Ve Taşra Üniversitelerinde Tarih 

Araştırmaları”, I.Arşiv şurası, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yay., Ankara 1998, s.178-179 
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kaydetmesi, bu belgeleri Osmanlı Devleti’nin siyasi, hukuki, idari ve sosyo-ekonomik 

yapısının anlaşılmasında önemli bir yere koymaktadır. 

Osmanlı sosyal tarihi açısından baktığımızda şer’iye sicilleri son derece önemli 

belgelerdir. Sicillerde, Osmanlı’nın farklı bölgelerindeki insanların aile yapıları, 

evlilik gelenekleri, çocuk sayıları, sosyal güvenlik konuları, zengin-fakir, Müslüman 

ve zımmî ailelerin hayat tarzları, unvanları, giyim-kuşam tarzları, kullandıkları ev 

eşyaları, kadının sosyal hayattaki rolü gibi pek çok sosyal ve kültürel içerikli veriler 

yer almaktadır.33 

Siciller Osmanlı adli teşkilatı hakkında da önemli bilgileri araştırmacılara 

sunmaktadır. İslam hukukunun uygulamada nasıl göründüğü, nasıl bir şekil aldığı, 

şer’i hukukun örfi hukukla nasıl bir ilişki içinde olduğu sicillere bakılarak tespit 

edilebilmektedir.34 Örfi hukukun uygulama alanları hakkında da en ayrıntılı bilgiye 

yine sicil kayıtlarından ulaşılabilmektedir. Mesela, örfi hukuk müesseseleri olan 

“gedik” ve “narh” kurumları şer’iye sicillerinde geniş yer alır. 35 

Siciller, Osmanlı idari teşkilatının aydınlatılması açısından da incelenmesi 

gereken vesikalardır. Kaza, sancak ve eyalet taksimatı, beylerbeylik, sancakbeyliği, 

kethüdalık ve voyvodalık gibi idari; kadılık, naiblik, muhzırlık, mübaşirlik, 

bostancıbaşılık, çavuşluk ve subaşılık gibi adli müesseselerin hem idari yapısını, hem 

de ifa ettikleri fonksiyonlarını kadı sicillerindeki kayıtlardan çıkarmak mümkündür. 

Vakıf, gedik, narh ve benzeri sosyal ve iktisadi müesseselerin de aynı şekilde 

sicillerdeki kayıtlardan bütün ayrıntılarıyla öğrenilebileceği görülmektedir. 

Osmanlı iktisat tarihi açısından değerlendirdiğimizde yine sicillerin ne denli 

önemli kaynaklar olduğu anlaşılır. Siciller, halkın geçim tarzı, ithalat ve ihracat 

malları, yetiştirilen tarım ürünleri, imal ettiği sanayi mamulleri, meşgul olduğu zanaat 

ve meslek grupları, toplanan vergiler, enflasyon etkileri gibi konularda önemli 

kaynaklardır. 

Osmanlı’nın askeri yapısının eksiksiz anlaşılabilmesi için de sicil kayıtlarına 

bakmak gereklidir. Merkezden gelen her türlü emirin kadılar tarafından kaydedildiği 

bu defterlerden sefere çıkan ordunun asker ihtiyacını nerelerden ve ne şekilde 

 
33 Rıfat Özdemir, Şeriyye Sicillerinin Sosyo-Ekonomik Tarihi Halk Kültürü Açısından Önemi, Malatya 

1986 s.180-181. 
34 Gedikli, a.g.m. , s.191. 

 
35 Akgündüz, a.g.e. s.15. 
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karşıladığı bilgisinin yanında; gıda maddeleri, gemi, at, kürekçi gibi ihtiyaçlarının da 

nasıl sağlandığı anlaşılmaktadır.36 

3. EDREMİT KAZASININ COĞRAFİ DURUMU 

3.1 Coğrafi Sınırlar 

Edremit kazası, kuzeyden doğu-batı ekseninde uzanan Kazdağı (Kazdağı, 

Eybek dağı, Gürgen dağı) sırasının güney yamaçları ile güneyden Madra dağının 

kuzey yamaçları içinde yer almaktadır. Kuzeydeki Kazdağı sırası ile güneydeki Madra 

dağı Havran’ın doğusunda birleşerek, Edremit ovasının doğu sınırını oluşturur. İşte 

Edremit kazası bu bahsettiğimiz coğrafi bölgede ve batısında Ege Denizi’nin yer aldığı 

verimli bir ovada yer alır.37 

Bugün Balıkesir iline bağlı bir ilçe olan Edremit, günümüzde olduğu gibi XVI. 

yüzyılda da Osmanlı Devleti’nin Anadolu eyaletine bağlı bulunan ve merkezi 

Balıkesir olup 8 kazadan oluşan Karesi sancağına bağlı kazalardan biri idi. Sicilimizin 

ait olduğu dönemde Edremit kazası, kuzeyinde Biga sancağına bağlı kazalar ile 

Hüdavendigar(Bursa) sancağına bağlı Kızılca Tuzla kazasıyla, güneyinde ise Karesi 

sancağına bağlı Ayazmend kazası ile Hüdavendigar sancağına bağlı Bergama ve 

Tarhala kazaları ile komşudur. Doğu tarafında Karesi sancağına bağlı İvrindi kazası 

bulunmaktadır. Batısında ise Ege Denizi bulunmakla birlikte, Kaptanpaşa eyaletine 

bağlı Midilli sancağı ile de komşudur.38  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
36 Akgündüz, a.g.e. s.16. 
37 Yılmaz, Fikret, XVI. Yüzyılda Edremit Kazası, Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler Üniversitesi Tarih 

Anabilim Dalı Basılmamış Doktora Tezi, İzmir 1995, s. 17-18. 
38 Yılmaz, Fikret, age, s. 21. 



11 
 

1204 NUMARALI EDREMİT ŞER‘İYYE SİCİLİNDEKİ 

BELGELERİN ÖZETLERİ VE FİHRİSTİ 

2.a-1 Karye-i Köylüce’den Mehmed bin Musatafa’nın Mahmud’u yerine bedel tuttuğu 

hakkında 27 

2.a-2 Karye-i Dere-i Sagîr’den Hacı Mehmed bin Ali’nin Mehmed bin Mahmud’u 

yerine bedel tuttuğu hakkında 27 

2.a-3 Karye-i Şehr-i Garbî den Ahmed bin Ali’nin yerine Mustafa bin Musâ’yı bedel 

tutması hakkında 27 

2.a-4 Arab asıllı kölenin yakalanıp merhum Murad Han’ın atış eri Hüseyin Reis’e 

teslîm edildiği hakkında 27 

3.a-1 Kaçak olarak yakalanan Rus asıllı kölenin Hüseyin Reise teslim edildiği 

hakkında 27 

3.a-2 Sahîb-i nâma‘lûm kölenin yakalanıp iş eri Hüseyin Reise teslîm edildiği 

hakkında 28 

3.a-3 Merhûm Sultan Murad Han’ın reâyâları elinden kölenin iş eri Hüseyin Reise 

teslim edilmesi hakkında 28 

3.a-4 Merhûm Sultan Murad Han Hassının reâyârı elinden kölenin iş eri Hüseyin 

Reis’e teslim edilmesi hakkında 28 

3.a-5 Vech-i tahrîr-i sicil budur ki karye-i Vukuf’dan Muslihiddin Halife’nin( yazı ve 

harfler dağılmış çoğu yeri okunmuyor ) 28 

3.b-1 Yakalanan kaçak kölenin Hacı yusuf’a teslîm edilmesi hakkında 28 

3.b-2 Karye-i Kızıllardan İbrahim bin Hacı elinden yakalanan kölenin Hacı Yusuf’a 

teslîm edilmesi hakkında 29 

3.b-3 Sultan Murat Han Hassının reâyâsı Mustafa elinden sâhib-i ma‘lûm kölenin iş 

eri ibrahim’e teslîm edilmesi hakkında 29 

4.a-1 Durmuş bin Ali’nin, İlyas bin Seyyid Ali’den aldığı hiraflı köle hakkında 29 

4.a-2 Labseki, Ezine, Tuzla Edremid, Ayazmend, Balya ve Çan kâdılıklarından 

Tershâneyi Âmire için taleb edilen mühimmât hakkında hakkında 30 
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4.b-1 Labseki kâzasından Tershâne-i Amire için istenen mühimmât hakkında 30 

5.a-1 Mezkûr kazâdan taleb olunan mühimmât hakkında 31 

5.a-2 Karesi sancağı Manyas nahiyesinde iki bin akçe tımar ferâgâti hakkında 32 

5.b-1 Edremid kazâsından Cemile nâm hatunun zevcinden kalan metrukâtın 

taksiminde ki anlaşmazlığın çözdürülmesi hakkında 32 

6.a-1 Edremid kazâsında Mustafa bin Gözhan’ın zabt olunan mukatası hakkında 33 

6.a-2 Edremid kazâsına tabi‘ Dere-i Kebîr’den Mustafa bin Hızır’ın Karesi Paresine 

ödemesi emr olunan akçenin talebi hakkında 33 

6.b-1 Brusa’dan olan merhûm Hızır’ın Emir Mehmed’in tımârı hakkında 33 

7.a-1 Cemâ‘at-i Söğüt nâm yörükân taifesinin on beş yirmi yıldır bulundukları yerde 

bulumaya dair defterlerinin olup olmadığının kontrol edilmesi hakkında fermân 34 

8.a-1 Ladik’li kâzısı ve Biga ve Edremid ve Ezine ve Kızılca Tuzla ve Çan ve Balya 

ve Gönen ve Manyas ve Edincik ve Güvercinlik Tershâne-i Hümâyun için taleb olunan 

mühimmât hakkında 35 

9.b.1 Edremid ve Ayazmend kazalarında bazı tapu kayıtları hakkında 38 

14.b-1 Karye-i Kadı’dan Merhûm Hacı Hüseyin’in terekesi hakkında 39 

14.b-2 Karye-i Kadı’dan Merhûm Hacı Hüseyin’in eytâm-ı sagarına Sarı Mustafa bin 

Gökçe vasî nasb olunması hakkında 39 

14.b-3 Âişe binti Hasan meclis-i şer'ide vasîy-i mezkûr arasında Âişe binti Hasan’a ait 

olan mülkün babasından kaldığının şahitlendirilmesi hakkında 39 

14.b-4 Merhûm Cemile binti Abdi’nin terekesi hakkında 39 

15.a-1 Merhûm Mehmed bin Muhsin’in terekesi hakkında 40 

15.b-1 Kasaba-i Edremid’den Ahmed bin Yusuf’un müteveffây-ı merkûmun mezkûr 

Ahmed zimmetinde olan alacağı hakkında 42 

15.b-2 Mehmed bin Bahş alacağı hakkında 42 

15.b-3 Mehmed bin Bayram’ın alacağı hakkında 42 

15.b-4 Vasi-i mezkûr Hamza’nın Beşir Mustafa’dan alacağı hakkında 43 
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16.a-1 Vasîy-i mezkûrun, müteveffây-ı merkumun, mezkûr Mustafa zimmetinde yedi 

yüz akçesini taleb etmesi hakkında 43 

16.a-2 Hamza bin hacı Ramazan’ın vekâleti hakkında 43 

16.a-3 Kasaba-i Edremidden Ca'fer bin pir Mehmed yedinden tutulan Tay’ın Mehmed 

Subaşı’na teslimi hakkında 43 

16.a-4 Mezkûr Ca'fer yedinden, tutulan Tay’ın Mehmed Subaşıya teslîm edilmesi 44 

16.a-5 Karye-i Zeytünlü’den Kara Mahmud bin Mustafa’nın müteveffâ Hacı 

Hasan’dan üç bin akçeye aldığı ev hakkında 44 

16.b-1 Sultân Haymana reâyasından cemâat-i divânelerden Dede Bâli yedinden 

yakalanan kölenin Haymana emin olan Ahmed bin Tur Bâliye teslîm edilmesi. 44 

16.b-2 Kızıl kazâ-i Edremid’den nefs-i Kasabadan Nasûh Bey bin Ahmed’in kendine 

ait mülkü şâhitlendirmesi. Hakkında 44 

16.b-3 Karye-i Vukûfdan Ali bin Ahmed’in Hacı Seferin bağçesine girüb bağçeyi 

ihrak etmesi 45 

16.b-4 Müsalli bin Musa’nın Dedelü Tımarının mültezim olan Mehmed’e verilmesi 45 

16.b-5 Karye-i Çıkrıkçı sığırtmaç Hüseyin bin İmam yedinden iki nefer karasığır 

danasının tutulub Ahmed bin Tur Bali’ye teslîm olunması hakkında 45 

17.a-1 Karye-i Manasırda fevt olan Tur Mahmud bin Hacı Kulunun anası Tur Cihan 

nâm hatunun kocasından kalan tereke ile alakalı 45 

17.a-2 Karye-i mezkûre evkâfına mütevelli olan hacı Şa'ban bin Yusuf müteveffây-ı 

merkûmun zevcesi Şehriban kabilinden şer'an vekâleti sabit olan hakkını Durmuş’tan 

taleb etmesi hakkında 46 

17.a-3 Müteveffây-ı merkûmun vekîl-i mezbûrunun hak talebini şahitlendirmesi 46 

17.a-4 Karye-i mezkûreden fevt olan Hacı Kulu'nun yetim sagirine gıbel-i şer'iden vasî 

olan Ahmed bin Mehmed’in vesâyetinde olduğu Zeyneb’in hakkını taleb etmesi 46 

17.b-1 Müteveffây-ı merkûmun mahalline intikâl iden hisse-i şer'iyyesini hıfz ve zabt-

ı içün Durmuş bin Hacı Kulu’nun vasî nasb olunması 46 
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17.b-2 Müteveffây-ı merkûmun zevc-i lazımesi ve resm-i kısmet içün karye-i Havran-

ı sagîr karîbinde Bey‘ olunan yer ile alakalı 47 

17.b-3 Merhûm Alaüddin halife bin pir Ahmed’in terekesi 47 

18.b-1 Merhûm Yakub bin Hacı Ramazan’ın terekesi 48 

18.b-2 Vefât eden Yakub bin Hacı Ramazan’ın eytâm-ı sagarına vasî tayini 50 

19.a-1 Karye-i Havran-ı Kebirden Sefer Ağa bin Hasan’ın müteveffây-ı merkûmun 

eytâm-ı sagarına gıbel-i şer’den vasî nasb olunan Paşa Hâtun’dan müteveffây-ı 

merkumda olan hakkını taleb etmesi 50 

19.a-2 Huri binti Ramazan’ın şer'an vekâlet sâbit olan Yahya bin Ramazan’ın vasîsi 

olduğu merkum Huri’nin merhûm Yakub zimmetinde olan hakkını taleb etmesi 50 

19.a-3 Gıbel-i şer’den müteveffây-ı merkûmun zevcesi Paşa Hâtun’un müteveffây-ı 

merkûmun eytâmına vasî olan Yahya’nın ma‘lûm’ül hudûd taleb olunan evin kendi 

mülkü olduğunu şâhitlendirmesi 50 

19.b-1 Karye-i Çamlıca’dan İbrahim bin Hasan’ın terekesi 51 

19.b-2 Müteveffây-ı merkûmun yetim-i sagirine ammisi Ma'den bin Hasan vasî nasb 

olunması 52 

19.b-3 Karye-i mezkûrenin vakf-ı akçelerine Mehmed bin Hamza mütevelli nasb 

olunması 52 

19.b-4 Mütevelliy-i merkumun, vakf-ı akçeye mütevelli nasb olunan İbrahim’den 

vakıf zimmetinde bulunan hakkını şahitlendirip taleb etmesi. 52 

20.a-1 Ali bin Hasan’ın, vasî-i merkûm zimmetinde olan hakkını şahitlendirip taleb 

etmesi.53 

20.a-2 Merhûme Halime Binti’nin terekesi 53 

20.b-1 Merhûm Nasuh bin Sinan’ın muhallefâtı 55 

20.b-2 Merhûme Fatıma binti Abdullah’ın muhallefâtı 56 

21.a-2 Za'îm'ül-vakt İsmâil Ağa’nın tımarının mültezimlerinden olan Kara Mehmed 

bin el-hac Ahmed ve Yusuf bin Hacı Mehmed nâm kimesnelerin fevt olub evlâd-ı 
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zükûru kalmayan Turgud bin Hacı Mehmed’in toprağının tasarrufunu Ahmed bin Hacı 

Yusuf’a verdikleri 57 

21.b-1 Karye-i İbrahim'den Mehmed bin Yusuf’un şehr tımarının deşt-i banesini sene 

tamamına değin iki yüz akçeye kabûl ve iltizâm eylediği. 58 

21.b-2 Kasaba-i Edremid’den Mehmed bin Yusuf’un AtHasan sipâhisi Ahmed 

Çelebi’nin tımar dâhilinde olan yeri iltizâm eylediği. 58 

21.b-3 Karye-i Gök’den Kassâb Durmuş bin Hasan’ın, Bekir bin Hamza’dan yüz 

seksen akçe ve bir karasığır aldığı. 58 

22.a-1 Ezine kazasına tâbî' karye-i Kum’dan müteveffâ Nasuh’un yetim-i sagîr olan 

Mehmed’in babasından ve ammisi Alaüddin halifeden ırs-ı şer'ile intikâl iden hissesine 

Mehmed bin İlyas vasî nasb olunması. 59 

22.a-2 Kemer kazasında şehren maktûl bulunan Alaüddin halifenin metrûkâtı 

karındaşı oğlu Mehmed’e intikâli ve bu hususda nizâ‘laşma ve şahitlendirme. 59 

22.b-1 Kemer kazasında şehîd olub fevt olan Alaüddin halifenin zevcesi Hüsnâ 

Hatun’un mihr-i muaccel ve hakkını talebi ve yemini 59 

22.b-2 Kasaba-i Edremid’den Ahmed bin Hacı Ömer’in nefsine kefil talebi.60 

22.b-3 kasaba-i Edremid’den şehîden maktûl olan Alaüddin halife ibni Pir Ahmed’in 

metrûkatı hakkında. 60 

23.a-1 Karesi pâresine bi'l-fî'l Emin olan Mehmed. Bey’in Mehmed bin Ali’de olan 

bin üç yüz akçesini bi’t-tamam aldığı. 60 

23.a-2 Yunus bin İbrahim’in Mehmed Bey’den sefer bedeli alması. 61 

23.a-3 Kasaba-i Edremid de sâkin olub Karesi pâresine emîn olub fevt olan Mehmed 

Bey’in evlâd-ı zükürdan kimse kalmadığı için tapuya müstehak yerlerinin tefvîz 

edilmesi.61 

23.a-4 Hamza bin Ali’nin muhallefâtı 61 

23.a-5 Ahmed bin Hüseyin’in muhallefâtı 61 

23.b-1 Karye-i Kadı’dan Za‘îm’ül vakt Kara Mehmed ibni el-hac’ın tımarın resm ve 

gelirlerinin kaydı 61 
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23.b-2 İsmail Ağa’nın tımarının bey‘ edilmesi 62 

23.b-3 Mehmed bin İlyas’ın Aişe binti Mehmet’e vekil olması 62 

23.b-4 Hacı Hüseyin bin Ali’nin Gülsüm binti Hacı Ali’ye vekil olması 62 

24.a-1 karye-i Eymir’den Hasan nâm kimesnenin keyfiyyet-i hâlinin sorulması 62 

24.a-2 Havran-ı Kebir’den Hasan bin Yunus nâm kimesne’nin gece vakti evi üzerine 

elinde sopa ile gelinmesi 63 

24.a-3 mezkûr Hasan’nın mezkûr Mustafa’ya da‘vâ talebinde bulunmayacağı 

hakkında 63 

24.a-4 i Havran-ı Kebir’den Hasan bin Hacı Mahmud’un Givan bin Abdullah’dan alım 

satımı 63 

24.a-5 karye-i Kuru Çaydan Süleyman bin Mahmud’un Havvâ nâm hatunu hırsızlık 

ile suçlaması 63 

24.b-1 karye'i Divân Virândan Hasan bin Mustafa’nın Karesi Pâresinden cebren iki 

yüz elli akçe devr eylemesi 64 

24.b-2 Edremid bazârında ki çilek dükkânının kirâya verilmesi 64 

24.b-3 Kozluca ve Edremid nâm tımarla mahsulatının tevcih edilmesi hususunda 

ücretinin alındığı 64 

25.a-1 Cemâ‘at-i yörükândan Gökçe nâm yörüğün davarlarının Zeytünlü karyesinin 

bağ bağçesini harap ettiği. 65 

25.a-2 karye-i Kadı’da müteveffâ el-Hacı Hüseyin’in terekesinden kalan bağın 

durumu 65 

25.b-1 karye-i Zeyirtünlü tımarının bir seneliğine iltizâm edilmesi. 66 

25.b-2 karye-i Kadı’dan Mehmed bin Hamza Hasan’ın yağhaneden ettiği zararın bir 

kısmına kefil olunması 66 

25.b-3 Cemâ‘at-i söğütlü’den Mustafa bin İlyas’ın kızı Sümbül’ün karye-i 

Karşıklar’dan Kara Mustafa’nın nikâh eylemesi 66 
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25.b-4 karye-i Eymirden Âişe binti Mustafa’nın karye-i merkûmdan Hasan bin 

Mustafa’dan bir şer görmediğini beyanı.67 

25.b-5 Mezkûr Aişen’in keyfîyeti Çakır cemâatinden suâl olunması.67 

26.a-1 Kozluca tımârı ve Şehr tımarının öşr, resm gibi çeşitli vergilerinin tahsili 67 

26.a-2 Dere-i Kebirden müteveffâ el-Hacı Memi’nin sulb-i oğlunun, karye-i 

Vukûf’dan Ali subaşı’na babasının sağlığında vermiş olduğu malları talebi 68 

26.b-1 sâlif'üz-zikr mezkûr Ali subaşı’nın, merkûm Hızır’ın babasından babasının 

sağlığında aldığı malları ikrârı.68 

26.b-2 Kara Bostân nâm kimesnenin on yıldır kendi tasarrufunda olan yeri zirâ‘at ve 

harâset eylemediği.68 

26.b-3 karye-i Sefer’den fevt olan Turgud bin Hacı kulu’nun evlâd-ı zükûr 

kalmadığından dolayı Hüseyin bin Mehmed’e tasarrufunun tefvîz edilmesi 69 

27.a-1 karye-i Dere-i Kebir’den Safer bin el-Hacı’nın babasının sağlığında karye-i 

Vukuf’dan Ali bin Mehmed’e verdiği malların talebi ve beyanı.69 

27.a-2 karye-i Vukûfdan Hüseyin bin Abdullah’ın önceden Ali bin Mehmed’e vermiş 

olduğu malların beyanı.70 

27.a-3 karye-i Zeytünlü’den Ali bin Mehmed’in Şa'bân bin Karaca’nın Karaağaç 

karindeki bir kıt‘a yerini on beş yirmi yıldır zirâ‘at eylemediği için taleb etmesi.69 

27.b-1 karye-i Vukûf’dan Yörük Ali bin Mehmed’in Muslihiddin Halife’den aldığı 

at’ın kaydı 70 

27.b-2 Çıkrıkçıdan Yusuf bin Hüseyin’e ait olan incir bağçesinin Muslihiďdin halife 

tarafından satın alınması ve bey‘in sıhhati 70 

27.b-3 karye-i Zeytünlü’den Divân Ali bin Mehmed’e ait olan bağçeyi cemâ‘at-i 

yörükândan Çalış nam yörüğün koyunlarının harap etmesini şikâyet etmesi. 70 

27.b-4 mezkûr Ali’nin merkûm Çalış ile olan da'vâsından ferâgat etmesi. 71 

28.a-1 karye-i Şabhâniye sipâhisi olan Mehmed Bey tarafından karye-i mezkûreden 

Abdürrahim nâm kimesnenin vekilliğinin devam ettiğinin beyan edilmesi 71 
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28.a-2 mezkûr sipâhi’nin vekil-i merkûm’dan Mart mahsûlüne dair bir miktar akçe 

aldığını beyanı 71 

28.a-3 karye-i Belyâr Âişe binti Abdullah’a yabana giden zevci tarafından verilen şartlı 

talağın beyanı 71 

28.a-4 karye-i Manasır’dan Hüseyin Musa nâm kimesnenin diğer Hüseyin bin Köse 

canibinden şer'an vekâleti sâbit olan Hasan Bâli bin Hüseyin’in vekâletinin durumu 72 

28.a-5 kasaba-i Edremid Mustafa nâm kimesnenin Divânlı nâm kimesnede bulunan 

yüz akçesini beyanı 72 

28.b-1 sâlif'üz-zikr mezkûr el-hâc Hasan’nın merkûm Hüseyin’de araba bahâsından 

iki bin dört yüz akçesinin olduğunu beyanı 72 

28.b-2 Mezkûr araba bahasının muhzıra halâle olunduğunun beyanı 72 

28.b-3 Edremid’den Mehmed bin Tur hoca’nın Hüseyin bin Musa nâm kimesnede olan 

hakkını beyanı 73 

28.b-4 karye-i Men'adan Yusuf bin Hacı Abdullah’ın sisam satışı hakkında 73 

29.a-1 Yusuf bin Hacı Musa’nın ikrârı ile karındaşı oğlu Mustafa’ya dedesinden kalan 

evin mahiyeti 73 

29.a-2 karye-i Çoruk’dan Muslihiddin halife bin Hacı Musa’nın karındaşı Yusuf’a 

babalarından intikal eden bağçenin mahsulünün taksimi hakkında 74 

29.a-3 karye-i Zeytünlü’den Kara Ahmed bin Yusuf’un keyfîyyeti hakkında 74 

29.b-1 Kara Ahmed bin Yusuf muhallefâtı 75 

29.b-2 kasaba-i Edremid’den Şâh kulu dede’nin Mustafa bin Göcek’e olan borcunu 

ikrârı 74 

29.b-3 mezkûr şâh kulu dede’nin Hacı Tur bâli’ye olan borcunu ikrârı 75 

29.b-4 kasaba-i Edremidden Bayram bin Beyguş’şun Kara Mehmed bin Hacı Ahmed 

ile aralarındaki alışverişi ikrârı 75 

29.b-5 Hacı Resül bin Hacı Bedir’in Âişe binti Mehmed’de şehâdeti 75 
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30.a-1 karye-i Havran-ı Sagîrden Veli nâm kimesnenin Ali bin Hasan’dan hakkını 

talebi 75 

30.a-2 büyük iş eri olan Safer ağa’nın Mehmed bin Tur hoca’nın durumunu ikrârı ve 

talebi 76 

30.a-3 karye-i Şamcı’dan Mehmed bin Hacı İbrahim’in Kasab Kara Bostân’a sattığı 

koyunları hakkında 76 

30.a-4 karye-i Havran-ı sagîrden Veli nâm kimesnenin Ali bin Hasan’nın babasına 

bey‘ eylediği evin ikrârı 76 

30.a-5 mezkûr Ali’nin merkûm Veli tarafından babasına satılan evin parasının ödediği 

ikrârı 76 

30.b-1 karye-i Havran-ı Sagîrden Veli bin Ali’nin müteveffa babasının Ali bin 

Hasan’dan aldığı evin mâhiyeti 77 

30.b-2 Çorukdan Yusuf bin Hacı Musa’nın ikrârı 77 

31.a-1 kasaba-i Edremid de vâki' olan Bacı Bazar ve resm ve mübâyin Salih bâd-ı hevâ 

vaki‘ olan durumların haklaşması 77 

31.a-2 Karye-i Çamlıcadan Kara Mehmed bin Mahmud’un Hakimzâde cami‘’nin 

hazresini sürmesi 78 

31.a-3 Hamza bin Hacı Mustafa ve Bedr Çelebi bin Hasan döğüştüklerini ikrârı 78 

31.b-1 Bazı hasların mukâta‘alarının taksimi ve tevcihleri hakkında 78 

32.a-1 bazı mukâta‘arın taksimi hakkında berât-ı hümâyun 79 

32.a-2 Mehmed bin Mustafa ve Hüseyin bin Mehmed sancak subaşısı Mehmed ile 

haklaşması 79 

32.a-3 Mahalle-i Soğanyemezden İbrahim bin Halil’in eytâm-ı sagarına vekîl olan 

Mustafa Halil’in yetimlere babalarından kalan evin satışı hakkında 80 

32.b-1 Bir sonraki sene yapılacak olan seferin mühimmâtında gerekli ihtiyaçların 

talebi 80 

33.a-1 bölgede ki bazı kazalara bağlı bazı karyelerin Mehmed Paşa’ya tevcîh olunması 

ile alakalı 81 
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33.b-1 Halil ve deliyar mukâtasına ber vechi iltizâm-ı emin olan Hasan ve kabızmalı 

Bostan nâm kimesnelerin bölgedeki vergiler ile ilgili yaşanan sıkıntılar hakkında 82 

34.a-1 Bergama ve Ayazmend ve Edremid ve Güzelhisâr kâdılarından Matbah-ı Âmire 

için taleb edilen ihtiyaçlar hakkında 82 

34.b-1 Karesi mukâta‘a müfettişi ve Karesi pâresi reâyası sakin olan yerlerin kâdılarına 

iltizâmların düzenlenmesi hakkında 83 

35.a-1 Karesi mukâta‘a müfettişi ve Karesi pâresi reâyası sakin olan yerlerin kâdılarına 

iltizâmların düzenlenmesi hakkında ve önce ki maddenin devamı 84 

35.a-2 Edremid ve Kozak ve Tuzla ve Kemer kâdılarından bölgede ki eşkıyalık 

hareketleri için uyarı 84 

35.b-1 Kemer kazâsına tâbi Dere-i kebîr nâm karye de vakî' cami'-i şerifîn dârendegânı 

için mütevelli ve nâzırının vakfın gelirlerinde meydana gelen noksanlık hakkında 85 

36.a-1 Kazdağında hassa-i hümâyunum için şikâr etmeğe Avcı başı ta'yin olunan 

Mehmed ve diğer Mehmed nâm kimesnelerin bölgede usûlsüz ve izinsiz avcılık 

yapanların takibi hakkında. 85 

36.a-2 kasaba-i Edremid’de mahalle-i Câmi'-i kebirden Nasuh’un eytâm-ı sagarına 

vasi olan Mehmed bin Mehmed’in tarafından müteveffây-ı merkumun sağlıyındayken 

oyaptığı bey‘in iptali hakkında 86 

36.b-1 Edremid kazasına tabi' manastır nâm mezrânın mutasarrıfının fevt olması 

üzerine yerine yeni bir mutasarrıf nasb olunması hakkında. 86 

37.a-1 dergâh-ı Âli çavuşlarından Hüseyin Çavuş’un adamlarından olan Mehmed Bey 

ibn-i Yusuf’un mezkûr Çavuş’a, Pervâne Bey bin Abdullah yedinden ödünç para 

alıvermesi hakkında ikrâr. 86 

37.a-2 karye-i Biller’den Benli bin Veli’nin kendisini Mehmed bin Ali’nin vurmadığı 

hakkında ikrârı. 87 

37.a-3 mezkûr Benli’nin darb eylediğine dair şahitli ikrâr. 87 

37.a-4 karye-i Eminler’den Memi nâm kimesne’nin karye ahalisinin avrat ve 

oğlanlarına şetmi ile alakalı. 87 

37.b-1 mezkûr Memi’nin şetmi ile alakalı olarak şahitlendirilmesi. 88 
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37.b-2 kasaba-i Edremid’den Dev nâm kimesnenin Havran-ı Kebir’den Ramazan 

hakkında sirkat zannından ferâgati hakkında. 88 

37.b-3 Sinan Halife bin Mustafa’nın bir kıt‘a tarlasının tasarrufunu karye-i Havran-ı 

Kebirden Hızır Ağa ibn-i Hasan Ağa’ya tefvîz eylemesi hakkında 88 

38.a-1 Bazı arazilerin sancak kayıtları hakkında. 89 

38.a-2 Komyano nâm zımmînin alacağını ikrârı hakkında 89 

38.b-1 Karaca şehirde merhum Hüsam beyin bina eyledüğü cami'-i şerif evkafının 

mütevellisinin fevt olması üzerine yerine yeni mütevelli nasb olunması. 89 

38.b-2 karye-i Dereliden Yusuf bin Durmuş’un Yayıcı Tımarını iltizamı hakkında. 90 

38.b-3 Karesi parkendesine emin ve mültezim olan Tur Bâli’nin metrûkâtda zabt 

eylediği paranın ona ait olduğuna dair yemin ikrârı hakkında. 90 

38.b-4 Şenan zımmînin alacağı hakkında 90 

39.a-1 Karesi sancağında Edremid nahiyesinde tımar Mehmed mezkür ferağat etmesi 

ve tevcih edilmesi için ferman. 90 

39.a-2 Oldur ki karye-i Belyalardan Veli nâm kimesne meclis-i şer’de ikrâr ve i’tirâf 

idüb (metin bu kadar) 91 

39.a-3 Hacı Ni'metullah bin Hacı Yusuf ‘un vekâleti 91 

39.a-4 At Hasan karyesinin tımarının iltizamı hakkında 91 

39.b-1 Merhume Rayne Hatun’un terekesi 91 

39.b-2 Tershâne-i Âmirede hassa gemileri için bazı kazalardan kereste talebi 92 

40.a-1 Merhum Mehmed bin Abdi’nin terekesi 92 

40.a-2 müteveffay-ı merkumun yetim-i sagiri olan Hüseyin’e ve sagîresi Fatıma’ya 

babalarından intikal iden hisse-i şer’ıyyelerini hıfz ve ahvallerini zabtı için vasî nasb 

olunması hakkında 93 

40.a-3 müteveffay-ı merkumun sulb-ı oğlu Ahmed’e babasından kalan bağçenin 

hududları hakkında 93 
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40.a-4 müteveffay-ı merkumun sağlığında oğluna hîbesinin ikrârı ve şahitlendirilmesi. 

94 

40.b-1 Merhûm Mustafa bin Veli’nin terekesi. 94 

40.b-2 Merhûme Âişe binti Mehmed’in terekesi 94 

41.a-1 Merhum Turgud bin Hacı Kulu’nun terekesi. 96 

41.b-1 / 41.b-2 Emir Mehmed bin Kerim ile Veli bin Ali arasında bağçe satışı 98 

41.b-3 Tatar Mehmed bin Pir Ali’nin ihzâr edilmesi için taleb. 98 

41.b-4 karye-i Vukuf karibinde olan sazlık yerin yüz akçeye Yusuf’a bey' edilmesi 

hakkında. 98 

41.b-5 Süleyman bin Turgut ile karındaşı Durmuş’un aralarında ki bey‘i hakkında 98 

42.a-1 Fevt olan Çandar ve Ağacık tımarları sahibi Mustafa beyin evlâdı zükûru 

kalmadığından dolayı Mehmed Çelebi’ye verilmesi hakkında. 99 

42.a-2 Frenk Memi bin Abdullah’ın verdiği karzın kaydı hakkında. 99 

42.a-3 Karye-i Kaşıkcı sipahisi’nin tımarının gelirini alması ve bunun kefillendirilmesi 

hakkında. 99 

42.b-1 Kozluca dâhilinde ki toprakların zirâ‘ati, öşr ve resmlerinin toplanması 

hususunda nizâ‘şmanın giderilmesi hususunda. 100 

43.a-1 Mezbur Kozluca tımarının raiyyeti hakkında. 101 

43.a-2 karye-i Çıkrıkçı’dan Bazarlu bin Bahş ile Paşa binti Bahş arasındaki sığı satışı 

kaydı hakkında 101 

43.a-3 Edremid’den Hüseyin bin Hızır’a görevi ile alakalı kayıt ikrârı hakkında. 102 

43.b-1 Edremid ve Kızılcatuzla ve Ezine ve Balya ve Kemer kâdılarına Söğüt 

Yörükleri dimekle ma‘rûf yörük taifesinin kayıtlı oldukları sancak ve buna dair takibat 

hakkında 102 

44.a-1 karye-i Der-i Kebir’den İbrahim bin İlyas’ın babası vefat eden Selcen nâm 

hatunun babasından intikal eden hissesine vasî olması hakkında. 103 

44.a-2 Mezkûr Selcen Hatun’un hisse-i şer‘iyyesi hakkında. 103 
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44.a-3 Mezkûr Selcen Hatun’un hisse-i şer‘iyyesi hakkında. 103 

44.a-4 Ze‘im’ül-vakt İsmail Ağa’nın erbâb-ı tımardan Mehmed Bey’i kendisine da‘vâ 

vekîli olarak taleb etmesi hakkında.103 

44.b-1 El merhum Hacı Ramazan bin Hamza terekesi 104 

44.b-2 El-merhûm Ebu Ehli bin Hac Ramazan’nın terekesi 104 

44.b-3 Çoruk’dan müteveffâ Hacı Ramazan’ın zevcesi Seniyye Hatun binti 

Mustafa’nın müteveffâ eşinden olan hamlini ikrâr ve kaydı hakkında. 104 

45.a-1 Yörükân taifesinden Mustafa bin İlyas nâm kimesnenin birine sattığı araba 

noksanı çektiğine zahir bulunduğu hakkında. 105 

45.b-1 karye-i Frenk’den Pervane bin Abdullah’ın merhûm Mustafa Çelebi’nin beş 

altı sene vasîsi olduğu esnâda edindiği mal hakkında. 105 

46.a-1 karye-i Frenk’den Pervane bin Abdullah’ın merhûm Mustafa Çelebi’nin beş altı 

sene vasîsi olduğu esnâda edindiği mal hakkında. 106 

 

46.a-2 Pervane Bey bin Abdullah’ın Mahmud Çelebi’ye hîbesi hakkında. 106 

46.a-4 Akbınar hamamcısı ve Hamamın ihtiyacı hakkında. 106 

46.b-1 Havran-ı Sagîr’den müteveffa Mustafa Çelebi’nin eytâm-ı sagarına kalan 

malların zabtı hakkında. 107 

46.b-2 Edremid’den Kapucubaşı Mahallesi imamı İbrahim Halife’ye verilen vazîfe 

hakkında. 107 

46.b-3 Ahmed bin Abdullah’ın Pervane bin Abdullah’a bargir arabası kirâlaması 

hakkında. 108 

47.a-1 Edremid’den Belendiz Mehmed’in ikrârı 108 

47.a-2 Hırsız ve hırsızlık ve kudda‘-i tariklik ile ma‘ruf olan köyünde Hasan nâm 

hırsızzade hakkında. 108 

47.a-3 Hırsız ve hırsızlık ve kudda‘-i tariklik ile ma‘ruf olan köyünde Hasan nâm 

hırsızzade hakkında. 108 
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 47.a-4 Karye-i Havran-ı sagîrden Hüseyin bin Hacı Memi’nin Hasan bin Çakır’a 

borcunu ikrârı hakkında. 109 

47.a-5 Süleyman nâm kimesne’nin Mustafa bin Mehmed’de olan borcunu ikrârı 

hakkında. 109 

47.a-6 Mehmed bin Hacı Hüseyin’nin Hüseyin nâm kimesneye ıslâhan verdiği paranın 

ikrârı hakkında. 109 

47.b-1 Merhum İbrahim bin Hacı Memi naracı ve terekesi 109 

47.b-2 kasaba-i Edremid Karye-i Şekviran’dan Hüseyin bin Timurtaş ve karındaşı 

Ali’nin müteveffâ babalarının vermiş olduğu paranın kalan kısmı hakkında. 109 

47.b-3 / 47.b-4 karye-i Havran-ı Kebir’de vakî olan cami-i şerîfîn hatibi evveli 

Müslihiddin Halife bin Hamza’nın vazîfesi hakkında. 110 

48.a-2 Hırsız ve hırsızlık ve kudda‘-i tariklik ile ma‘ruf olan köyünde Hasan nâm 

hırsızzade hakkında. 111 

48.a-3 Hırsız ve hırsızlık ve kudda‘-i tariklik ile ma‘ruf olan köyünde Hasan nâm 

hırsızzade hakkında. 111 

 48.a-4 Karye-i Havran-ı sagîrden Hüseyin bin Hacı Memi’nin Hasan bin Çakır’a 

borcunu ikrârı hakkında. 111 

48.a-5 Süleyman nâm kimesne’nin Mustafa bin Mehmed’de olan borcunu ikrârı 

hakkında. 111 

48.a-6 Mehmed bin Hacı Hüseyin’nin Hüseyin nâm kimesneye ıslâhan verdiği paranın 

ikrârı hakkında. 111 

48.b-1 Merhum İbrahim bin Hacı Memi naracı ve terekesi 112 

48.b-2 kasaba-i Edremid Karye-i Şekviran’dan Hüseyin bin Timurtaş ve karındaşı 

Ali’nin müteveffâ babalarının vermiş olduğu paranın kalan kısmı hakkında. 112 

48.b-4 karye-i Havran-ı Kebir’de vakî olan cami-i şerîfîn hatibi evveli Müslihiddin 

Halife bin Hamza’nın vazîfesi hakkında. 112 

49.a-1 karye-i Şekviran’dan Divane Mehmed nâm kimesne’nin El Hacı Cafer nâm 

kimesneden aldığı borcu ikrârı hakkında. 113 
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49.a-2 Cemaat-i Söğütlü’den Mehmed bin Bâli’nin Hüseyin bin Ömer’de olan hakkını 

ikrârı hakkında. 113 

49.a-3 Abdurrahman bin Minnet’in Emir Hüseyin bin Seyyid Mehmed’de olan hakkını 

ikrârı hakkında. 113 

49.a-4 Hacı Durmuş bin Mehmed Cuma vakfesini icare vermesi hakkında. 114 

49.a-5 Dereören’den Divane Mustafa yedinden alınıp kabz eylenen bir yük susam 

hakkında. 114 

49.b-1 karye-i Ekmekçi’den Durmuş bin Durgut’un Yusuf nâm kimesneden almış 

olduğu katırı ikrârı hakkında. 114 

49.b-2 karye-i Şekviran sipahisi Mehmed Bey’in Divane Mehmed nâm kimesneyi 

ihzârı hakkında. 114 

49.b-3 karye-i Şekviran sipahisi Mehmed Bey’in Divane Mehmed nâm kimesneyi 

tarlasını zirâ‘at eymemesi üzerine ihzârı tarlanın hudûdu ve ve durumun 

şâhitlendirilmesi hakkında. 114 

49.b-4 kasaba-i Edremid’den Mehmed bin Muhsin’in Divane Emir’e olan borcunu 

ikrârı hakkında 115 

50.a-1 müteveffâ Pir Ahmed Çelebi’nin hayatında vermiş olduğu borcun yetim-i 

sagirine intikâli hakkında. 115 

50.a-2 Kasaba-i Edremid’den Divane Hüseyin bin Mustafa’nın Yusuf bin Daver’e olan 

borcu hakkında. 116 

50.a-3 Kasaba-i Edremid’ten Divane Hüseyin bin Mustafa’nın müteveffâ Hızır bin 

Bayram ve onun yetim-i sagîrine intikâl eden hisseden talebi 116 

 

50.b-1 Hasan bin Hacı Ömer’in afer Çelebi ve Mirza oğlu İlyas Çelebi Veli ve Mirza 

nâm kimesneler ile olan durumunu ikrârı hakkında. 116 

50.b-2 Kasaba-i Edremid’ten Demirci Mustafa’nın şâkirdini Hüseyin bin Mehmed’in 

dövmesi hakkında. 117 

50.b-3 Mirlivâ-i Karesi’in muhâsebe kaydı hakkında. 117 



26 
 

50.b-4 Mustafa bin Halil’in bağından izinsiz kesilen üzüm hakkında. 117 

51.a-1 Karye-i Havran-ı kebirden hacı Mehmed bin Yakub ile Veli bin Ali’nin bağçe 

anlaşmazlıkları hakkında. 117 

51.a-2 Mehmed nâm kimesnenin Karye-i Havran-ı Sağir’den Hüseyin bin hacı 

Mehmed’e sattığı sığır ineğin parasını talebi hakkında. 118 

51.a-3 hırsızlık ve haramzâdelik ile meşhûr olan Nasuh nâm haramzâde hakkında. 118 

51.a-4 karye-i Kadı’dan divâne Ali bin Ahmed’in merhûm babasının karye-i Karacalar 

karibinde Hacı Murad tımarında olan bir kıt‘a yeri Hüseyin bin Yusuf’a bey‘ ettiğinin 

ikrârı hakkında. 118 
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1204 NUMARALI EDREMİT ŞER‘İYYE SİCİLİNİN TRANSKRİPSİYONU 

2.a-1 

Vech-i tahrîr-i sicil budur ki karye-i Köylüce’den pir Mehmed bin Mustafa’nın mâni‘-

i şer‘îsi olunmağın iş bu Mahmud’u yerime bedel tutdum meclis-i şer‘a götürdükde 

kefîl taleb olunmak cem‘’ül-karye kefîl olundukları hazera mâlühû bi’t-taleb kayd-ı 

sicil olundu. 10 zilhicce 986 

Mâ sabak  

2.a-2 

Karye-i Dere-i Sagîr’den Hacı Memi bin Ali’nin mâni‘-i şer‘îsi olmakda yerime iş bu 

Mehmed bin Mahmud’u bedel tutdum dîcek kefîl taleb olundukda babası Mahmud 

hazera mâlühû kefîl olur ehl-i karye dahî babasına kefîl olunduğu bi’t-taleb kayd-ı sicil 

986  

Mâ sabak  

2.a-3 

Karye-i Şehr-i Garbî Ahmed bin Ali’nin mâni‘-i şer‘îsi olmağın iş bu sinnî kadar kadar 

Mustafa bin Musa’yı bedel tutdum dîcek kefîl taleb olundukda Sofuşah bin İlyas (silik) 

2.a-4 baş kısmı silik elinden orta boylu, kavruk sakallı, abd-i âbık, arab, üstünde ak 

aba, ayağında çağşır sitte ve semânîn ve tis‘a mie Safer’inin on üçüncü gününde yevmî 

ikişer akçe nafaka-i hıfzası merdum mezbûr Sultan Murad’ın atış eri olan Hüseyin 

Reis’e teslîm olunduğu kayd olundu. Tahriren fî et-tarih-i sâbık’ül-mezbûr 

Şuhûd’ül Hal 

Cafer bin Yusuf, Bahâ Hüsam bin Halife, Ömer bin İsa ve Ali bin Cihad  

3.a-1  

Vech-i tahrîr-i sicil budur ki Murâdiye reâyası elinden Rûsiyy’ül-asl gök gözlü orta 

boylu bıyığı terli? Üzere abd-i âbık götürüb Hüseyin Reis’e Cemâziyel evvel’in on 

birinci günü teslîm iddük hıfz ve nafakası içün günde ikişer akçe ta’yîn olundu. Zîr-i 

harîrdir 11 evâsıt-ı Cemaziyel evvel sene 985 

Şuhûd’ül Hal 
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Mevrus Divâne bin Hüsam, Hacı Durmuş, Mehmed bin Yusuf ve gayruhüm 

3.a-2 

Vech-i tahrîr-i sicil budur ki Murâdiye reâyâsı elinden sâhib-i nâ ma‘lûm  

götürüb iş eri Hüseyin Reis’e teslîm idüb Cemâziyel Ahir’in yirmi biri hıfz ve nafakası 

içün yevmî ikişer akçe ta‘yîn olundu. Zîr-i harîrdir fî evâhir-i Cemâziyel Ahir sene 985 

Şuhûd’ül Hal 

Abdülkadir Halife yetim Hâce ve gayruhüm 

3.a-3 

Vech-i tahrîr-i sicil budur ki Sultan Murad Han merhûmun reâyâsı elinden Yanîyy’ül-

asl  iş eri Hüseyin Reis’e teslîm olundu. Receb gurresinde hıfz ve 

nafakası içün ikişer akçe ta‘yîn olundu. Zîr-i harîrdir fî evâil-i Receb sene 985 

Şuhûd’ül Hal 

Seyyid İbrahim ve Salih ve Memi Muhzır ve gayruhüm  

3.a-4 

Vech-i tahrîr budur ki Merhûm Sultan Murad Han ve hassının? Reâyâsı elinden orta 

boylu, sakalsız, keçe dakiyyeyle (takke) ve ak abası gerek kaftan ile abd-i âbık götürüb 

iş eri Hüseyin Reis’e teslîm idüb hıfz ve nafakası içün yevmî ikişer akçe ta‘yîn olundu. 

zîr-i harîrdir fî evâil-i 9 Ramazan sene 985 

 Şuhûd’ül Hal 

Salîh bin Mehmed ve  bin Memi ve Hacı Gökçe ve Muhzır ve gayruhümm 

3.a-5 

Vech-i tahrîr-i sicil budur ki karye-i Vukuf’dan Muslihiddin Halife’nin( yazı ve harfler 

dağılmış çoğu yeri okunmuyor ) 

3.b-1 

Vech-i tahrîr budur ki karye-i Kızıllardan İbrahim bin Hacı elinden götürüb sâhib-i 

m‘alûm değildir. Emred arab kaşında çekmesi arkasında eski aba beyaz 
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 hacı Yusuf’a Şevval ayının evahir-i içinde teslîm idüb nafakası 

ve hıfz içün ikişer akçe ta‘yîn olundu zîr-i harîrdir sene 985  

Şuhûd’ül Hal 

Mehmed bin Hüseyin Memi bin Hüsam Yusuf bin Sefer ve gayruhüm 

3.b-2 

Vech-i mezkûre budur ki karye-i Kızıllar’dan İbrahim bin Hacı elinden bir urucu Hacı 

Yusuf’a teslîm idüb Şevvalinin on dördüncü günü evvelinden alınmış(silik) ve kaşında 

eski çekmesiyle orta boylu sahibsiz hıfz ve nafakası içün ikişer akçe ta‘yîn olundu. On 

dördüncü gününde fî Şevval sene 985 

Şuhûd’ül Hal 

Seyyid Hasan bin Mehmed ve Turhan bin Ali ve Cafer bin Halil ve Musa bin Hüsam  

3.b-3 

Vech-i tahrîr-i sicil budur ki merhûm Sultan Murad Han’ın hassının reâyâsı Mustafa 

elinden turk eli seferinden budur ki sahibi ma‘lûm olmayan İbrahim 

nam iş eri teslîm itti Şevval ayının on dördüncü günü hıfz ve nafakası içün ikişer akçe 

ta‘yîn olundu. Zîr-i harîrdir Evasıt-ı Şevval sene 985  

3.b-3 

Vech-i tahrîr-i sicil budur ki Merhûm Sultan Murad Han Hassının reâyâsı elinden 

 Şevval ayının on dördüncü günü iş eri İbrahime teslîm olundu. 

Hıfz ve nafakası içün ikişer akçe ta‘yîn olundu. zîr-i harîrdir 14 evasıt-ı şevval  

Şuhûd’ül Hal 

Seyyid Mehmed ve Seyyid İbrahim ve Mevrus ve Mehmed Halife ve gayruhümm 

4.a-1 

Vech-i tahrîr-i hurûf oldur ki Durmuş bin Ali tarafından vekîl-i şer‘iyyesi bulunan 

Seyyid Ömer bin (silik) meclis-i şer'a gelüb Mehmed bin Mahmud Hoca 

muvâcehesinde Mehmed bin Tur Hoca San'ullah nam sipahinin vekili olan Mustafa’ya 

reâyâsından İlyas bin Seyyid Ali yedinden alduğu  hiraflı abd-i 

âbık Durmuş’un kendi mülkünde ayak attı deyü Mustafa bin İlyas ve bâli bin İlyas 
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şehâdet ettiklerin ve mezkûr Ömer ve mezkûr İlyas kefil olub teslîm olduğu kayd 

olundu. tarîh fî evâil-i zi’lka‘de sene 985 

Şuhûd’ül Hal  

Hacı(silik) bin İbrahim Hacı İsa bin Gökçe  

4.a-2 

Ağaç Miri Çam 

Mefâhir'ül-kuzât ve'l-hükkâm maâdin'il fezâil ve'l-kelâm Labseki ve Ezine ve Tuzla 

ve Edremid ve Ayazmend ve Balya ve Çan kâzıları zîde fazluhüm tevkî'-i refî'-i 

hümâyun vâsıl olucak ma'lûm ola ki bundan akdem tershâne-i âmireme 

sık çam kerestesi kat'-ı irsâl içün Ahmed Reisle emr-i şerîfim irsâl olunmuştur. Gelüb 

vâsıl olmağın buyurdum ki hükm-i hümâyûnum vardıkda biran te'hîr ve tevekkuf 

etmeyüb sâbık irsâl olunan o emr şâdlığım mugtezâsınca her yerin kendi taht-ı 

kazasınca ta'yîn olunan miktarı keresteyi bu vech-i isti'mâl ihzâr idib ve limanlara 

indiresiz ki gemilere tahmîl oluna husûs-ı mezkûrâtım ‘avk ve te'hir derhâl ferâsetle 

hazr idesiz ve bu cânibden kereste içün irsâl olunan akçesin erbâb-ı hukûka her bir 

kereste tahakkümünüzde bi'z-zat tevzi've ve defter idüb defteri imza idüb ve 

mühürleyüb gönderesiz ve kimesnenin bir akçesin alıkoydurmayasız ve bi'l-cümle ahz 

ve celb ve mâl-i mezbûr hükm ve ta‘dîye müteallıg husûsdan ve ‘avk ve te’hirden be-

gâyet hazer idesiz   olmak takrirdir ona göre basiret ve inkıyâd üzerine 

olasız hükm olunan kereste vilâyet-i mezbûreye iki def‘â tevzi‘ olunmuştur. Ayn ile 

başka başka defterin imzâlayub ve mühürleyüb ta’cîlen irsâl ettüresiz şöyle bilesüz 

alâmet-i şerîfe i‘timâd kılasız tahrîren fî el-yevmü’t-tis’îne ve tis‘a mie 

4.b-1 

Kıdvet'ül-kuzât ve'l-hükkâm ma'den'il-fezâil ve'l-kelâm mevlânâ Labseki kâdısı zîde 

fazluhü tevki'-i refi'-i hümâyun vâsıl olucak ma'lûm ola ki tershâne-i âmirem 

mühimmat içün taht-ı kazânızdan bahâsı yüz yirmişer akçeden bin aded kurşun? 

 ve altmış akçeden bin aded ve bin aded çam çubuğu lazım ve 

mühim olmağın hâssa-i reis-i serdâra Ahmed nâm Reis ta‘yîn olunub gönderildi. İmdî 

buyurdumda hükm-i şerifimle vardukda hükm olunan ne kadar kereste bulunanlarla 
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müddet yeri içün altu gelen bahâdan 

irsâl olunan çaylara göre taksim idüb münâsib 

olan iskelelerden indürüb navlunla gemilere tahmîl idesiz ta‘cîlen dergâh-ı mu‘allâma 

gönderüb dergâh-ı tershâne-i âmireme teslîm ettüresiz ve her gemiye ne kadar kereste 

tahmîl-i sicil ve gemilerde kirâsı kaçar akçeden yazılmış olduğu mufassal yazub 

gemicilerin ellerine arz viresin ki gelüb bi’t-tamam kereste teslîm ettiklerin navlunları 

viren ve bahâsı lazım olan akçe-i hâssa-i harc canibinden irsâl olunan akçeden 

alub hâsılları ellerine bî-kusûr virüb kimesnenin bir akçe ve bir hîbesin 

alıkodurmayasız husus-ı mezbûr ziyâde mühimdir. ‘avk ve te’hîrden ziyâde hazr idesiz 

ve bu husûsa bizzat mukayyed olub nâs’a ve  reise ve gayra  Celb-i ahz ve 

mala Ve zulm t‘adiyye tallug husûs olmaya şöyle ki vâki‘ olduğu istimâ‘ oluna nâs’a 

ve gayra isnâd olunmayub suâl ola ki mukarrerdir ona göre mukayyed olub basîret 

üzere olasız ve kaçar akçe alunduğun ve kaç akçe alunduğun ve ne mikdar kereste 

alduğun yazub arz idesiz şöyle bilesiz alâmet-i şerîfe i‘timâd kılasız tahrîr-i evâhir-i 

şehr-i cemaziyel evvel min’el mezkûr sene hamse ve selêsîne ve tis‘a mie  

mektubları budur 

hâliyen dergâh-ı mu‘allâdan hâssa-i rüesâdan Ahmed reis nâm yedine emr şerîf 

vâcib’ül-kabûl vârid olub mukayyed 

5.a-1 

münederic olan taht-ı kazâ-i adâlet kazânuzdan tershane-i Hümâyun’da 

mühimmâtımuz bin aded kurşun?  ve bin aded çam 

bin de çam çubuğu lâzım ve mühim olmağın (silik) kereste-i limânlara 

yerleşdiresiz ve kadîm  üzere ta‘yîn ile ber vechi İsti‘mâl 

ve kemâl-i i‘tidâl hal gösteresiz münâsib olan iskelelere indürüb navlunuyla gemilere 

tahmîl ittiresiz bi’l-cümle dergâh-ı muallâya gönderüb tershâne-i âmireme teslîm 

ittüresiz deyü fermân olunmağın (silik) vârid olan emr-i şerîf (silik)huzûr-ı şerifinin 

irsâl olundu (silik)el-vusûl (silik) husûs-ı mezkûrde göreler 

(silik)olub(silik)olunmayub (silik)mezbûr-ı ma‘rifetle müşâvere olunub (silik)irsâl 

olunub mezkûr husûs-ı mezbûr içün gönderilen akçeden (silik)akçelerin yedlerine 
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teslîm olunub huzur-ı şerîflere irsâle evveliyetle devlet ve şehâdet-i 

şerîfe dâim ve kâim yazdrıb el-ibâd ve teslîme 

5.a-2 

Nişân-ı şerîf oldur ki Karesi Sancağı’nda Manyas nâhiyesinde iş bu iki bin akçe tımâr 

ferâgat idesiz Mehmed  olmağın mukademâ idin paşmağında bin 

dört yüz akçe tımara tasarruf iden dokuz yüz almış altı narhında? fevt olan olan ümûrun 

ikinci ve üçüncü meraların fermân-ı hümâyun sefer-i nişân içün müteveffây-ı 

mezbûrun sahih-i sulbü ikinci oğlu idüğüne ve ibrâz eyledüğü mevâli anasının idüğüne 

on nefer sipâhîler şehâdet  vekîl olundu ve tevcih olundu. Emir’ül-ümera’ül-

imam Anadolu Beylerbeyi hüddâm piyâle? mucebince lâyık görüb 

divâmda zikr olunur 

5.a-3  

Metin lekeli ve yer yer silik 

5.b-1 

Kıdvet’ül-ümerâ’il-kirâm umdet’ül-küberâ’il-fihâm zü’l-kadr-i ve’l-ihtirâm el-hassi 

tahrîr’ül muhtâr’ül-melik’ül-allâm Karesi Sipâhi Beyi dâme  ‘indehû ve kıdvet’ül-

kuzât ve’l-hükkâm ma‘den’il- fezâil ve’l-kelâm Edremid ve Tuzla kâdıları zîde fazluhê 

tevki‘-i refi‘-i hümâyun vâsıl olucak ma‘lûm ola ki vârîde fermân-ı hümayun Cemîle 

nâm hâtun Dergâh-ı muallâma gelüb arz-ı hâl idüb Edremid kazası sakinlerinden 

zevcim Yahya nâm kimesne fevt olub mihrimden ve biras? Zeytün bağçesinden ve beş 

yüz sikke nakd filoriden ve iş bu emlâk ve eşyamdan şer‘le müteveccih olan hakkım 

müteveffây-ı mezbûrun vârisleri ‘inâd ve muhâlefet idüb ve mezbûr şer‘le 

gözetilmesin talebi derin deyü bildirdi buyurdum ki hükm-i şerifim vardık da ihzâr-ı 

hass kılub bir def‘a şer‘le fasl olmayub ve on beş yıl terk olunmuş değil ise hak üzerine 

ber mûceb-i şer‘-i şerîf teftiş idüb göresiz husûs-ı mezkûz arz olunan yılda ise 

hizâlaşun şer‘le tevcîh olan hakkaniyyât ‘inâd ve muhâlefet etmeyüb bî-kusûr hükm 

idüb alıviresiz kimesne hilaf-ı şer‘î iş ettirmeyesiz hak üzerine olub telbîsden ve şuhûd-

i zümerân hazr idüb kaziyyede müdde‘lı olmayanı dahl ittürmeyüb gelüb 

muhtâc-ı arz bildiresiz   bilesiz Ve bu hükm-i hümâyunum altında ifâ idesiz 
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alâmet-i şerîfe i‘timâd kılasız tahrîren fi evâil-i rebi‘’ül-evvel hamsetü ve semênîne ve 

tis‘a mie  

6.a-1 

İhrâc olunmak üzere dir mezbûr Mustafa Göz Han mâl-ı şerîfe olundu 

üzerinde fazl-ı inâyetin deriğ etmeyüb uyûn-ı inâyetden 

getüre ad itmeğe himmet idesiz mukâta‘a Zabt itdürüb havâs-ı 

mezbûr reâyânın yerine âid olan hukûk her ne ise alıviresiz kabz ittürün 

ki inâyet idüb Mustafa bey mezbûr emin üzerine havâle-i ta‘yîn olunmuştur. hâlâ iki 

sene geçmişdir. Her âmil ve işin seneleri çalışmak lâzım kasd eyledim geri mûcebince 

zimmetlerin olan akçe-i mîri içün tahsil ettiği senâvenet-i şerîflerin deriğ 

buyurulmasına  Mustafa bey emin ve âmildir. Kast-ı senelerin siz bir akçe 

virmeyenler bâd-d hevâyasız şöyle ma‘lûm-ı şerîf ola 

6.a-2 

Dürer-i da‘vât budur ki Edremid kazâsına tâbî‘ Dere-i Kebîr nâm karyenin 

sâkinlerinden iş bu hâmil-i varaka deâ ve nakl-i sahfesin Mustafa bin Hızır emin göz 

bucağına gelüb havâs-ı hümâyunlarından evvel ki cedîd-i hakâniye tâbi‘ Karesi paresi 

emânetini getürmeye üç bin akçe tımara emr-i şerîf sadaka buyuracak 

 üzere beş kere yüz bin ve otuz bin akçeye sene dokuz yüz seksen 

üç sene-i Zilhiccenin on yedinci gününden üç yıla kanûn vire 

6.b-1 

Mefâhir’ül-kuzât ve’l-hükkâm ma‘âdin’il-fezâil ve’l-kelâm mahrûse-i Brusa’dan olan 

merhûm Hızır’ın Emir Mehmed’in tımârı emâret-i evkâf  yörükleri sâkin 

olan yerlerin kâdıları zîde fazluhüm tevkî‘-i refî‘-i hümâyun vâsıl olucak ma‘lûm ola 

ki hâlâ evkâf-ı mezbûre mütevellisi Mustafa Dergâh-ı Muallâma gelüb zikr olan yerin 

reâyâsının ellerinde bulunan cürm-i cinâyet ve beyt’ül-mâl ve mâl-i gâib ve mâl-i 

mefkûd ve sâir bâd-ı hevâlar vilâyet defterin vakfa hâsıl kayd olunub şimdilerken?

  üzere tasarruf oluna gelmiş iken hâlâsını 

sâkinleri ve subaşıları ve havâs-ı hümâyun eminleri ve bazı âmilleri ve ze‘men varub 
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tımarlarında bazı kimesneler hilâf-ı defter oluna gelmeye mukâyid efkâf-ı mezbûr 

mukâtalarına dahlen buyurmayub mahsûl-i vakfa hazr iderler deyü bildirdi idi. Evkâf-

ı selâtîndekiler alucak  olub hâricden dahl olcak hâyiz değildir emr 

buyurdumda hükm-i şerîfim vardıkda husûs-ı mezbûre her biriniz mukayyed olub 

göresiz kaziyye-i i‘lâm olunduğu gibi sancağın subaşılarına ve havâs-ı hümâyunum 

işlerine ve âmillerine ve ze‘men ve erbâb-ı tımâra muhkemiyyetine ve te’kîd idesiz ki 

mezkûr olunan  reâyâsının ellerinde bulunan sâbık kaçgun ve mâl-i mefkûd 

ve mâl-i gâib ve cürm-i cinâyet ve beyt’ül-mâl ve sâir bâd-ı hevâsına hilâf-ı defter dahl 

eylemeyeler hilâf-ı mâl ve vakfa azr idenlerin isimlerini yazub emr-i hümâyunuma arz 

idesiz ki sâkin den emr şerifim gönderülüb hakkından geline meğer kim zikr olan 

reâyâdan birinden galaz sâdır ve sulb-ı senâsına müstehak olub hükm-i kâzîy’ül-hak 

olub tımâr olunacak sulb-ı senâsına me’mûr olanlara evkâf-ı mezbûre zâbitleri  

icrây-ı şer‘ itdürüb hârice eyletdürmeyüb deyü hilâf-ı şer‘ bir akçe 

aldırmayub muhtâc-ı arz olan kaziyyeleri yazub arz idüb gönderilen alâmet-i şerifeyi 

i‘timâd kılasız tahriren fi elyevmi isnâ şehr-i ramazân’ül-muazzam 

semâsine ve tis‘a mie 

7.a-1 

Mefâhir'ül-kuzât ve'l-hükkâm meâdin'il-fezâil ve'l-kelâm mevlâna ve 

Ayazmend kadısı zîde fazluhû tevkî'-i-refi'-i hümâyun vâsıl olucak ma'lûm ola ki 

havâs-ı hümâyunumdan Karesi pâresi mukâta‘asına iltizâm-ı emîn olan Mustafa nâm 

kimesne dergâha gelüb şöyle arz eyledi ki Karesi pâresi reâyâlarından cemâ'at-i Söğüt 

nâm yörükân tâife on beş yirmi yıldan beri  reâyalarından hâric ez defter 

deyü haymanalar iken vilâyet kâtibi evkâf-ı selâtine reâyâ kayd olunub mütevelliye-i 

mezbûru elinde sûret-i defter mevcûd olub vilâyet kâtibinden tımaraların mühürlü 

defeterim var benim reâyayım dır deyüb on beş yirmi yıldan beri  

Geldim reâyalrı içün (silik) şer‘ile görülmesin taleb ideriz deyü bildirdi emr-i şerîfim 

ki hükm-i şerîfimle vardukda heman beraber evkât-i mürahhimle teftîş idüb göresiz 

şöyle ki fi’l-hakika mezbûr söğütlü nâm yörükân on beş yirmi seneden berü Karesi 

Paresi eminlerine haklıyu gelib haymana idikleri mukarree olduktan sonra 
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mütevelliye-i mezbûre dahl ettirmeyesiz elinde olan sûret-i defterin amel etmeyesiz ki 

ve reâyâlarının hilâf-ı şer‘ ve kânun-ı  ‘ül-mâl ise ba‘de’es-suret? Hükm idüb 

eyleyesiz ve âhir kâzılıklardan gelen hâriç ez defter haymana önüne ve önündeki ba‘zı 

kazaların ve ba‘zı şehirlerin teskîn öşr haymana ki vardır biz hanemüz ve şehürlü 

 dediklerinde amel etmeyüb resm-i urûsânelerin ve bâdların ve mâl-ı gâib ve 

sâir bâd-ı hevâların zabt etdüresüz kaziyyede müdhal olmayanı dahl ettirmeyesiz ve 

âhir kâdılıklardan gelüb üzerin seggâh geçen senelerinin ve ya günlerin resm-i 

urûsânelerine hâriçden dahl etmeye Haymana reâyâlarının Kızıllar’ın hâriç reâyâ 

seggâh ettiklerinde mezkûr Kızıllardan olub mevcûdda vâris olmayub metrûkâtı 

beyt’ül-mâl ve vakf etdiğin hâriç âmillerin ve eminlere zabt ettirmeyesiz benim 

eminlerime ve âmillerime zabt ettiresiz temerrüd ve ‘inâd idenlerini yazub arz idesiz 

tek irtikâba olmayasız ve ba‘de’n-nazar bu emr-i şerîfim altında irtikâb idüb alâmet-i 

şerîfe i‘timâd kılasız tahrîren fi’l-yevm’it-têsi‘u’ışrîne fî şehr-i zi’l-ka‘de sene hamse 

ve semâsine ve tis‘a mie 

8.a-1 

Mefâhir'ul-Kuzât ve'l-hükkâm maâdin'il-fezâil ve'l-kelâm Kereste nâzırı olan Lâdik’li 

kâzısı ve Biga ve Edremid ve Ezine ve Kızılca Tuzla ve Çan ve Balya ve Gönen ve 

Manyas ve Edincik ve Güvercinlik Kâdıları zîde fazlühüm tevki'-i refi-i hümâyun vâsıl 

olucak ma'lûm ola ki halâ donanmay-ı hümâyunum mühimmâtı içün on kıt'a Kadırga 

binâ olunmak fermân-ı şerîfim olub lazım olan keresteleri defter olunub emîr'ül-

ümerâ'ül-kirâm Cezâyir Beğler beyisi ve Kapudânım Ali  kâziyye 

reislerinden Hüdâverdi reis zîde kadruhü ta'yin olunub gönderildi buyurdum ki hükm-

i şerifim vardukda bir ân ve bir saat te'hir olunmayub gönderilen defter nazr idüb 

göresiz ta'yin olunan mikdârı kereste-i taht-ı kazâlara kerestesi gelen kimesnelere reis-

i mezbûr ma'rifetiyle kestürüb gemilere tahmîl etmeğe asân olan iskelelere indürüb 

bende varan gemilere tahmîl itdürüb indürüb tershâne-i âmireye göderüb teslîm 

etdüresiz ve bahâsın ve kirâsın ve sâyir mühimmât içün lâzım olan akçe-i mezkûr reis 

ile gönderilen akçeden virüb muğarrefâtla defter itdürüb ve kesdürülen kereste ne 

mikdâr kerestedir ve ne mikdârdır ve niceyedir ve kimlere gönderilmiştir mufassal 

defter eyleyüb isâline ve mühürleyüb gönderesiz ve mezkûr kadırgalar ta'cîleten 

olması emr-i şerifim olmuşdur te'hir olunmayub mevsimi ile kat' itdürüb ve 
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kereste yükünü getiren mahallere indirilirken ale't-ta'cîl kapuya arz idesiz ki gemiler 

gönderilüb tershâne-i âmire getürüle şöyle ki taht-ı kazâlara kat'-ı fermân olunan gidiş 

yokuş ve resmi ile kesilüb gelüb terhâne-i âmireye teslim olunmaya asla ve kat'â 

özrünüz mukayyed olmayub azille varule konulmayub envâ'-ı itâb ve ikâb müstehak 

olursa ve varalar kadîme i'timâd olmayub bi'z-zât ve şer 

olub tamam adl ve hak üzere tevzi' ve taksîm idesiz şöyle ki sâkin 

müsâlih mîrî ‘avk ve te’hiri (lekeli)  celb hâl ve zulm ve teaddi ye taalug nesne zuhûr 

eylese (lekeli) kimden ve vâris-i kavilden bilmeyüb ihmâl ve özr ki mahmûl olub 

kemâl-i müddetine mes’ûl-i vesâyet olursuz âna göre mukayyed olub gerek kereste 

hazrmı ta‘cîl ve tahsîlmidir gerek zulm ve ahz ü celb husûsunun def‘i der muvâfıg şer‘i 

şerîfe evvela kazâlarında tefvîz olunmuşdur. Âna göre dikkât ve ihtimâm idüb nefî ve 

ikdâm eyleyesiz ve ne günde hamline ne şart olunub ne zamanda tamam olacağını 

mukaddem yazub bidiresiz şöyle bilesiz alâmet-i şerîfe i‘timâd kılasız tahrîren fi’l-

yevmi el-hâdî ve’l-ışrîne şehr-i ramazân’ül-mübârek meşhûr sene hamse ve semênîne 

ve tis‘a mie  

 Hâliyen Edincik ve Kemer cânibinde kal‘a olunacak bir kıt‘a kadırga 

kerestelerinin adedleri ve bahâların ki zikr olunur. El-veka‘a şehr-i Şevval 985  

Budama kıt‘a fi: 25/3 

Budak kesme pare kıt‘a 15/2 

Döşek kıt‘a fî 3/9  

İki kıt‘a fi 5/280 

Çatal kıt‘a fi 3/60 

Ve tıka kıt‘a fi 3/60 

Beredol?  kıt‘a fi 3/7 

Köprü kıt‘a fi 7/12 

 kıt‘a fi 5/130 

Doldurma kıt‘a fi 3/120 
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 Amizlik?  kıt‘a fi 30/2 

Yan amizlik ?  

Kanallık ?  kıt‘a fi 25/3 

Telme ?  kıt‘a fi 30/1 

Merbe ?  kıt‘a fi 30/3 

Doğrama kıt‘a fi 15/3 

Şonma ?  kıt‘a fi 20/1 

 kıt‘a fi 25/2 

 Elvâl sade  kıt‘a fi 2/200 

 

Elvâh kürekli  kıt‘a fi 2000 

Dümen  kıt‘a fi 120/2 

 kıt‘a fi 5/30 

Yatık çam    kıt‘a fi 75/30 

 Kavis .  kıt‘a fi 2/13 

 kıt‘a fi 1/15 
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 kıt‘a fi 2/50 

Tabak   kıt‘a fi 2/300 

 Tomruk  kıt‘a fi 3/5004 

22950 

    600                                   şehr-i şevvâl’ül-muazzam sene 985 

33550 

    

9.b.1 

Kıdvet’ül kuzât ve’l-hükkâm ma‘den’il-fezâil ve’l-kelâm Edremid ve Ayazmend 

kâdıları tevki‘-i refi‘-i hümâyun vâsıl olucak ma‘lûm ola ki Çavuş zîde kadruhû ile 

satılmış nâm sipâhî serîre-i sa‘âdetime gelüb şöyle arz eyledi ki berât-ı hümâyunla 

mutasarrıf oldukları tımârları tarafında ba‘zı kimesnenin zirâ‘at oluyor yerleden olub 

etrâfına divâr çeküb ve içine ba‘zı eşcârât vaz‘ idüb tasarruf iderler iken fevt olub 

velâd-ı zükûru kalmayub yerlerin kânun üzere tapuya müstehak oldukda müteveffânın 

kızları ve karındaşları tapu ile  sâir emlâkiyesinin şer‘le intikâl eyledi deyü 

bunlara tapu resmin virmeyüb temerrüd içinde eşcâratımız vardır nizâ‘ iderler imiş 

imdi buyurdum ki hükm-i şerîfim vardukda hemân  evkât-ı  üzerine 

teftiş idüb göresiz fi’l-vâki‘ nizâ‘ olunan yerler kadîm’ül eyyâmdan ziyâde gelmiş 

yerler olub zirâ‘at ve harâset idenler içinde eşcârat vaz‘ idüb etrâfına divâr çeküb 

tasarruf iderler iken fevt olub evlâd-ı zükûrları kalmayub kızları ve kız karındaşları 

sâyir emlâkiyesi şer‘le intikâl eyledi deyü sâhib-i arz tapusun virmeyüb   

men‘ ve def‘ idüb kadîmden zirâ‘at ve harâsetine gelmiş hesab girüb kânûn üzere 

tapusun hükm idüb alıviresiz eğer tapu ile almak  ol ehl-i hesâba kiraları 

hükm idesiz ki kim   
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İse tapuyla vireler (silik) fî arz eyleyesiz tekrâr şikâyet olmalu eylemeyesiz şöyle ki 

(silik) ve ba‘den’n-nazar hükm-i hümâyunumu ellerine (silik) idesiz alâmet-i şerîfe 

i‘timâd kılasız tahrîren fî evâhir-i cemâziyel âhir sene hamse ve semênine ve tis‘a mie  

14.b-1 

Muhallefât 

Merhûm Hacı Hüseyin an karye-i Kadı ve tereke-i üm benîn tahriren evâhir-i şehr-i 

Zilkade sene 991  

Sâkin olduğu evden Hisse 500 Yılgın bağından hisse 1000 Köhne kilim 20  

Cem'an 1520 

14.b-2 

Oldur ki merhûmun eytâm-ı sagarına dahi lazım olmağın gıbel-i şer‘de Sarı Mustafa 

bin Gökçe vasî nasb olunub bi't-taleb kayd-ı defter olundu fi târih-i sâbık sene 991 

Şuhûd'ül Hâl  

Hacı Mehmed bin Hacı Selim ve diğer Mehmed bin Hacı Ahmed ve diğer Mehmed 

bin Hacı Sinan ve Yusuf bin Hacı Sinan ve gayruhüm  

14.b-3 

Oldur ki Âişe binti Hasan meclis-i şer'ide vasîy-i mezkûr muvâcehesinde da'vâ idüb 

mezkûr Hacı Hasan’ın sâkin olduğu bi baba konağı ev müteveffâ babam Hasan’ın 

mülküdür ve kız karındaşı Emine ile ikimüz vâris-i intikâl eyledi mülkümüzdür 

deyücek gıbb'es-suâl inkâr ile cevâb virüb beyyine taleb olunub min'el-udûl Mehmed 

bin Hacı Sinan ve Ali bin Ali ve Hacı Mehmed bin Hacı Yaşlu edâ-i şehâdet-

i şer'iyye idüb dediler ki müteveffây-ı merkûm Hacı Halil sâkin olduğu bir baba konağı 

dâr-ı mezkûre Aişe ve Emine’ye babalarından intikâl etme mülkleridir bu minvâl üzere 

şâhidlerüz şehâdet iderüz deyücek şehâdetleri haber mûcebince vâki' olub bi't-taleb 

defter olundu sene 991 

Mâ sabak  

14.b-4 
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Merhûm Cemile binti Abdi mâtet fi karîne ve tereke zevcen ve ebnen vâhiden 

ve hüve Abdiy'er-rahmân tahrîren leffen evâhir-i şehr-i zilkade sene 991 

İncir bağçesi 2000 iki döşek 100 bir yorgan 50 köhne kilim 30

Cem'an 2290 

15.a-1 

Muhallefât  

Merhûm Mehmed bin Muhsin mâte şehîden ve terake zevceten ve ibnen tahrîren fi 

evâhir-i şehr-i zilka‘de sene 991 

Bir bağ 2000 

Harabe bağçe 1200 

Tabak dükkânı ma alet 3000 

Sabun dükkânı ma alet 3000 

Karye-i Zeytünlü’de zeytin bağçesi 2000 

Bir doru kısrak 1000 

Düve sığır inek 600 

Ve bir düğe 200 

Bir kazgan 60 

Verese Kasab Durmuş 580 

Kasab Kara Mustafa 575 

Traşcı Mehmed 700 

Tabak 700 

Topaç hacı Mustafa 2300 

Nasuh Hüseyin 500  

Musalli bin molla Hamza 1100 
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Kuru İbrahim 1200 

Tabak 1050 

Beşir Mustafa 360 

Cerci baba 530 

 Şakirdi 330 

Ahmed bin Yusuf 350 

Yakub 300 

Hasan efendi 500 

Çingâne oğlu Mustafa 530 

İbrahim 600 

Karye-i hâlidler 1000 

Kemerci 120 

Siyah üzüm kese aded 23/50 

Kuru koğan aded 10/30 

Bir turban (tırpan) 10 

Orak 10 

Bir çapa 10 

İç yağı 300 

Bir nacak 10  

Def‘â nacak 10 

Bel 10 

Cem‘an 37665 

31665 

Sumak yaprağı oldur ki müteveffây-ı merkumun aded 32/3000 
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Eytâm-ı sagarı Halime ve Selime’ye vasî lazım olmağın gıbel-i şer‘den Hamza bin 

Hacı Ramazan vasî nasb olunub bi’t-taleb defter olundu sene 991 

Şuhûd’ül Hal  

Mehmed Halil bin Mustafa ve Ali bin Durmuş ve Seyyid İbrahim bin Seyyid Mehmed 

ve gayruhüm  

15.b-1 

Oldur ki  

Vasî-i mezkûr kasaba-i Edremid’den Ahmed bin Yusuf nam kimesne ihzâr üzerine 

takrîr-i da‘vâ idüb müteveffây-ı merkûmun mezkûr Ahmed zimmetinde üç yüz elli 

akçesi var ve sâbiten taleb iderin deyücek gıbbe’s-sual müteveffây-ı merkûma seksen 

akçe deynim olub virdim haklaşdım deyücek beyyine taleb olunub min’el- udûl 

Abdullah Hamza bin Münir ve İbrahim bin Hasan bi’l-muvâcehe edây-ı şehâdet idüb 

dediler ki müteveffây-ı merkûm hâl-i hayatında mezkûr Ahmed’den seksen akçe alub 

mezkûr Ahmed yedinde bir akçe hakkım kalmadı deyü ikrârına şâhidleriz bi’t-taleb 

defter olundu sene 991 

Mâ sabak 

15.b-2 

Oldur ki vasî-i mezkûr meclis-i şer‘de Mehmed bin Bahş muvâcehesinde da‘vâ idüb 

mezkûr zimmetinde müteveffây-ı merkûmun yedi yüz akçesi var taleb iderin deyücek 

gıbb’es-sual meblağ-ı merkûm bi’t-tamam edâ eyledim deyücek beyyine taleb olunub 

min’el-udûl Yusuf bin Mezid ve Mehmed bin Abdülkerim şehâdetleri ile sâbit olub 

bi’t-taleb kayd-ı defter olundu sene 991 

Şuhûd’ül Hal  

Seyyid İbrahim bin Seyyid Mehmed ve Mehmed Halil bin Hacı Mustafa ve Hacı 

Mehmed bin Mahmud ve Ali bin Durmuş ve gayruhüm 

15.b-3 

Oldur ki vasî-i mezkûr meclis-i şer‘de Mehmed bin Bayram mahzarında da‘vâ idüb 

müteveffây-ı merkûmun mezkûr zimmetinde bin akçesi var şer‘le taleb iderin deyücek 

gıbb’es-sual meblağ-ı merkûm bin akçe ma‘lûm’ül-hudûd sâkin olduğum dârımı virem 
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deyücek beyyine taleb olunub min’el-udûl benli bin Mustafa ve Yusuf bin Mezid 

şehâdetleri ile sâbit olub defter olundu. Sene 991  

Mâ sabak  

15.b-4 

Oldur ki vasi-i mezkûr Hamza meclis-i şer‘de Beşir Mustafa mahzarında da‘vâ idüb 

müteveffây-ı merkûmun mezkûr zimmetinde beş yüz akçesi var taleb iderin deyücek 

gıbb’es-sual virdim deyü cevab virüb beyyine taleb olunub Ali bin Durmuş ve 

Mehmed bin Hüseyin şehâdetleri ile sâbit olunub defter olundu fî sâbık sene 991 

16.a-1  

Oldur ki vasîy-i mezkûr meclis-i şer'ide(silik) da'vâ idüb müteveffây-ı merkûmun 

mezkûr Mustafa zimmetinde yedi yüz akçesi var Şer'ile taleb ider deyücek gıbb’es-

suâl meblağ-ı merkûm hâl ü hayatında edâ eyledim deyücek beyyine beyyine taleb 

olunub uďûl-i müslimìnden İlyas bin Bahş ve Mustafa bin Hacı Yunus şehâdetleri ile 

sâbit olub bi't-taleb defter olundu sene 991  

mâ sabak  

16.a-2  

Vekâlet-i Hamza bin hacı Ramazan an gıbel-i Kamer binti Yusuf bişehâde Ali bin 

Durmuş ve Mustafa bin Mahmud vekâlet-i sahihle şer‘ıyyeten  fi’t-tarih-i 

sâbık mezkûr 

Oldur ki fer'iyye-i da'vasından hacı Mehmed bin Yusuf benim mülkümdür deyücek 

Ca'fer bin Ali şehâdetleri ile sâbit olub teslim olundu sene 992  

16.a-3 

Oldur ki kasaba-i Edremidden Ca'fer bin pir Mehmed yedinden iki baş siyah tülü dört 

ayağı sekili erkek yük tayı tutulub sâhib-i nâma'lûm olmağın hıfz ü zabt içün yevmî 

iki şer akçe nafaka takîr olunub sancak subaşısı Mehmed subaşıya teslim olunub kayd-

ı defter olundu tahrîren fî 13 zilhicce sene 991  

Mehmed bin Alaüddin ve Hasan Hacı Mehmed ve Seyyid İbrahim bin Nadir  
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Oldur ki mezkûrda yük tayı Muharrem bin Hacı Yusufun’dur deyü Hasan bin Yusuf 

Ramazan ve Süleyman bin Yusuf şehâdet idüb teslîm olundu 

16.a-4 

Sâlif'üz-zikr mezkûr Ca'fer yedinden bir boz tülü iki yaş kaçgın tay tutulub sâhib-i nâ 

ma'lûm olmağın hıfz ü zabt ve nafakası içün yevmî iki şer akçe takdir olunub sancak 

subaşısı Mehmed’e teslîm olundu fi 13 şehr-i zilhicce sene 991  

mâ sabak  

16.a-5 

Oldur ki karye-i Zeytünlü’den Kara Mahmud bin Mustafa meclis-i şer'ide Mehmed 

bin Hacı muhzırında ikrâr ve i'tirâf idüb dedi ki Mezkûr Mehmedin babası müteveffâ 

Hacı Hasandan zevcem Şems ile meta‘ olan ma'lûm'ül-hudûd olan dârını üç bin akçeye 

aldım deyü ikrâr-ı bi't-taleb defter olundu fi târih-i sâbık sene 991  

Şuhûd'ül-hâl  

Kara Hasan bin Ramazan Arslan bin İbrahim Timurtaş bin Abdullah ve gayruhüm  

16.b-1 

Oldur ki Sultân Haymana reâyasından cemâat-i divânelerden Dede Bâli yedinden bir 

abd-i âbık alın açık kaşlı gök gözlü köse sakalı sarı başın ortaca boylu arkasında ak ve 

bir kebe zıbun ve ayağında köhne adak ile tutulub sâhib-i nâ ma'lûm olmağın yevmî 

iki şer akçe nafakası ve hıfz içün takdîr olunub Haymana emin olan Ahmed bin Tur 

Bâliye teslîm olundu tahrîr leffen gurre-i şehr-i zilkade sene 991  

Şuhûd'ül-hâl  

Hacı Hasan bin Hüseyin ve Seyyid Mehmed bin Seyyid Gıyas ve Sefer bin hacı Sinan 

ve gayruhüm 

16.b-2 

Oldur ki mezkûr mevsuf Kızıl kazâ-i Edremid’den nefs-i Kasabadan Nasûh Bey bin 

Ahmed benim mülkümdür deyücek Hüseyin bin Mahmud ve Mehmed bin Mustafa 

şehâdetleri ile şâhid olub teslim olundu fi evâhir şehr-i zilkade sene 991 

Şuhûd'ül-Hâl  
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Hasan bin hacı Safa ve Seyyid Mehmed bin İbrahim ve gayruhüm  

16.b-3 

Oldur ki karye-i Vukûfdan Ali bin Ahmed meclis-i şer'ide hacı Sefer muvâcehesinde 

ikrâr ve i'tirâf idüb dedi ki mezkûr Hacı Seferin bağçesine girüb ihrak iden ateş virüb 

yakdım deyü ikrâr-ı bi't-taleb kayd-ı defter olundu sene 991 

mâ sabak  

16.b-4 

Oldur ki karye-i Müsalli bin Musa meclis-i şer'ide Dedelü Tımarının 

mültezim olan Mehmed muhzırında ikrâr idüb dedi ki tımâr-ı merkûmun deşt-i bânesin 

târih-i sicilden Marta değin altmış akçe kabûl-i iltizâm eyledim deyü ikrâr-ı bi't-taleb 

defter olundu tahrir leffen 10 şehr-i zilkade sene 991 

Şuhûd'ül Hâl  

Hisam halife el-imam ve Mustafa bin Ali ve gayruhüm 

16.b-5 

Oldur ki karye-i Çıkrıkçı sığırtmaç Hüseyin bin imam yedinden gök tülü yaşın geçmiş 

iki nefer erkek karasığır danası tutulub sâhib-i nâ ma'lûm olub nafakası ve hıfz içün 

yevmî birer akçe takdim olunub âmil olan Ahmed bin Tur Bâliye teslîm olundu tahrîr 

leffen 11 şehr-i zilkade sene 991 

Şuhûd'ül Hâl  

Yusuf bin Abdullah ve Ömer bin Mahmud ve gayruhüm      

mezkûrtârih-i mezkûr de bir dişi karasığır danası âmil-i merkûm teslim 

17.a-1 

Oldur ki karye-i Manasırda fevt olan Tur Mahmud bin Hacı Kulunun anası Tur Cihan 

nâm hatûn meclis-i şer'ide müteveffây-ı merkûmun zevcesi kabilinden vekâleti sâbit 

olan kuş oğlu muvâcehesinde da'vâ idüb dedi ki müteveffây-ı merkûmun sâkin olduğu 

dâr-ı hudûd ile ve ile tam hudûd ile ve ile tam hudud ile benim erimden intikâl etme 

hakkımdır şer'le taleb iderin deyücek gıbb'es-suâl matlab’ül-bakiyye min'el-udûl Hacı 
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Şa'bân ve Hacı Hak şehâdetleri ile sâbit olub bi't-taleb kayd-ı defter olundu tahrîr leffen 

evâhir-i şehri zilka'de fi 991  

Hızır ağa bin Hasan Memi Bey Abdullah ve Hızır bin Memi ve Hüseyin bin Mehmed 

ve Musa bin Mahmud Ahmed bin Mehmed Yusuf bin Hacı Şa'bân ve gayruhüm 

17.a-2 

Oldur ki karye-i mezkûre evkâfına mütevelli olan hacı Şa'ban bin Yusuf meclis-i 

şer'ide müteveffây-ı merkûmun zevcesi Şehriban kabilinden şer'an vekâlet sâbit olan 

Durmuş muvâcehesinde da'vâ idüb dedi ki müteveffây-ı merkûm hâl ü hayatında ve 

kemâl-i sıhhatinde karye-i mezkûre da'vâ arzına beşyüz akçe vasiyyet eyledi şer' ile 

taleb iderin deyücek gıbb'el-inkâr beyyine taleb olunub min'el-udûl hacı şa'bân bin 

hacı Ca'â ve Ahmed bin Mehmed şehâdetler ile sâbit olub bi't-taleb kayd-ı defter 

olundu fi 991  

Mâ sabak  

17.a-3 

Oldur ki müteveffây-ı merkûm vekîl-i mezbûr muvâcehesinde da'vâ idüb merkûm 

zimmetinde yüz akçe ve kaç akçe vardır deyücek gıbb'el-inkâr şâhidân-ı mezkûrân 

şehâdetleri ile sabit olub bi't-taleb kayd-ı defter olundu tahrîr leffen târih-i sâbık fi 991 

mâ sabak 

17.a-4  

Oldur ki karye-i mezkûreden fevt olan Hacı Kulu'nun yetim sagirine gıbel-i şer'iden 

vasî olan Ahmed bin Mehmed meclis-i şer'ide vekil-i merkûm muhzırında da'vâ idüb 

dedi ki vasîsi olduğum Zeynebin müteveffây-ı merkûm zimmetinde üç yüz yetmiş beş 

akçesi var şer'ile taleb iderin deyücek gıbb'el-inkâr beyyine taleb olunub min'el-udûl 

hacı Safâ ve ve Durmuş bin hacı Kulu şehâdetleri ile sabit olub defter olundu fi 991 

mâ sabak  

17.b-1 

Oldur ki müteveffây-ı merkûmun mahalline intikâl iden hisse-i şer'iyyesini hıfz ve 

zabt-ı vasî lazım olmağın gıbel-i şer'iden iş bu hâmil içün Durmuş bin Hacı Kulu vasî 

nasb olunub üzerine diğer Durmuş Murad nâzır ta'yîn olundu fi târih-i sâbık sene 991 
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17.b-2 

Oldur ki müteveffây-ı merkûmun zevc-i lazımesi ve resm-i kısmet içün karye-i 

Havran-ı sagîr karîbinde şer‘i velis vekîli ile Durmuş hacı Veliye bey' olunub bi't-taleb 

defter olundu fi sâbık sene 991 

mâ sabak  

17.b-3 

Merhûm Alaüddin halife bin pir Ahmed mâte şehîden ve tereke zevceten ve asabeten 

tahrir-i leffen 18 şehr-i Safer'ül-muzaffer sene 992 

Sâkin olduğu yurd hudûd ile 3000 

 Bir kısrak ma tay 1000  

Merkeb 300 

Köhne körük 60  

Yeşil kuşak 30   

Burgulu dermen 30 

Eskilere çuka kırmızı arkıye aded 3/35  

Peştamal aded 3/32  

Gök destimal aded 8/23  

Ufak gömlek aded 3/20  

Dört buçuk arşın afrika bezi 30  

Ak arkıye aded8/16  

İki bal mumu 30  

Betmezi arşın 8/15  

Berbat astar 20 

 İki kozultan iblik 50 

 Boylu iblik 10 
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 Beş top ibrişim ve bade ibrişim 30  

Ok yayı 80  

Dört bucuk iğne iblik 200 

Kağıd deste aded 16/50 

Yular deste aded 35/700 

 Körük aded 8/16 

 Kantar 10 

Def‘a kantar 3/800 

 Betmez koğası80 

Derzi Mustafa350 

 Hacı ivaz 190 

 Zeytün kise 60 

 İki kâse 60 

 Küb 10 

 İncir 25 

 Düzekli çapa 15 

 Çapa 10 

 İki varak 20 

 İki saban 20 

 Der zimmeti mütevelli 772 

 Çuval esbab 3 

 Köhne doğrama yün 35 

 Tahta aded 7/13  

18.b-1 
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Merhûm Yakub bin Hacı Ramazan fî karîne Biller ve terake zevceten ve benûn ve 

binten vahdeten ve hamele tahrîren fî evvel-i şehr-i zilhicce sene 991 

Sâkin olduğu yurd hudûd ile 2500 

Karasığır çift mâ ileyh 1000 

Keçi aded 60/3600 

Malgoç nâm gulam 3000 

Siyah merkeb 250 

Boz merkeb 250 

İki göz ambar 100 

İncir sopası 6/60 

Bağçe incir 2/30 

 

Bulgur kese 1/2 

Börk 20 

Tencere 50 

 

Bir çapa 15 

Turban 15 

Bir kalbur 10 

Namlu bağçe 10000 

Germe fidanlık 20000 

Cem‘an 33235 

Iskât 100 

Ma defin 200 
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Koğan aded 3/60 

18.b-2 

Oldur ki müteveffây-ı merkûmun eytam-ı sagarına vasî lazım olunmağın gıbbe’ş-

şer‘den merhûmun zevcesi Paşa Hatun binti Hacı Timurtaş vasî nasb olunub bi’t-taleb 

defter olundu. Tahrîren fî 3 Şehr-i Zilhicce sene 991 

Şuhûd’ül Hal  

Hacı İbrahim bin Hacı Ali ve Hızır bin Hamza ve Hacı Veli bin Mustafa ve Hamza bin 

Hasan ve Gayruhüm 

19.a-1 

Oldur ki karye-i Havran-ı Kebirden Sefer Ağa bin Hasan meclis-i şer’de müteveffây-

ı merkûmun eytâm-ı sagarına gıbel-i şer’den vasî nasb olunan Paşa Hâtun muhzırında 

da'vâ idüb dedi ki müteveffây-ı merkûm zimmetinde kadimden bin yedi yüz yirmi beş 

akçe hakkım var Şer'ile taleb iderin deyücek gıbb'el-inkâr matlab'ül-beyyine min'el 

udûl Hamza bin Hasan ve Hızır bin Hamza ve Hacı İbrahim bin Hacı Ali bi'l-muvacehe 

edâ-i şehâdet idüb dirlerse müteveffây-ı merkûm zimmetinde mezkûr Hızırın bin yedi 

yüz yirmi beş akçesi var oldu üzerinde kalmadı bu minvâl üzere şâhidlerüz şehâdet 

iderüz deyücek meblağ-ı merkûm hükm olunub nâm defter olundu fî târih  

mâ sabak  

19.a-2 

Oldur ki Huri binti Ramazan kablinden şer'an vekâlet sâbit olan Yahya bin Ramazan 

meclis-i şer’de vasîyye-i mezkûre muvâcehesinde da'vâ idüb dedi ki vekîl olduğum 

mezkûre Huri’nin müteveffâ Yakub zimmetinde üç bin akçe hakk-ı şer'iyyesi var 

şer'ile taleb iderin deyücek gıbb'es-suâl inkâr ile cevab virüb beyyine taleb olunub 

Ahmed Hamza Hacı Veli bin Mustafa ve Hamza Hasan bi'l-muvâcehe edâ-i şehâdet-i 

şer'iyye idüb ve dediler ki mezkûre müteveffâ Yakûb uhdesinde üç bin akçesi 

vardır deyü şehâdetlerinden sonra meblağ-ı merkûm hükm olunub nâm defter olundu 

fî sâbık sene 991 

Memi bin Hasan ve Hacı İbrahim bin Hacı Ali ve Hacı Veli bin Mustafa ve gayruhüm  

19.a-3 
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Oldur ki gıbel-i şer’den müteveffây-ı merkûmun zevcesi Paşa Hâtun meclis-i şer’de 

müteveffây-ı merkûmun eytâmına vasî olan Yahya muhzırında da'vâ idüb dedi ki 

Musa deresi dimekle ma'rûf olan ma'lûm'ül-hudûd evdir hudûd ile benim mülkümdür 

deyücek gıbb'el-inkâr beyyine taleb olunub min'el-udûl Hamza bin Hacı Hasan ve 

Abdullah bin Durmuş şehâdetler ile sâbit olub defter olundu fî 991 

mâ sabak  

19.b-1 

Bir kıt'a İbrahim bin Hasan mâte fî karye Çamlıca ve tereke zevceten ibnen vâhiden 

deyü Piri tahrîren fîevâil şehr-i zil-hicce sene 991 

Sâkin olduğu yurddur hudûd 800 

 Bir ele  kilim 60 

 Köhne ele kilim 30 

 Def'â köhne ele kilim 20 

 Köhne ele kilim 10 

 Kilim seccâde 10 

 Köhne sini 30 

 Köhne  ferde 30 

 Küçük haranı 30 

 Büyük haranı 30 

 Tava 10 

 El tavası 5 

 Küçük bakrac 10 

  8 

Küçük heybe 8 
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Betmez ve 2 kasa 10 

 Turşular10 

 Gümüş zincir 30 

 fîdanlık incir bağçesi incir bağçesi ma bağ 21000 

 Bir merkeb ma sopa 300 

 Bir nacak 10 

 Bostan çabası 10 

 Küçük nacak 10 ve zimmet'ün-nâs  

Cem'an 23171 

Ferd hane  30 

Iskât ma defn 200 techiz ma tekfîn ve harc-ı mevt 271  

Cem'an 371 

 

19.b-2 

Oldur ki müteveffây-ı merkûmun yetim-i sagir olan vasî lazım olmağın gıbel-i 

şer’de ammisi Ma'den bin Hasan vasî nasb olunub nâm kayd-ı defter olundu tahrîr 

leffen şehr-i zilhicce fî 991  

Hacı cafer bin Hacı sinan Hacı Ahmed bin Hasan ve Mustafa bin Hüdaverdi ve Ahmed 

bin bâli Memi bin Hamza ve gayruhüm 

19.b-3 

Karye-i mezkûrenin vakf-ı akçelerine Mehmed bin Hamza mütevelli nasb olunub nâm 

defter olundu fî 991 

Mâ sabak  

19.b-4 
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Oldur ki mütevelliy-i merkûm meclis-i şer’de vasîy-i mezkûr muvâcehesinde da'vâ 

idüb dedi ki müteveffây-ı merkûm İbrahim zimmetinde vakf akçe bin yüz elli akçe var 

şer' ile taleb iderin dicek gıbb'el-inkâr beyyine taleb olunub min'el-udûl Ahmed bin 

bâli ve Mehmed bin Yusuf şehâdetleri ile sabit olub bi’t-taleb defter olundu fî 991  

Mâ sabak 

20.a-1 

Oldur ki Ali bin Hasan meclis-i şer’de vasî-i merkûm muvâcehesinde da'va idüb dedi 

ki müteveffây-ı merkûm zimmetinde ki yedi yüz akçe hakkım var şer taleb iderin 

deyücek gıbb'el-inkâr Ahmed ve Mehmed bin Yusuf ve Ahmed bin bâli 

şehâdetleri ile meblağ-ı merkûm sâbit olub hükm olunub nâm kayd-ı defter olundu fî 

991 

mâ sabak  

20.a-2 

Muhallefât 

Merhûme Halime binti mâtet ve tereke zevceten ibnen vâhiden ve ümmen tahrîren fî 

23 şehr-i zilhicce 991 

İki inek 60 

 …gömlek  

Ak sade 30  

Bây börk yasdık 30  
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Def‘â ince kızıl yasdık 60  

Serik kaftan 300  

Köhne ibrişim kuşak 15  

 

Altun dolamaç 500  

Ele kilim 30  
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İki buçuk ağaç zeytün 200  

Zeytün kese5/50 

Beştemal 75 

Hınta kese 3/30 

Cem‘an 1680 

Muhallefât 

Oldur ki mütevaffây-ı merkûmenin yetim-i sagîr-i Hüseyin’e kıbb’eş-şer‘den babası 

Mehmed vasî nasb olunub bi’t-taleb defter olundu. Tahrîren fî 23 şehr-i Zilhicce sene 

991 

Şuhûd’ül Hal  

Mehmed bin Halil ve diğer Mehmed bin Turgud ve Ali bin Ferhad gayruhüm 

20.b-1  

Muhallefât 

Merhûm Nasuh bin Sinan mête fî karye-i Tahtalu ve terake ibneyn ve binti ve zevceten 

tahrîren fî evâil-i şehr-i Safer’ül-Muzaffer sene 992 

 

Bir kıt‘a bağ 1500 

İncir bağçesi 2000 

Bir merkeb 300 

Sâkin olduğu yurd 500 

İki sahan 60 

Haranı 30 
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Bir göz ambar 100 

 

Cem‘an 3890 

20.b-2 

Muhallefât 

Merhûme Fatıma binti Abdullah mâtet fî karye-i Kadı ve terake zevcen ve ibnen ve 

binten tahrîren fî evâsıt-ı şehr-i Safer’ül-muzaffer sene 992 

İki döşek 120  

Köhne döşek 30 

Kazgan iki 100 

El togası 10  

Köhne sahan 20 

Bir haranı 20 

Toga (toka) 15  

Küçük haranı 15 

Küçük tas 10 
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Küçük tepsi 15  

 

Köhne yorgan 15 

Köhne yasdık 5 

İki köhne heğbe 30 

İki köhne çuval 10 

Zeytün yağı 10 

Öcek yağı? 300  

Merkeb 150 

Cem‘an 1035 

Iskât ma defn 185 

 

21.a-2 

Oldur ki za'îm'ül-vakt İsmâil Ağanın zide kadruhü nün tımârın mültezim olan Kara 

Mehmed bin el-hac Ahmed ve Yusuf bin Hacı Mehmed nâm kimesneler meclis-i 

şer’de Ahmed bin Hacı Yusuf muvâcehesinde ikrâr idüb dedi ler ki mültezim olduğum 

tımâr dahilinde Turgud bin Hacı Mehmed fevt olub evlâd-ı zükûru kalmayub 

müteveffây-ı merkûmun erselü geçende? olan bir 
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kıt'a yerin hakk-ı tasarrufun merkûm Ahmed virüb iki yüz akçe resm-i toprak aldık 

deyü ikrârları nâm kayd-ı defter olundu tahrîr leffen evâil-i şehr-i rebi'ül evvel fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

Hisam halife el-imam Mehmed bin Tur hoca ve Hacı Abdi bin Hacı Tahiyya Hacı 

Hızır bin Zünnun  

21.b-1 

Oldur ki karye-i İbrahim'den Mehmed bin Yusuf nâm kimesne Meclis-i şer'îde zeîm 

İsmail ağanın tımar-ı mültezim olan Kara Mehmed ve Yusuf muhzırında ikrâr ve i'tirâf 

idüb şehr tımârının deşd-i bânesin târih-i sicilden sene tamamına değin iki yüz akçeye 

kabûl ve iltizâm eyledim deyü ikrâr-ı kayd-ı defter olundu tahrîr leffen gurre-i şehr-i 

rebi'ül-evvel fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

Seyyid Emrullah bin Seyyid Zeynelâbidin ve Ömer bin Mahmud ve Mehmed bin 

Ahmed ve gayruhüm  

21.b-2  

Oldur ki kasaba-i Edremid’den Kadıcelal mahallesinden Mehmed bin Yusuf meclis-i 

şer’de karye-i AtHasan sipâhisi Ahmed Çelebi’nin vekil-i şer'ileri olan Ömer bin 

Hüseyin muvâcehesinde ikrâr ve i'tirâf idüb mezkûr sipâhinin tımar dâhilinde olan 

dahiline târih-i sicilden sene tamamına değin iki bin iki yüz akçe nakid virmek şart 

üzere kabûl ve iltizâm eyledim deyü ikrâr vekîl-i merkûm taleb ile kayd-ı defter olundu 

tahrîr leffen gurre-i şehr-i rebi'ül-evvel fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

İbrahim bin Yusuf Veli bin Hacı Ali Mehmed bin Ahmed ve gayruhüm 

21.b-3 

Oldur ki karye-i Gök’den Kassâb Durmuş bin Hasan meclis-i şer’de Bekr bin Hacı 

Ramazan muvâcehesinde ikrâr idüb mezkûr Bekr bin Hamza’dan yüz seksen akçeye 

bir Kara Sığır İnek aldım deyü ikrâr-ı nâm kayd-ı defter olundu tahrîren fî gurre-i şehr-

i rebi'ül-evvel fî 992 

Şuhûd’ül Hal 
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Hamza bin Hacı Hasan Hüseyin bin Hacı Memi Mehmed bin Ahmed ve gayruhüm  

22.a-1 

Oldur ki Ezine kazasına tâbî' karye-i Kum’dan müteveffâ Nasuh’un yetim-i sagîr olan 

Mehmed’in babasından ve ammisi Alaüddin halifeden ırs-ı şer'ile intikâl iden hisse-i 

şer'iyyesine vâsî lazım ve mühim olmağın gıbb'eş-şer’de iş bu bâis'ül-kelâm Mehmed 

bin İlyas vasî nasb olunub nâm kayd-ı defter olundu tahrîren fîevâhir-i şehri Safer'ül 

muzaffer fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

Muhyiddin halife el-hatib ve Ramazan bi Mustafa ve Hacı Durmuş bin da'ver 

22.a-2  

Oldur ki sicill-i sâlifede yetim-i merkûm kıbel-i şer’den vasî olan Mehmed bin İlyas 

meclis-i şer’de vakfın câbisi ve kâtib olan İlyas halife bin Hasan ve Bedr Çelebi bin 

Hasan muvâcehesinde da'vâ idüb Kemer kazasında şehren maktûl bulunan Alaüddin 

halifenin metrûkâtı karındaşı oğlu Mehmed’e intikâl ider dimekle vasîsi olduğum 

mezkûr Mehmed maktûl olan Alaüddin halifenin karındaşı müteveffâ Nasuh’un sulb-

i oğludur metrûkâtı mezkûr Mehmed râci'dir dîcek gıbb'el-inkâr da'vâsına muvâfık ve 

kelimâtına mutâbık beyyine taleb olunub min'el-udûl Halil bin Hamza ve diğer Halil 

bin Bilal ve İlyas bin Hüseyin bi'l-muvâcehe edâ-i şehâdet-i şer'iyye idüb mezkûr 

Mehmedin vasî olduğu yetim olan Mehmed şehid olan Alaüddin halifenin karındaşı 

müteveffâ Nasuhun sulb-i oğludur müteveffâ Alaüddin halifenin metrûkâtı merkûm 

Nasuhun oğlu Mehmede intikâl ider vârisdir bu minvâl üzere şâhidlerüz şehâdet iderüz 

dîcek şehâdetleri haber-i kabûlde vâki' olub mezkûr Alüddin halifenin makrûnende 

vasî-i merkûm tesellüm olunub nâm kayd-ı defter olundu fî 992 

Mâ sabak  

22.b-1 

Oldur ki Kemer kazasında şehîd olub fevt olan Alaüddin halifenin zevcesi Hüsnâ hatun 

meclis-i şer’de müteveffâ-ı merkûmun ale tarik'ül- vâris 

olan Mehmed’in vasîsi olan Mehmed muvâcehesinde da'vâ idüb müteveffây-ı merkûm 

zimmetinde mihr-i muaccel iki bin akçe hakkım var almadım ve hîbe eylemedim şer'le 



60 
 

taleb iderin dîcek gıbb beyyine ve yâhûd yemin taleb olunub beyyineden âciz olub 

yemin teklif olunub yemin billah idecek meblağ-ı merkûm hükm olunub bi’t-taleb 

kayd-ı defter olundu fî 992 

 mâ sabak  

22.b-2 

Oldur ki kasaba-i Edremid’den Hacı Sefer bin Selim ve Hızır bin Hüseyin meclis-i 

şer’de Ahmed bin Hacı Ömer muvâcehesinde ikrâr ve i'tirâf idüb mezkûr Ahmed her 

bâr yer ki taleb oluna nefsine ve ihzârına biz kefîl deyü inkâr Sancak subaşısı Mehmed 

taleb ile kayd-ı defter olundu tahrîren fîevâhir-i şehri Safer fî 992 

22.b-3 

Oldur ki kasaba-i Edremid’den şehîden maktûl olan Alaüddin halife ibni Pir Ahmedin 

ale tarîk vâris olan müteveffây-ı merkûmun karındaşı 

oğlu Mehmed gıbel-i şer’de vasîsi olan diğer Mehmed ibni İlyas nâm kimesne meclis-

i şer’de müteveffây-ı merkûmun zevcesi olan Hüsnâ hâtun muvâcehesinde ikrâr-ı şer'i 

ve i'tirâf-ı müddeâ kılub müteveffây-ı merkûmun sâkin olduğu ma'lûm'ül-hudûd üç bin 

akçe kıymetlüyor dahî müteveffây-ı merkûmun sekiz bin üç yüz akçe muhallekâtından 

hisse iki bin seksen akçe olub ve iki bin akçe mihr-i müecceli olub hâl-i hayatında 

almaduğuna ve hîbe etmediğine yemin billah idüb mezkûre Hüsnâ hisse-i şer'iyyesi ve 

mihr içün müteveffây-ı merkûmun ma'lûm'ül-hudûd evini alub vasîsi olduğum mezkûr 

evde asla hissesi yoktur deyü ikrâr-ı nâm kayd-ı defter olundu tahrîren fîsafer'ül-

muzaffer fî 992  

mâ sabak  

23.a-1 

Oldur ki Karesi pâresine bi'l-fî'l Emin olan Mehmed Bey meclis-i şer’de Mehmed bin 

Ali muvâcehesinde ikrâr ve i'tirâf idüb mezkûr Mehmed de olan bin üç yüz akçe-i bi't-

tamam aldım deyü ikrâr-ı bi’t-taleb kayd-ı defter olundu. tahrîren fîevâhir-i şehr-i 

Safer fî 992  

Mâ sabak  
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23.a-2 

Oldur ki Yunus bin İbrahim meclis-i şer’de mezkûr Mehmed Bey muhzırında ikrâr ve 

i'tirâf idüb mezkûr Mehmed Beğ’in bedeli olub seferen seferliğim mukâbelesinde 

merkûm Mehmed beğ yedinden iki bin akçe aldım deyü ikrâr-ı bi’t-taleb kayd-ı defter 

olundu tahrîren fî evâhir-i şehr-i Safer sene 992 Hacı Hasan bin Hacı Hüseyin Hızır 

Ağa bin Hasan Kara Mehmed bin Hacı Ahmed ve gayruhüm  

23.a-3 

Oldur ki za'îm'ül-vakt fahhâr'ül-emâsil ve'l-ikrân İsmail Ağa zîde kadruhü meclis-i 

şer’de Karesi pâresine bi'l-fî'l Emin olan Mehmed beğ muvâcehesinde ikrâr ve i'tirâf 

idüb kasaba-i Edremid de sâkin olub fevt olan Mehmed fevt olub evlâd-ı zükûr 

kalmayub kanun üzere tabuya müstehak olmağın müteveffây-ı merkûmun Ilgın nâm 

yerleri mezbûre Hüseyin çelebi yeri dimekle ma'rûf Hudud-ı ind'el-cirân ma'lûm olan 

yerlerin müteveffây-ı merkûmun hisse-i şer'iyyesinin mezkûr Mehmed beğin üç bin 

akçe resm-i tapusun olub hakk-ı tasarrufun mezkûr Mehmed beğ tefvîz eyledim deyü 

ikrâr-ı nâm kayd-ı defter olundu tahrîren fîevâhir-i şehri Safer fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Hasan bin Hacı Hüseyin Hisam halife bin Receb'ül-imam ve Kara Mehmed bin 

Hacı Ahmed ve Memi bin Ubeydullah  

23.a-4 Hamza bin Ali linefsi Ramazan bin Hamza metê tûlebe 992 

23.a-5 

Ahmed bin Hüseyin linefsi Hüseyin metâ tûlebe mâ hazerahû fî 992 

mâ sabak  

23.b-1 

Oldur ki za'îm'ül-vakt fahhar'ül-emâsil ve'l-ikrân zîde kadruhü meclis-i şer’de karye-i 

Kadı’dan Kara Mehmed ibni el-hac Ahmed ve Yusuf ibni Hacı Ahmed muhzırında 

ikrâr ve i'tirâf idüb dedi ki zeâmetim dâhilinde olan Kozluca ve şehr tımârlarının iş bu 

isnâ ve tis'îne ve tis'a mie martından sene selâse ve tis'îne ve tis'a mie martına varınca 

iki tımârın mahsûlat-ı öşr-i hubûbât ve resm-i zemin ve bâğ-ı harâç ve resm-i bennâk 

ve savmlık ve sâir bâd-ı hevâyu virdiği on dört bin akçeye iltizâm virdim eğer ziyâde 
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dahî iderlerse kadılar virmeye dicek mukarrerleri mezkûran mukirr-i merkum ikrâr-ı 

meşrûhuna vicâhen veşkan tasdîk ve tahkîr idüb nâm kayd-ı defter olundu tahrîren 

fîevâhir-i şehri Safer'ül muzaffer fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

Divân Mustafa bin Mehmed Ömer bin Mahmud Hacı Hasan bin Hacı Hüseyin ve 

gayruhüm  

23.b-2 

Oldur ki mezkûr İsmail Ağa zîde kadruhü meclis-i şer’de mültezimân merkûmân 

mahzarlarında ikrâr ve i'tirâf idüb mezkûrîn Kara Mehmed ve Yusuf akçe yörükler 

tımarımı bir yarar kimesneye kefîl boyn?  İle bey' eylemek vekîl-i 

mentukumuz olun deyü ikrâr-ı bi’t-taleb kayd-ı defter olundu tahrîren fî sâbık 

Mâ sabak 

23.b-3 

Vekâlet-i Mehmed bin İlyas an gıbel-i Aişe binti Mehmed şehâdet-i Halil bin Bilâl ve 

diğer Halil Hamza vekâleten sulhaten şer'iyye haberi sahîhaten evâhir-i şehr-i Safer'ül 

muzaffer fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

Ramazan bin Mustafa ve Yusuf bin Segen ve Mustafa bin Hacı Halil ve Yusuf bin 

Haberci ve gayruhüm  

23.b-4 

Vekâlet-i Hacı Hüseyin bin Ali an gıbel-i Gülsüm binti Hacı Ali şehâdeten Kara 

Ahmed bin Ali ve Mehmed beğler vekâleten sahiha-i şer'iyye haberi zikr 992  

Şuhûd’ül Hal 

Mehmed bin Hüdâvendigar ve Mehmed bin Hacı Hasan ve gayruhüm  

24.a-1 
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Oldur ki karye-i Eymir’den Hasan nâm kimesne nin âdetten keyfîyyet-i hâl cemâatten 

suâl olundu cemâatten cemmi gafîr ve cemi'-i kesîr mezkûr Hasan eyü kimesne dir 

kefîlde oluruz deyücek oluruz deyü haberleri kayd-ı defter olundu fî 992 

mâ sabak 

24.a-2 

Oldur ki Havran-ı Kebir’den Hasan bin Yunus nâm kimesne meclis-i şer’de ikrâr ve 

i'tirâf idüb gice ile elde sopile evim üzerine gelen Mustafa bin Molla Ahmed idi gayrı 

kimesne yok idi gayrıdan da'vam ve talebim yok deyü ikrâr-ı kayd-ı defter olundu fî 

992 

Şuhûd’ül Hal 

Sinan bekr'ül-emin ve hızır ağa bin Hasan Ali bin Mustafa Yusuf bin Mustafa Durmuş 

bin Derbal  

24.a-3 

Oldur ki mezkûr Hasan meclis-i şer’de ikrâr ve i'tirâf idüb mezkûr Mustafa dan da'vâm 

ve talebim yok eğer idersem ind'eş-şer' makbûl olmaya deyü ikrâr-ı defter olundu fî 

992  

Mâ sabak 

24.a-4 

Oldur ki karye-i Havran-ı Kebir’den Hasan bin Hacı Mahmud meclis-i şer’de karye-i 

mezkûreden Givan bin Abdullah mahzarında ikrâr idüb iş bu sene 987 tarihinde 

mültezim olduğum görükden?  mezkûr Givandan üç bin 

doksan akçeye bi't-tamam aldım deyü ikrâr-ı bi’t-taleb kayd-ı defter olundu fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Ubeyd bin Seyyid Ali el-imam Hacı Ca'fer bin Hamza Kara Ahmed Bilal bin 

Mahmud Memi bin Abdullah ve gayruhüm 

24.a-5 
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Oldur ki karye-i Kuru Çaydan Süleyman bin Mahmud meclis-i şer’de Havva nâm 

hatunu ihzâr ve azarına takrîr da'vâ idüb mezkûre Havva hırsızdır virmezdir dicek 

gıbb'es-suâl inkâr ile cevab virüb beyyine taleb olundu Hasan bin Tur Ali ve Osman 

halife Ömer İbrahim bin Hüseyin nâm kimesne mezkûre hatun hırsızlıkla meşhurdur 

hırsızdır yerler deyü haberleri kayd-ı defter olundu fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Hüseyin bin Mustafa Hacı Hasan ve Süleyman ve gayruhüm 

24.b-1 

Oldur ki karye'i Divân Virândan Hasan bin Mustafa meclis-i şer’de Karesi pâresine 

bi’l-fî'l âmil olan Tur bâlı mahzarında mezkûr Tur bâli hilâf-ı şer bekâ cebren iki yüz 

elli akçe devr eyledi dicek gıbb'es-suâl mezkûr Tur iki yüz elli akçe devr eyledim dicek 

bi’t-taleb defter olundu fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

İbrahim halife el-imam Pir Ahmed bin Berce ve Osman halife bin Ömer ve gayruhüm 

24.b-2 

Oldur ki Edremid bazârını bi'l-fî'l mültezim olan Divan Yusuf meclis-i şer’de Hacı 

Nimetullah muvâcehesinde ikrâr idüb gâib olan çilak dükkân ale tarîk-i iştirâken bih 

her hafta birer akçe kirâya virdüm deyü ikrâr-ı nâm kayd-ı defter olundu tahrîren fî23 

şehr-i Safer 992  

Şuhûd’ül Hal 

Sinan Bekir bin Ca'fer ve Kemâl bin Hacı Selim Süleyman bin Hacı Mustafa ve diğer 

Süleyman bin Osman  

24.b-3 

Oldur ki fahr’ül-emâsil ve'l ikrân ze'im'ül vakt İsmâil ağa zîde kadruhü meclis-i şer’de 

fer'iye cânibinden Kara Mehmed bin Hacı Ahmed ve Yusuf bin Hacı Mehmed 

muvâcehelerinde ikrâr ve i'tirâf idüb iş bu fî 991 tarihinde vâki' olan zeâmetim 

dâhilinde olan Kozluca ve Edremid nâm tımarla mahsûlat-ı Kozluca  beğliğim 

ile on dört bin akçeye virüb meblağ-ı merkûm mezkûrân yollarından aldım bir akçem 
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kalmadı dicek ikrârım nâm kayd-ı defter olundu tahrîren fîevâhir-i şehr-i Safer'ül-

muzaffer fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Hasan bin Hacı Hüseyin ve Hisam halife bin Receb el-imam ve Hamza bin Ali 

ve Mehmed bin Ahmed bin Hüseyin Hacı Alişân bin Sefer Memi bin Abdullah ve 

gayruhüm  

25.a-1 

Oldur ki karye-i Zeytünlü’lü cemâat meclis-i şer’de cemâ‘at-i yörükândan Gökçe nâm 

yörük ihzâr ve üzerine takrîr-i kelâm idüb mezkûr yörüğün davarları ve koyunları 

dâima bağ bağçelerimüz harab ider dicek gıbb'es-suâl yürüyen davarlar ahir oba 

davarlarıdır deyü cevab cemâat-i merkûm talebleri ile kayd-ı defter olundu tahrîren 

fîevâhir-i şehr-i safer fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

Seyyid Yusuf bin Seyyid Mehmed ve Ömer bin Mahmud ve Hacı Hasan ve gayruhüm 

25.a-2 

Oldur ki karye-i Kadı’dan müteveffâ el-Hacı Hüseyinin eytâm-ı sagarına gıbb'eş-

şer’den vasi nasb olunan Sarı Mustafa bin Memce meclis-i şer’de karye-i merkûmdan 

Yusuf ibni el-Hacı Mehmed muvâcehesinde takrîr-i kelâm idüb mezkûr Yusuf 

müteveffâ-i merkûmun Yılgın nâm merhûme olan zevcesi 

Refîyyeden as-ı şer'iyle intikâl iden bağdan nısf-ı hisse-i şâyi’asını mahsûlü zabt ve 

tasarruf ider dicek gıbb'es-suâl mezkûr el-Hacı Hüseyin’in zevcesinden diğer nısf-ı 

hisse-i şâyi‘asını müteveffây-ı merkumdan hâl-i hayâtında ve kemâl-i sıhhatinde beş 

yüz akçe bey'-i bât ile aldım meblağ-ı merkûm bi't-tamam edâ eyliye dicek sıdk-ı 

mukâbiline muvâfık beyyine taleb olunub min'el-udûl Pir Mehmed bin el-Hacı Sinan 

ve Mustafa bin Mehmed bi'l-muvâcehe edâ-i şehâdet-i şer'iyye idüb müteveffây-ı 

merkûm el-Hacı Hüseyin hal ü hayatında kemâl-i sıhhatinde yılgın bağında on nısf 

hisse-i şâyi'asını mezkûr Yusufa beş yüz akçeye bey'-i bât ile bey' idüb meblağ-ı 

merkûm bi't-tamam aldı kabz eyledi bu minvâl üzere şâhidlerüz şehâdet dahi ideriz 

dicek şehâdetleri sagir-i kabûlden vâki' oldukdan sonra sıhhat-i bey' ve cevaz-ı şer'ile 
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hükm olunub bi’t-talebkayd-ı defter olundu tahrîren fîevâhir-i şehr-i safer'ül-muzaffer 

sene 992  

Şuhûd’ül Hal 

El-hac Mustafa bin bekr el-Hacı Abdülkerim bin Ahmed Kara Mehmed bin el-Hacı 

Ahmed diğer Mehmed bi Çakır ve gayruhüm  

25.b-1 

Oldur ki karye-i Zeytünlü’den Mehmed bin Ali meclis-i şer’de ikrâr ve i'tirâf idüb 

karye-i mezküre tımârının deşd-i bânesin sene 992 Martından sene tamamına değin iki 

yüz akçeye kabul ve iltizâm eyledim deyü ikrâr-ı nâm kayd-ı defter olundu tahrîren 

fî20 şehr-i Safer fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Kara Ahmed bin Mahmud ve Ömer bin Mahmud ve Mehmed bin Yusuf ve gayruhüm  

25.b-2 

Oldur ki karye-i Kadı’dan Mehmed bin Hamza Hasan meclis-i şer’de fahr'ül-emâsil 

ve'l-akrân dergâh-ı âli çavuşlarından Hüseyin çavuş vekilleri olan Hacı Mensûr ibn-i 

el-Hacı sinan mahzarında ikrâr ve i'tirâf idüb sâbık yağ hâne âmir olan Kara Mehmed 

bin Mehmed’in mezkûr çavuş olan on bin akçesinin zararına ben kefîl oldum eğer 

meblağ-ı merkûm mezkûrden değmezse lazım'ül-edâ deynim olsun deyü ikrâr-ı nâm 

defter olundu fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

Beli bin Abdülkerim Hızır bin Bâlî ve Ömer bin Mahmud Yusuf bin bab Çerhi ve 

gayruhüm  

25.b-3 

Oldur ki cemâat-i söğütlü’den Mustafa bin İlyas meclis-i şer’de ikrâr ve i'tirâf idüb 

kızım Sümbülü Balya kazâsına tâbi' karye Karşıklardan Kara Mustafa nikâh 

eylemedim deyü ikrâr Gökce nâm yörük taleb ile kayd-ı defter olundu tahrîren fîsâbık 

fî 992  

Şuhûd’ül Hal 
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Bolad bin Halil Veli bin Mehmed ve Ömer bin Mahmud ve gayruhüm  

25.b-4 

Oldur ki karye-i Eymirden Âişe binti Mustafa meclis-i şer’de karye-i merkûmdan 

Hasan bin Mustafa mahzarında ikrâr ve i'tirâf idüb mezkûr Hasan’dan ben bir şerlik 

görmedim Torbalı nâm âmil-i hilâf-ı şer'i fî'l-i şeni' isnâd ider mezkûrden benim 

da'vâm ve talebim yok deyü ikrâr-ı nâm kayd-ı defter olundu tahrîren fîevâhir-i şehr-i 

Safer fî 992 

Şuhûd’ül Hal  

Abdülkadir halife bin el-hatib ve Ömer bin Hacı Yusuf Sultan Bekir bin Ayb Memi 

bin Mustafa  

25.b-5 

Oldur ki mezkûr Aişenin keyfîyeti Çakır cemâatinden suâl olundu Durmuş bin Murad 

Pir Ahmed bin Pir hak bin Ömer ve Ömer bin Mehmed nâm kimesne mezküre Aişe 

eyü der doğru müstekimdir deyü haberleri defter olundu  

mâ sabak 

26.a-1 

Oldur ki muharrer'ül-emâsil ve'l-akrân ze'îm'ül-vakt İsmail ağa zîde kadruhü meclis-i 

şer’de karye-i Kadıdan Kara Mehmed bin el-Hacı Mehmed ve Yusuf bin el-Hacı 

Mehmed mahzarında ikrâr ve i'tirâf idüb zeâmetim dâhilinde olan Kozluca tımârı ve 

Şehr tımârının iş bu sene ihdâ ve tis'îne ve tis'a mie martından 

sene isnâ ve tis'îne ve tis'a mie tarihine gelince olan öşr-i hubûbât ve resm-i zemîn ve 

resm-i yaylak ve sumak ve sâir bâd-ı hevâ ve şehr tımârının yeri gayrı 

Kozluca tımârının yeri ile kadimden ola gelen âdet ve kânun üzere karye-i 

Arablardan müteveffâ Musanın yerleri ile mezkûrân kimesneye on dört bin akçe 

virdim dicek mukırla merkûmu min mukır mezkûr ve câniben ve şehâdeten tasdîk idüb 

nâm kayd-ı defter olundu tahrîren fî18 şehr-i Safer'ül-muzaffer fî 992 

Şuhûd’ül Hal 
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Hasan bâli bin Hüseyin Hacı Receb bin el-Hacı Yusuf Abdi bin Mustafa ve Yusuf bin 

Abdullah Memi bin Abdullah Nasuh bin Ahmed Mustafa bin Mehmed ve gayruhüm 

26.a-2 

Oldur ki Dere-i Kebirden müteveffâ el-Hacı Meminin sulb-i oğlu hızır meclis-i şer’de 

karye-i Vukûf’dan Ali subaşı muvâcehesinde da'vâ idüb mezkûr Ali subaşıya 

müteveffâ babam el-Hacı Memi hâl ü hayatında ve kemâl-i sıhhatinde yedi yüz akçeye 

bir düve sagîr inek ve sekiz yüz nakid akçe cem'an bin beş yüz akçe virüb mezkûr Ali 

subaşıdan şer'ile taleb iderin dicek gıbb'es-suâl inkâr ile cevab virüb da'vâsına muvâfık 

ve kelimâtına mutâbık beyyine taleb olunub min'el-udûl el-Hacı Nasuh bin Benlican 

ve abd halife bin Mehmed el-imam bi'l-muvâcehe edâ-i şehâdet-i şer'iyye idüb dediler 

ki mezkûr müteveffâ el-Hacı Memi hal ü hayatında merkûm Ali subaşıya yedi yüz 

akçeye bir su sagir inek ve sekiz yüz nakid akçe cem'an bin beş yüz virdi bu minvâl 

üzere şâhidleriz şehâdet ideriz deyücek şehâdetleri kabûle vâki' olub ba'de tezkire ve 

'ta'dîl sagîr-i kabulde vâki' oldukdan sonra meblağ-ı merkûmun edâsına hükm olunub 

bi’t-talebkayd-ı defter defter olundu tahrîren fî18 şehr-i safer'ül-muzaffer fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

İlyas halife bin Hasan Bedr Celil bin Hasan ve Hasan bin el-Hacı ve Mehmed bin 

Mustafa Hızır bin Yusuf Divan Ali bin Mehmed ve gayruhüm  

26.b-1 

Oldur ki sâlif'üz-zikr mezkûr Ali subaşı meclis-i şer’de merkûm Hızır muvâcehesinde 

ikrâr idüb dedi ki müteveffâ Hacı Memiden yedi yüz akçe bir düve sagîr inek ve sekiz 

yüz nakid akçe cerimeden ötrü aldım deyü ikrâr nâm kayd-ı defter olundu fî 992  

mâ sabak 

26.b-2 

Oldur ki za'îm'ül-vakt muharrer'ül-emâsil ve'l-ikrân İsmail Ağa zîde kadruhü meclis-i 

şer’de karye-i Kara Bostân nâm kimesne muvâcehesinde ikrâr idüb mezkûr kara 

Bostanın tasarrufunda olan yeri müslümanlar beş on yıl ziraât ve harâset eylemedi 

deyü müslümanlar şehâdet eyledi tabuya virdim deyü ikrâr-ı nâm kayd-ı defter olundu 

tahrîren fîevâsıt-ı fî şehr-i Safer fî 992 

Şuhûd’ül Hal 
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Kara Ali bin Hacı Hızır ve Kara Mehmed bin Hacı Ahmed ve Yusuf bin Hacı Mehmed 

ve gayruhümm 

26.b-3 

Oldur ki işbu sene 991 tarihinde Hacı Murad tımarın mültezim olan Hüseyin bin 

Mehmed meclis-i şer’de diğer Hüseyin Yusuf muvâcehesinde takrîr-i kelâm idüb 

karye-i Sefer den Turgud bin Hacı kulu fevt olub evlâd-ı zükûr kalmayub yerleri kânun 

üzere tabuya müstehak olmağın merkûm Hüseyinin bin iki yüz akçe resm-i tabusun 

alub hakk-ı tasarrufun tefvîz eyledim dicek sıhhat-i tabuya hükm olunub bi’t-

talebkayd-ı defter olundu fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Hüseyin bin Ömer Hamza bin Hacı Hasan ve Ömer bin Mahmud ve gayruhüm  

27.a-1 

Oldur ki karye-i Dere-i Kebir’den Safer bin el-Hacı Meclis-i şer’de karye-i Vukuf’dan 

Ali bin Mehmed mahzarında da'vâ idüb mezkûr Aliye babam Hacı Memi hâl ü 

hayatında sekiz yüz nakd akçe virüb ve yedi yüz akçe vir deyü Sığır inek virüb cem'an 

bin beş yüz akçesi var oldu üzerinde kaldı şer'le taleb iderin dicek gıbb'es-suâl inkâr 

idüb didi ki mezkûr Saferin babasından ne akçe aldım ve ne inek aldım deyü inkâr-ı 

nâm kayd-ı defter olundu tahrîren fîevâhir-i şehr-i Safer fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Bedr Çelebi bin Hasan ve İlyas bin Hasan Hacı Hasan bin Mehmed ve gayruhüm  

27.a-2 

Oldur ki karye-i Vukûf’dan Hüseyin bin Abdullah meclis-i şer’de Ali bin Mehmed 

mahzarında ikrâr idüb mezkûr Ali’ye zararla vakt-i Saferin da'vâ eyledüğü bin beş yüz 

akçenin edâsına yemin idem ben eda kefîl deyü ikrârı bi’t-taleb ile kayd-ı defter olundu 

fî 992  

mâ sabak 

27.a-3 

Oldur ki karye-i Zeytünlü’den Ali bin Mehmed meclis-i şer’de Şa'bân bin Karaca 

muvacehesinde da'vâ idüb mezkûr Şa'ban’ın Karaağaç karibinde olan ma'lûm'ül-
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hudûd bir kıt'a tarlam fuzûli tasarruf ider dicek gıbb'es-suâl on beş yirmi yıl zirâat 

olunmayub sipâhisi olan Muhzır'ül-emâsil ve'l-ikrân dergâh-ı Âli çavuşlarından 

Mehmed Çavuş tabu (tapu) ile vir deyücek tabuya müstehak olduğuna beyyine taleb 

olundu min'el-udûl Mehmed bin Ömer ve Ali Bayram bin Hacı Sinan ve İbrahim bin 

Hacı Ahmed mezkûr Şa'banın tasarruf eylediği Karaağaç karibinde olan tarla on beş 

yıldan berüdür zirâat ve harâset olunmazdır deyü şehâdetlerinden sonra tabuya hükm 

olundu nâm defter olundu fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Memi bin ile Habi ve Yusuf bin Safer ve gayruhüm 

27.b-1 

Oldur ki karye-i Vukûf’dan Yörük Ali bin Mehmed nâm kimesne meclis-i şer’de 

Muslihiddin halife mahzarında ikrâr ve i'tirâf idüb dedi ki mezkûr Muslihiddin’den at 

aldım deyü ikrâr-ı nâm defter olundu tahrîren fîevâhir-i şehr-i Safer fî 992  

Hacı Memi bin benli Han Nasuh bin Ahmed ve gayruhüm 

27.b-2 

Oldur ki karye-i Çıkrıkçı’dan Yusuf bin Hüseyin meclis-i şer’de Muslihiddin Halife 

bin Tayyib mahzarında ikrâr ve i'tirâf idüb mezkûr Muslihiddin halife karye-i mezkûre 

meşhedleri karibinde tahminen sekiz dönüm mikdârı incir bağçesi ki kableten Mustafa 

bin El-Hâc Mehmed ve Tekeli ve makbereye ve şarken mezkûr Mustafa mülküne ve 

garben bi't-tarîk-ı âmme ve şimâlen el-hâc Safer yerine müntehâ ve mahdûd olan incir 

bağçesi bu âna gelinceye bir kimesne ye rehin virmedim mezkûr Muslihiďdin halife 

üç bin üç yüz nakid akçe virdim  teslim-i mübi'  ve kabz-ı semen eyledim dicek sıhhati 

bey'a ve cevâz-ı şerâya hükm olunub bi’t-taleb kayd-ı defter olundu tahrîren fîevâhir-

i şehr-i Safer'ül- muzaffer fî 992 

Hüseyin bin Hacı Hüseyin ve Hacı Memi bin Benlihan ve Memi bin Abdullah ve 

Mehmed Çelebi bin Hacı Sinan el-Hacı Abdi el-Hacı ve Hisam halife bin Receb ve 

Mustafa bin Mehmed ve gayruhüm  

27.b-3 

Oldur ki karye-i Zeytünlü’den Divân Ali bin Mehmed meclis-i şer’de cemâ'at-i 

yörükândan Çalış nâm yörüğü ihzâr üzerine takrîr-i merâm idüb mezkûr Çalışın 
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koyunu ve keçisi bağımı ve incir bağçemi harab idüb külli zarar eyledi deyücek 

gıbb'es-suâl beyyine inkâr ike cevab virüb beyyine taleb olunan min'el-udûl Gökçe bin 

Nasuh Veli bin Mehmed Şehâdetleri ile sâbit olub mâ haberi ale vukûa bi’t-taleb defter 

olundu fî tarih-i sâbık  

Kara Ahmed bin Ali ve diğer Ahmed bin Mahmud Bahşiş bin oğlu bekir ve gayruhüm 

27.b-4 

Oldur ki mezkûr Ali merkûm Çalış ile olan da'vâmdan ferâgat eyledim deyü ikrâr-ı 

nâm kayd-ı defter fî 992 

Mâ sabak 

28.a-1 

Oldur ki hâlâ karye-i Şabhâniye sipâhisi olan Mehmed Bey meclis-i şer’de karye-i 

mezkûreden Abdürrahim nâm kimesne bizim vekilimüz olub öşr’i hubûbât ve mart 

kolluğın sâir bâd-ı hevâ her ne vâki' olursa bizim cânibimizden vekilimiz olub zabt ve 

tasarruf ile deyü ikrâr-ı kayd-ı defter olundu tahrîren fîevâsıt-ı şehr-i Safer'ül-muzaffer 

fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Hasan bin Ahmed Kulfâr bin Hacı Hasan bin Mustafa Yusuf bin Ali Bali  

28.a-2 

Oldur ki mezkûr sipâhi meclis-i Şer’de vekil-i merkûm mahzarında ikrâr idüb deyü ki 

fî 991 Mart mahsûlün mezkûr vekîl yedinden üç yüz akçe aldım deyü ikrâr-ı kayd-ı 

sicil olundu 992 

Şâhidler ma sabak  

28.a-3 

Oldur ki karye-i Belyâr Âişe binti Abdullah tarafından şer'an vekâlet sâbit olan el-hâc 

Resül meclis-i şer’de takrîr-i merâm idüb vekil olduğum mezkûre Âişenin zevci 

Mustafa bin Mehmed yabana gitdüğü zamanda eğer ben bir yıldan gelmezsem irâdetin 

elinde olsun deyü talak virüb Hala mutallakdadır deyücek da'vâsına muvâfık beyyine 

taleb o nasb-ı min'el-udûl Muslihiddin halife alamam ve Yusuf bin Habib vechi 
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meşrûh üzere şehâdet idüb şehâdetleri nâm defter olundu tahrîren fîevâhir-i şehri Safer 

fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Muslihiddin efendi bin Tayyib ve İlyas halife bin Hüseyin ve'l-Hacı Ömer bin Can ve 

gayruhüm  

28.a-4 

Oldur ki karye-i Manasır’dan Hüseyin Musa nâm kimesne meclis-i şer’de diğer 

Hüseyin bin Köse canibinden şer'an vekâleti sâbit olan Hasan Bâli bin Hüseyin 

mahzarında bi't-tav' ve'r-rızâ ikrâr ve i'tirâf idüb mezkûr Hüseyin’in bâ husûs meclis-i 

şer’de sâbit olmuşdur deyü ikrâr-ı bi’t-taleb kayd-ı defter olundu fî tarih-i sâbık sene 

992  

Şuhûd’ül Hal 

Muslihiddin halife bin tayyib ve Yusuf bin Ca'fer ve gayruhüm  

28.a-5 

Oldur ki kasaba-i Edremid Mustafa nâm kimesne meclis-i şer’de Divânlı nâm kimesne 

muvâcehesinde mezkûr de yüz akçem var dicek meblağ-ı merkûm sebt olub defter 

olundu fî 992 

28.b-1 

Oldur ki sâlif'üz-zikr mezkûr el-hâc Hasan meclis-i şer’de Hüseyin bin Musa 

muvâcehesinde da'va idüb vekil olduğum mezkûr Hasanın merkûm Hüseyin’de araba 

bahâsından iki bin dört yüz akçesi olub şer'ile vekâlete taleb ideriz dicek gıbb'es-suâl 

mezkûr el-hâc sonra vekil olduğu merkûm Hüseyine ben araba virdim dicek araba bey' 

eylemedüğüne yemin teklif olunub yeminden nukûl idüb meblağ-ı merkûm hükm 

olundu bi’t-taleb kayd-ı defter olundu tahrîren fî evahir-i şehr-i Safer sene 992  

28.b-2 

Muslihiddin halife bin tayyib ve Hisam halife bin Receb'ül-imam ve Muhyiddin bin 

Abdullah  

Oldur ki meblağ-ı merkûm araba bahâsı muhzıra havâle olunub bi’t-taleb defter olundu 

fî 992  
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Ma sabak  

28.b-3 

Oldur ki kasaba-i Edremid’den Mehmed bin Tur hoca meclis-i şer’de Hüseyin bin 

Musa nâm kimesneye ihzâr idüb ve üzerine takrîr-i kelâm idüb mezkûr Hüseyinin 

karz-ı hasenden bin akçe hakkım var Şer'ile taleb iderin dicek gıbbe'es-suâl meblağ-ı 

merkûm aldım ve kendine eda eyledim deyü ikrârından sonra meblağ-ı merkûm 

edâsına hükm olunub bi’t-talebkayd-ı defter olundu tahrîren fî târih-i sâbık sene 992  

Ali bin Mehmed ve İlyas bin Hasan Emrullah bin Mehmed ve Nasuh bin Meneş ve 

Gayruhüm 

28.b-4 

Oldur ki karye-i Men'a’dan?  Yusuf bin Hacı Abdullah meclis-i şer’de ikrâr idüb 

Selime virdüğümden gayrı sisam bey' eylemediğime hala ya hâne-i mültezim olan kim 

ne sisam taleb eyleyib ahire bey' eylemediğine hilâf    eyledim 

dicek ahire bey‘ müselmanlar Ali bin Mehmed,  Hamza bin İbrahimve Hüseyin ve 

Musa nâm kimesneler mezkûr Yusuf Selimden gayrı ahire sisam bey' eyledi deyü 

şehâdet-i takrîr üzere haberleri bi’t-taleb defter olundu fî 992 

Şuhûd’ül Hal  

Pir Ali bin Hasan ve İlyas bin Hasan ve Safer bin Memi ve gayruhüm 

29.a-1 

Oldur ki karye-i Çoruk’dan Yusuf bin Hacı Musa meclis-i şer’de karındaşı Mustafa 

mahzarında ikrâr ve i'tirâf idüb didi ki karındaşımuz oğlu Musanın dedesinden hisse-i 

şer‘iyyem cânibinden bir bab ev ve gelür ve bir ocaklı dam ve bir ve bir fırın  

içinde bınârı ve velisi ile ben olub ve mezkûr karındaşım Mustafa garb canibinde olan 

havl ki bir canibine Hisam halife ve bir cânibi Hasan Çelebi nâmına ve bir cânibi çek? 

 sadr deresine ve bir cânibi yine bana iş bu hudûd ile mahdûd olan havluy-ı 

mezkûr karındaşım Mustafa aldı deyü ikrâr-ı bi’t-taleb kayd-ı defter olundu tahrîren fî 

evâhir-i şehr-i Safer'ül-muzaffer fî 992  
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ma sabak 

Şuhûd’ül Hal 

Mehmed bin Mustafa Hacı Hasan bin Ali Ali bin Mehmed Ahmed bin Ali Bayram bin 

Hacı Necd ve gayruhüm  

29.a-2 

Oldur ki karye-i Çoruk’dan Muslihiddin halife bin Hacı Musa meclis-i şer’de karındaşı 

Yusuf mahzarında ikrâr-ı şer'i ve i'tirâf-ı müddeâ kılub dedi ki eğer babamdan intikâl 

iden bağçe ve eğer anâmdan intikâl iden ve kendi bağçesi mahsûlat eğer biter ve eğer 

bitmez bir yıllık bağçesi mahsûlat üç bin akçe kabûl ve iltizâm eyledim dicek mezkûr 

Yusuf dahi babam bağçesi ve anâm bağçesi ve kendi bağçesi bir yıllık mahsûlat on bin 

akçeden diğer ki bir yıllık mahsûlün karındaşım Muslihiddin halifeye virdim deyü 

tarafeynin ikrârları bi’t-taleb kayd-ı defter olundu tahrîren fîevâil-i şehr-i Safer'ül-

muzaffer fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

Mehmed bin Mustafa ve Ömer bin Mehmed ve Muhzır'ül-huruf Alaüddin ve 

gayruhümm 

29.a-3 

Oldur ki karye-i Zeytünlü’den Kara Ahmed bin Yusuf’un keyfîyyet-i hâcı 

cemâatinden suâl olundu cemâatden Kara Ahmed Ali ve Hacı Hüseyin Ali ve Ca'fer 

bin Halid ve sâir ahâli karyemiz mezkûr Kara Ahmed eyüdür deyü haberleri defter 

olundu fî 992 

29.b-1 

Muatafa bin Safer linefsi Kara Ahmed bin Yusuf metâ tûlebe mâ hazarahû ve illâ 

lezimehû evâhir-i şehr-i Safer'ül muzaffer fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Durmuş bin Bekr Safer bâli bin Yusuf ve Mustafa bi Durmuş Ali bin Mehmed 

29.b-2 
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Oldur ki kasaba-i Edremid’den Şâh kulu dede meclis-i şer’de Mustafa bin Göcek 

mahzarında ikrâr ve i'tirâf idüb dedi ki mezkûr Mustafa gün-i bir gelenden altı yüz 

akçe lâzım deynim var deyü ikrâr-ı bi’t-taleb kayd-ı defter olundu meblağ-ı merkûm 

muhzır Ömer’e havâle olundu fî tarih-i sâbık sene 992 

Şuhûd’ül Hal 

İbrahim bin Yusuf Ömer bin Mahmud ve gayruhüm 

29.b-3 

Oldur ki sâlif'üz-zikr mezkûr şâh kulu dede meclis-i şer’de Hacı Tur bâli mahzarında 

ikrâr idüb mezkûr Hacı Tur bâliye sekiz yüz akçe deynüm var deyü ikrâr-

ı kayd-ı defter olunub muhzır Ömere havâle olundu fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Hasan bâli bin Hüseyin ve Hisam halife bin Receb ve İbrahim bin Yusuf  

29.b-4 

Oldur ki kasaba-i Edremidden Bayram bin Beyguş meclis-i şer’de Kara Mehmed bin 

Hacı Ahmed mahzarında bi't-tav' ve’r-rızâ ikrâr idüb mezkûr Kara Mehmed’den bin 

doksan akçe esbâb aldım deyü ikrâr-ı bi’t-taleb defter olundu tahrîren fîevâil-i şehr-i 

safer fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

Yusuf bin Hacı Mehmed ve Pir Mehmed bin Hacı Yusuf ve muhzır'ül-hurûf Alaüddin 

ve gayruhüm  

29.b-5 

Vekâlet Hacı Resül bin Hacı Bedir gıbel-i şer’da Âişe binti Mehmed ile bi-şehâde 

Mustafa bin Hüseyin ve Hamza bin Hacı Hasan vekâlet-i sahihleriyle haberi zeyl sene 

992 

Şuhûd’ül Hal 

Muslihiddin bin Tarik ve ilyas Hasan ve gayruhüm 

30.a-1 
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Oldur ki karye-i Havran-ı Sagîrden Veli nâm kimesne meclis-i şer’de Ali bin Hasan 

muvacehesinde iddiâ idüb mezbûr Ali de ev bahâsından bin seksen akçe hakkım var 

dicek gıbbe’es-suâl ne senden ve ne gayrıdan ev almadım deyü ikrâr-ı inkâr bi’t-taleb 

defter olundu fî 992 

Ma sabak 

30.a-2 

Oldur ki hala büyük iş eri olan Safer ağa meclis-i şer’de ikrâr idüb Mehmed bin Tur 

hoca biz hânımızdan vekilimüz olub vâki' olan bâd hevâyı zabt ide deyü ikrâr-ı bi’t-

taleb kayd-ı defter olundu tahrîren fî 3 Safer fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Timur celil bin Hasan Abdülkadir bin Minnet Seyyid İbrahim bin Seyyid Mehmed 

30.a-3 

Oldur ki karye-i Şamcı’dan Mehmed bin Hacı İbrahim meclis-i şer'îde Kasab Kara 

Bostân muvâcehesinde da‘vâ idüb mezkûr Bostâna altmış nefer koyun bey' eyledim 

hakkım var dîcek gıbb'es-suâl koyun aldım ve ve lakin ne kadar garra bâ mezîd? 

deyü ikrâr-ı bi’t-taleb kayd-ı defter olundu fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Hacı sefer bin Hacı sinan ve Mehmed bin Hacı Ahmed ve gayruhüm 

30.a-4 

Oldur ki karye-i Havran-ı sagîrden Veli nâm kimesne meclis-i şer’de Ali bin Hasan 

muvâcehesinde ikrâr idüb mezkûr Alinin babası Hasana bin seksen akçeye bir ev bey' 

eyledim deyü ikrâr-ı mezkûr Ali taleb ile kayd-ı defter olundu tahrîr keffen evâil-i 

şehr-i safer'ül-muzaffer fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Ahmed bin Mehmed ve Mehmed bin Hacı Ahmed ve Ömer bin Bostân ve 

gayruhüm 

30.a-5 
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Oldur ki mezkûr Ali meclis-i şer’de merkûm Veli mahzarında ikrâr idüb dedi ki 

mezkûr Veli müteveffâ babamdan ev bahâsın bin seksen akçe aldı dicek gıbb'es-suâl 

inkâr idüb bi’t-taleb defter olundu . 

Şuhûd’ül Hal 

Ömer bin Bostân ve Mehmed bin Hacı Ahmed ve gayruhüm  

30.b-1 

Oldur ki karye-i Havran-ı Sagîrden Veli bin Ali meclis-i Şer’de karye-i mezkûreden 

Ali bin Hasan muvâcehesinde iddiâ idüb mezkûr Alinin müteveffâ babası Hasana hâl-

i hayatında ve kemâl-i sıhhatinde bin seksen akçeye karye-i mezkûreden hudûd-ı 

ind'el-cîrân ma'lûm olan evimi bey' eyledim meblağ-ı merkûm ev akçesi müteveffâ 

arasında kaldı şer'ile taleb ideriz dicek gıbb'es-suâl merhûm babam Hasan ev akçesin 

hâl ü hayatında mezkûr Veliye bi't-tamam teslîm eyledi dicek beyyine taleb olunub 

min’el-udûl Hasan bin Mustafa ve Ali bin Mustafa ve Ca''fer bin Mustafa bi'l-

muvâcehe edây-ı şehâde-i şer'iyye idüb dediler müteveffây-ı merkûm Alinin babası 

Hüseyin ev akçesin mezkûr Veliye bin seksen akçe-i bi't-tamam teslîm eyledi şâhidiz 

şehâdet dahî ideriz deyücek şehâdetleri hakk-ı kabulde vâki' olub bi’t-taleb defter 

olundu tahrîren fî evâil-i şehr-i safer'ül-muazzam fî 992 

Şuhûd’ül Hal 

Pir Mehmed bin Hacı sinan ve diğer Mehmed bin Osman ve Ahmed Hacı Yusuf Hacı 

Mehmed bin Mahmûd İlyas bin Safer ve Yusuf bin Hacı Mehmed ve gayruhümm 

30.b-2 

Oldur ki karye-i Çorukdan Yusuf bin Hacı Musa meclis-i şer’de karındaşı Muslihiddin 

halife muvâcehesinde ikrâr ve i'tirâf idüb mezkûr Muslihiddin halife ile babamuz 

dedesin müslimanlar mahzarında deyü ikrâr-ı bi’t-taleb kayd-ı defter 

olundu tahrîren fîevâil-i şehr-i safer'ül-muzaffer fî 992  

Ali bin Yusuf ve Ömer bin Mahmûd ve Yusuf bin Ca'fer ve gayruhüm 

31.a-1 
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Oldur ki mezkûrdan Yusuf bin  ve Ramazan bin İsa ve Alemşâh 

bin Ramazan nâm kimesneler meclis-i şer’de ikrâr ve i'tirâf idüb dediler ki kasaba-i 

Edremid’de vâki' olan Bacı Bazar ve resm ve mübâyin Salih bâd-ı hevâ kadimden ola 

gelen âdet-i kadîm üzere mâh be mâh haklaşmak şart üzere on beş bin akçeye kabul 

ve iltizâm eyledük deyü ikrârı sancak Subaşısı taleb ile kayd-ı defter olundu tahrîren 

fî 3 şehr-i Safer'ül-muzaffer fî 992  

Ma sabak  

31.a-2  

Oldur ki Karye-i Çamlıcadan Kara Mehmed bin Mahmud meclis-i şer’de Hakimzade 

cami'ine hatîb olan Abdülkadir halife ve müezzin olan Hüsam halife muvâcehelerinde 

ikrâr ve i'tirâf idüb dedi ki Hakimzâde vakf olan kadı bağçesi dimekle ma'rûf olan 

bağçe-i bih hazresine ikişer kerre için sürüb külli debn belleyüb cemi' hidmet ile 

belledükde iki şer yıl iki şer bin yedi şer yüz akçeye ve iki üçer bin akçeye devr 

eyledükde cem‘an on bir bin dört yüz akçeye kabûlen iltizâm eyledim deyü ikrâr-ı bi’t-

taleb defter olundu tahrîren fî3 şehr-i Safer fî 992  

Şuhûd’ül Hal  

Hacı Sefer bin Hacı Sinan Hacı Mehmed Çelebi bin Hacı Sinan Hacı Behram bin 

Abdullah ve gayruhüm 

31.a-3  

Oldur ki karye-i Cibre? den  Hamza bin Hacı Mustafa meclis-i şer’de 

Bedr Çelebi bin Hasan mahzarında ikrâr ve i'tiraf idüb mezkûr Bedr Çelebi ile 

döğüşdüğüm oldu makbulümdür dönüşüm yok deyü ikrâr kayd defter olundu fî 992  

Şuhûd’ül Hal  

Sehâlih Halife bin Dede, Timürtaş bin İdris  ve gayruhüm 

31.b-1 

Âliye-i şânî ve tuğrây-ı garrâ 

Budur ki mefhur’ül-kuzât'ül-müslimîn Mihâlic kâdısı Mevlâna Muhyiddîn dâme 

fazluhü ve kıdvet'ül-emâsil ve'l-ikrân nâzır Ali zîde kadruhü sitte-i saâdetime arz 
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gönderüb Biga Sancağında vaki' olan ihtisâb ve imzâya Simav ve Kal'a-i Sultaniyye 

ve Balya hasları ve ba'zı mukâtaat-ı tedârik-i muhtelife ile üç yıl üç yüz ile 

bin akçe Ahmed nâm emin uhdesinde iken ..... bi’t-tamam olub tahvîl-i cedîdi necd-i 

zaman mufassal kılub tâlib-i bey‘ olundukda Balya kazasına bey‘ Akbaşlar nâm 

karyeden Hasan bin Mustafa nâm kimesne gelüb zikr olan Labseki reâyeti ve ihtisâb 

ve ihzâriyyesini mukâtaasının tahvîl-i cedîdden ve kal'a-i Sultaniyyenin ihtisâb ihzârı 

ve Balya hâsları yer ve tevâbi'-i mukâtaasını sene-i mezbûre Muharremi gurresinden 

ve Biga sancağında vâki' karye-i Bekmezli ve İrci nâib Halil ve Delyâr mukâtaasını 

sene-i tis'in ve tis'a mie Şevvali gurrresinden ve livâ-i mezbûreden beyt'ül-mâl âmme 

vire ve Kaçgun mukâtaasını Kızılcatuzlanın beyt'ül-mâl-i âmme vire ve Kacgun ile 

sene-i  ihdâ ve tis'ine ve tis'a mie Rebi'ül-evvelinin gurresinden ki mukâtaât-ı 

mezbûrenin tahvîl-i cedîdlerde tevârih-i muhtelife ile on bin akçe ziyâde ile üç yüz on 

iki bin akçe sâfî teslîmâta iltizâm ve kabûl ider şol şartla ki Biga sancağına tâbi' Balya 

kazâsında sâkin Koca ili ve gayrıdan iki bin beşyüz akçe tımara mutasarrıf Bostân nâm 

kimesne sefer-i hümâyûndan kalmak üzere ber vechi kefâlet-i kâbiz-i mâl olub ve 

mevâcib-i kadime tahvîl ittüğünden mukarrer olub mukâtaât da bir yer birinden 

ayrılmayub birinin ziyâdesini birinin kesrine mahsûb olub ve alınmış sekiz bin akçe 

zarar mâla otuz altı nefer kimesneye kefîl verilmeğin vech-i meşrûh üzere sadaka 

buyurulmak bâbında inâyet-i ricâ eyledikleri arz olundukda vechi sügur üzere 

virilmeniz emr-i şerifîm olub iltizâm ve kabûlü hazâne-i âmirem defterlerine kayd 

olunub işbu dârende-i fermân-ı vâcib'ül-iz'ân kıdvet'ül-emâsil ve'l-ikrân mezbûr Hasan 

bin Mustafa zîde kadruhü iltizâmı tamam olan mezkûr Ahmed senesi ehadi ve tis'ine 

ve tis'a mie 

32.a-1 

Recebin on sekizinden yevmî on akçe ile mukât'a-i mezbûreye ber vechi iltizâm-ı emin 

nasb idüb yevmî berât-ı hümâyun virdim ve buyurdum ki şol ki vezâif hidemât ber 

vechi istikâmına ve kifâyet müddeâ ve müeddâ kılındıktan sonra ta'yîn 

olunan  yevmî on akçe ulûfesin mukât'ât-ı mezbûre kastından olub mutasarrıf olub 

iltizamına cevab virmek babında ceddi mevfûr be bedel-i makzûr ile ol bab da mezkûre 

kimesne mâni' ve mekârih olmaya ve hall ü taarruz kılmaya şöyle bileler alâmet-i şerife 

i'timâd kılasız tahrîren fîelyevm'is-sâdis min receb'ül-mürecceb fî ihdâ ve tis‘îne ve 

tis‘a mie 
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32.a-2 

Oldur ki kasaba-i Edremid’den kadı ilyâs mahallesinden Mehmed bin Mustafa ve 

Mahalle-i Halimzâdeden Hüseyin bin Mehmed meclis-i şer’de Sancak ve Subaşı 

Mehmed Subaşı muvâcehesinde ikrâr ve i'tirâf idüb Edremid ihsariyyesin târih-i 

sicilden biriyle alê tarik iki bin akçe mâh be mâh haklaşmak şart üzere kabûl ve iltizâm 

eyledik deyü ikrârları deyü baş taleb  ile kayd-ı defter olundu tahrîren fîelyevmü 3 min 

şehri rebiul evvel fî 993  

Şuhûd’ül Hal 

Ömer bin Mahmud ve Ramazan bin Ali ve Yusuf bin Bekr ve gayruhüm 

32.a-3  

Oldur ki Mahalle-i Soğanyemezden İbrahim bin Halil’in eytâm-ı sagarına gıbb-eş-

şer’de vasî nasb olunan Mustafa Halil meclis-i şer’de Ahmed bin Abdullah mahzarında 

ikrâr ve i'tirâf idüb müteveffay-ı merkûmun sâkin olduğu ma'lûm'ül-hudûd dârını 

lâzım’ül-edâyın içün üç hafta sûk-ı sultânî de nidâ ve i‘lân olunub rağbet-i nâs münkati' 

oldukdan sonra mezkûr Ahmet beş yüz akçe bey' idüb meblağ-ı merkum bi't-tamam 

aldım dîcek sıhhat-i bey' ve cevâz-ı şerâiyye hükm olunub bi’t-taleb kayd-ı defter 

olundu tahrîren fî 3 şehr-i rebi'ül-evvel fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Mehmed bin Mahmûd ve Ahmed halife bin Ramazan Resül bin Ahmed Mustafa 

bin Hacı Veli ve gayruhüm 

32.b-1 

Huzûr-ı Mevâliy'ül-me'mûr 

Mefâhir'ül-kuzât ve'l-hükkâm maadin'ül-fezâil ve'l-kelâm mezâhir'üş-şerâyi' ve'l-

ahkâm el-muhtediyyün bi mezid (silik)ve'l-i'lâm Sultan önü ve Hüdavendigâr ve 

Karesi sancaklarında vâki' olan kazâyâ zîdet fezâilehüm tahiyyât-ı sâfîyyât ve teslimât-

ı vâkiyyât iltihâfından sonra esnâ ve i‘lâm olunan oldur ki ehadi ve tis'îne ve tis'a mie 

zilhiccenin evâhiri teşkîl serdâr âlîmkarar hazretleri taraf-ı şeriflerinden bu canibe 

hitaben emr-i şerif vârid olub mazmûn saâdıra makrununda inşâ Allahü teâlâ evvel 

bahâr da vâki' olacak sefer-i hümâyun mâliyeti içün beyler beylüğüne tâbi' olan vâki' 

olan Sultanönü ve Hüdâvendigâr ve Karesi sancaklarında vâki' olan kadılıkların 
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neferinin ihrâc dergâh-ı ma'lum çavuşlarında kıdvet'ül-emâsil ve'l-ikrân Abdülkâdir 

çavuş zîdet kadruhû fermân olunmuştur buyurdum ki hükm-i şerifîmle vardık da te’hîr 

ve terâfî olmayub zikr olunan sancaklarda vâki' olan kâdılıklar ki neferlerin müşârun 

ileyh çavuşuma ber vechi adâlet isti'câl üzere ihrâc itdürüb her kadılıkdan ihrâc olunan 

neferleri gerü kâdıları ile bi'z-zat mahalli mezkûre sâir zamanlardan mukaddem 

gönderesiz deyü fermân olunmağın ber mûceb-i fermân-ı âli divan-ı Anadolu 

çavuşlarından fahr'ül-akrân Abdi çavuş zidet kadruhü irsâl olundu ind‘el-vüsûl 

gerekdir ki bu bâb da asla nâzır ve tevekkuf olunmayub her birinüz ber vechi ihtimâm 

mukayyed olub ihrâcı fermân olunan neferleri mukaddeman vârid olan o emr-i şerife 

üzere ber vechi adâlet isti'câl idüb dahi fermân âlişân muktezâsınca bizzat mahalli 

me'mûre sâir zamanlardan mukaddem îsâl olunmağa gerekdir ikdâm ve ihtimâm avn 

ve te'hirden ziyâde ihtirâz idesiz sâir zaman kıyas olunmağasonra halel gelmelü 

olmaya zira mukaddemen ve o olan evâmir-i şerifeden ziyâde isti'câl ve ihmâl vardır 

ona göre bâb ikdâmda dakika fevt olmayub emr-i şerifîn icrâsına sa'y idesiz ve 

mektubla çavuş ne günde varub ve ne vechile tedârik ve mukayyed ale vukûan yazub 

bir canibe i'lân idesiz ile hat ola tahrîren fîhams'ül-ışrin muharrem'ül-harâm sene isnê 

ve tis‘îne ve tis‘a mie 

33.a-1 

Mefâhir'ul-kuzât ve'l-hükkâm  mâ‘din'il-fezâil'ül-ahkâm Edremid ve Ayazmend  

Darendi ve Sındırgı ve Birgi kâdıları zîde fazlühüm tevki'-i refî'-i hümâyun vâsıl 

olucak ma'lum ola ki Edremid kazasının iki bin beş yüz altmış altı akçe yazar Dest-i 

gîr ve Sakar nâm karye diğer beşyüz doksan altı akçe yazar Temizvirânı nâm karye ve 

Ayazmend kazasına tabi' iki bin beş yüz otuz sekiz akçe yazar Bereketlü nâm karye ve 

yine Edremid kazasına tabî' iki bin iki yüz yirmi sekiz akçe yazar Sazlu nâm karye ve 

yine kazâ-i mezbûre tâbî' bin yedi yüz yetmiş altı akçe yazar Traşoğlu nâm karye ve 

yine Ayazmend kazasına tâbî' bin akçe yazar Karaköy nâm karye ve yine Edremid 

kazâsına tâbî' beş bin iki yüz on beş akçe yazar Narma? nâm diğer Bargıd? nâm karye 

ve Birgi kazasına tâbî' beş bin altı yüz akçe yazar Erenkadirli ve Derelü nâm karye 

Ayazmend kazasına tâbî' üç bin akçe yazar Nısfkorlu nâm karye ve Sındırgı kazasına 

tâbî' beş yüz bin dokuz yüz kırk akçe yazar Gelenci nâm karye ve yine kazâ-i mezbûre 

tâbî' yedi yüz doksan üç akçe yazar Süller nâm karye ve Darendi kazasına tâbî' sekiz 

yüz doksan akçe yazar Derelü nâm karye ki cem'an yirmi altı bin beş yüz doksan üç 

akçe olur dokuz yüz doksan bir zilkadesinin yedinci gününde fevt olan Givan Çavuş 
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tahvilinden mahlûl oldukda altı bi beşyüz doksan üç akçelik hissesi müteveffay-ı 

mezbûr ki oğluna virülüb mâ‘ada yirmi bin akçelik mahlûl olundukda bundan akdem 

vezirim olub hala turây-ı şerifîm hizmetinde olan iftihâr’ül-âde Mehmed paşa dâmü 

izzenin noksanı içün tevcîh olunmuştur. buyurdum ki hükm-i şerifîm müşarün ileyhin 

adımı verdimde tarih-i mezbûrden  berü dür vâki' olan cebri ve külli aluvirüb 

mahsuleten adamına zabt ve tasarruf ittüresiz ve müşarun ileyhin hâsları bir sedr-i 

rüsûmserbestedir kimesneden almış ki ba'des-sübût hükm idüb adamına alıviresiz 

şöyle bilesiz alâmet-i şerife i'timâd kılasız tahrîri leffen evâil-i zilhiccesine ihdâ ve 

tisîne ve tis'a mie  

33.b-1 

Mefahir'ül-kuzât ve'l-hükkâm maadin'ül-fezâil Karesi ve Biga mukâta‘âtı Müfettişi 

mevlâna Muhyiddin  ve Ezine ve Edremid kadıları zîde fazluhüm  tezkire varıcak 

ma'lûm ola ki Edremid kazasına tâbi' nâib Halil ve deliyar mukâtasına ber vechi 

iltizâm-ı emin olan  Hasan ve kabızmalı Bostan nâm kimesne bu cânibe gelüb mukata-

i mezbûre iltizâmına hukûk ve rusûm ve cürm ve cinâyetleri ve sâir bâd hevâ ve âdet-

i eğnâmları bizim iltizâmımız dâhil iken mukâta-i mezbûre  iltizâma virilmezden 

mukaddem Hacı Hüseyin çavuş ber vechi emânet zabt idüb ba'de bize iltizama virülüb 

berâtımda mukayyed iken sâbık ber vechi emânet zabt olunmak içün verilen emr-i 

şerifle tasarrufuma mani' olur elimizden virilen iltizam berâtı mûcebince men' 

olunmasın taleb iderim ve bu bildirdiğim ecilden iş bu tezkere tahrîr olunub  irsâl 

olundu buldukda göndresiz fî'l-vâki' kaziyye-i i'lâm olunduğu kibi olunub 

mukata-i mezbûre iltizama virildikden sonra mezkûr Hacı Hüseyin çavuş ol vechile fî 

vech-i tasarrufuna mâni' olduğu vâki ise men' ve def' idüb eline virilen iltizam beratına 

muhâlif fî vech-i ve bilâ sebeb hall ve tarruz olunmakdan  hazr idüb hakk-ı sarihçe 

tâbi' olasız tahrîren fîelyevmi esâbiu aşera şehri zilhiccesine sene ihdâ ve tisine ve tis'a 

mie mezbûr mâ sabak 

34.a-1 

Akzâ kuzât'ül-müslimîn evlâ vlât'ül-muahhidîn ma'den'il fazl ve'l-yakîn mevlanâ 

Bergama ve Ayazmend ve Edremid ve Güzelhisâr kadıları zidet fezâilehüm ve 

muhsır'ül-emâsil ve'l-ikrân Abdurrahman bey zide kadruhû tevki'-i refî'-i hümâyun 

vâsıl olucak ma'lûm ola ki hala matbah-ı âmir-i hümâyun içün eğnâm hususunda 
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mahall-i müzâyaka olub her birinüz taht-ı kazasından eğnâm sürüler gelmeğin imdi 

buyurdum ki hükm-i şerifîmle beraber çavuş zide kadruhü vardıkta fermân-ı şerifîm 

üzere bu hususa kemâl-i muzâyaka olub her birinüzden kazanuzda olan eğnâm 

sahiblerini getirüb sa’r müslimîn üzre hallü halince her birine tevzi' ve taksim idüb 

biner aded eğnâm tedarik idüb ale't-ta'cil sahibleri ile matbah-ı âmireme irsâl idesiz ki 

sefer-i müslimin üzere sahiblerine bahâları virile amma reâyâ ganemlerini sefer-i 

müslimîn üzere bey'den ibâ idüb bu ma'kule teklif mahallinde çavuş ve ze'âma ve 

sipâhi eğnâmına hult iderler imiş fîl-hakika vâki' ise bu husûsu men' ve def' idüb 

mezbûr itdirmeyesiz bu bâbda akılda itmeyüb gereği gibi mukayyed olub kazanuza 

tevzi' olan bi aded eğnâmı müşarun ileyh Abdurrahman beğ duran kulum ma'rifetiyle 

tahsil idüb bî kusur göndermek üzre ve ihtimâm idesiz şöyle bilesiz alamet'i şerife 

i'timâd kılasız tahrîren fî  evâhir-i şehri zilhicce eş-şerife sene ihdâ ve tis‘îne ve tis‘a 

mie 

34.b-1 

Mefâhir'ül-kuzât vel-hükkâm ma'den'il-fezâil ve'l-kelâm mezâhir'üş-şerâyi' ve'l-

ahkâm Karesi mukâta‘a müfettişi ve Karesi pâresi reâyası sakin olan yerlerin kadıları 

zide fazlühüm  tevki'-i refî'-i hümâyun vâsıl olucak ma'lûm ola ki mukâtat-i mezbûre 

bil-fî'l emin olan Mehmed zide kadruhü dergâh-ı mullâma gelüb havass-ı mezbûre 

içinde vaki' olan yere ve beyt'ül-mâl ve mâl gaib-i kadîm'ül-eyyâmdan mukata‘a-i 

mezbûreye tabi' olub mean zabt oluna gelüb ve iltizâma dahil iken hala beyt’ül-mâl 

vaki' oldukda velâyet kazâları olub emânet koyub altı ay meâdarı zamân te'hîr olunsun 

sonra vârisleri zâhir olursa deyü bana zabt ettürmeyüb ve ba'zi kimesnelere  deyn-i 

isbât ettirmekle kendüler ekel ve bel‘ iderler bu vechile mâl-ı mirîye aded ve bilâ zeyf 

deyü bidirdi buyurdum ki hükm-i şerifîm vardıkda siz ki vilâyet-mezbûre kâdıları siz 

her  biriniz taht-ı kazânuzda mukayyed olub göresiz fîl-vâki kaziyye-i i'lâm olunduğu 

beğler bunun iltizâmına ecil olan yerlerde reâyasından ba'zı kimesneler fevt olub 

zâhirde vâris-ma'rufu olmayub kânun üzere muhallikât-ı beyn'el-mâla raci' iken 

olagelen âdeten ve kânuna muhâlif miri içün mültezim-i mezbûre zabt ittirmeyüb 

emanet-i kuyûb virüb isbât ettirmekle ekel ve bel' olub beyn'el-mâle kadar olagelmiş 

iken âmme beyn'el-mâl vaki' oldukda mültezim-i mezbûr ki ma'rifetiyle görüb vaki' 

olan muhallikâtı mağridâtla defter idüb ve âdet ve kânun üzere mültezim-i mezbûre 

zabt ve kabz ittirüb vârisleri vardır deyü te'hir olunub ve fî vechi zîre isbât olunmak 

ike beyn'el-mâle zarar ittirmeyesiz ve seng-i müfettişin hâsıl olan akçe-i alub der-gîr?  
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idüb ve mihreyleyüb sâir emvâl-i mukâta ile gönderüb hazâne-i âmireye teslîm 

ittüresiz ve yazub bildüresiz  ve fevt oluna ki sonradan vârisleri gelüb taht-ı  iştra' 

vârisleri zâhir olub udûl ile mültezim-i mezbûr muvâcehesinde şer'ile dini isbât 

olundukda mahallikât-ı mezbûre üç binden ekal olub kanûn üzere kapumda istima' 

oluncak kısmından değiller anda istima' idüb isbat-ı verâset ve da'vay-ı hak idenler ki 

hususların görüb şer'ile göresiz lâzım geleni icrâ idesiz şöyle ki üç bin veya üç binden 

ziyâde olub kapumda istima' olunması lâzım olan beyt'ül-mâlden fer-i da'vây-ı verâset 

ve din-i isbât idenleri huccet-i şer'iyye ve nakl-i şehâdet ile kapuma gönderesiz ki  

35.a-1 

 

Şer‘ile virân-ı hümayunumdan istima' oluna bil-cümle beyn’el mâl hususunda ziyade 

ihtimam idüb hukuk-ı şer'i ve kanun-ı beli' ve ketm olunmakdan ta'yin-i ihzar idüb 

muhtâc-ı arz olan kazıyye-i kapuma arz idesiz  şöyle bilesiz alamet-i şerife i'timâd 

kılasız  

Tahrîren fî elyevm’tâsi‘ul-ışrîn şehr-i şevvâl-i evâhir sene tis‘îne ve tis‘a mie 

35.a-2 

Mefâhir’ül kuzât vel-hükkam meâdin’il fezâil  mevlana Edremid ve Kozak ve Tuzla 

ve Kemer kâdıları zide fazlühüm  tevkî‘-i refî‘-i hümâyun vâsıl olucak ma'lum ola ki 

sene saâdetime mektublar gönderüb kazâ-i mezbûrların bir cânibi leff-i derya ve bir 

cânibi kazdağ olub levendânı daima ayak üzere olub avratlar çeküb on beş yirmi nefer 

bir yere cem' olub evler basub adamlar katl idüb ve gice ile levend gemilerin dahi gelüb 

külli fesad ve şenâ'at etmekle müselmanlar münfecirdirler ve hala yasakçı olan Yusuf 

ehl-i fesâd ki hakkından gelmeğe kâdir olmayub ehl-i fesâd günden güne ziyâde 

olmakdadır. Karesi sancağında Edremid nahiyesinde altı bin dokuz yüz doksan sekiz 

akçe tımara mutasarrıf olub sefere me'mur etmeyüb iltizâm da olan derbende-i fermân-

ı hümâyun Mehmed için yarar olub ehl-i fesâd ve şenâ'at ki hakkından gelmeğe kâdir 

kimesne dir deyü mezbûr ki bre ne Yasakçı olub ehl-i fesâdları ve ehl-i  fesâd suhte-i 

ele getürüb zikr olan kâdılıkları hıfz ü himâye etmeğe ta'yin olmak ricasına arz 

eyledüğünüz ecilden taht-ı kazalarında muhafazada olub ehl-i fesadları ettürmen emr 

idüb buyurdum ki mezbûr seferi me'mur olanlardan olmayub bil-fî'l iltizamda olub arz 

ettiğüz (ettiğiniz) üzere taht-ı kazalaruz (kazalarınız )da muhafaza olub suhte ve suhte 
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nâmına olan ehl-i fesâdı cem'ıyyetlerin dağıdub  ele getürüb hıfz-haraset ve dakika 

fevt ettürmeyesiz şöyle bilesiz alamet-i şerife i'timâd kılasız tahrîren fî fî evâhir-i şehr-

i zil-ka'de ihdâ ve  tis'ine ve tis‘a mie 

35.b-1 

Kıdvet'ül kuzât vel-hükkâm ma'den'ül fezâil  vel-kelâm mevlâna Edremid kâdısı ve 

nevâhiye-i ber ammeden munfasıl mevlânâ Latif zide fazlühüme tevki‘-i refî‘-i 

hümâyun vâsıl olucak ma'lum ola ki Kemer kazâsına tâbi Dere-i kebîr nâm karye de 

vakî' cami'-i şerifîn dârendegân-ı fermân şerîf Bâb-ı suret-i kabıma 

adam gönderüb arz-ı hâl idüb cami'-i mezbûre yevmi iki akçe ile mütevelli olan Nasuh 

ve yevmi iki akçe ile nâzır olan Abdülkadir nâm kimesneler hizmet-i lâzımelerini eda 

etmeyüb vakfa ziyade noksan göstermişlerdir bu husus içün elimizde fetevây-ı şerife 

vardır vakfın noksanı tekmîl olmak içün mezbûrenin vazifesi mâl-ı vakfa zabt olunmak 

taleb ideriz deyü bildirdiler buyurdum ki hükm-i şerifîm vardukda merkûm mütevelli-

i mezbûr nâzırı meclis-i şer'a ihzar ve hakkımalar beraber idüb mezbûranın üzerindesiz 

on beş yıl mürûr itmeyüb bir def'a şer'ile muhasebeleri görülmeyen eyyâmın virilen 

eyyâmda şübhe olan mevâdiye-i hükmün oldukça yerli yerinden şer'ile muhâsebelerini 

görüb ve makbûzâtını masâraf-ı şer'iyyelerine tatbîk idüb ve bu bâbda olan fetevây-ı 

şerifelerine nazar kılub göresiz ba'del hesab şer'ile zamanı lâzım gelüb taleb-i vakıfdan  

zimmetlerinde ne mikdar nesne sâbit ve zâhir olursa vakıf içün hükm idüb bit-tamam 

alıviresiz ve edây-ı hizmet etmedikleri zamanın vazifesini mâl-i vakfa zabt itdürüb 

vakfa ziyanları mukarrerin nezâreti ve tevliyeti bir kısım kimesnelere tevcih ve arz 

idesiz tezvirden ve telbisden şuhud-ı zûrdan hazer idüb ve şer'an kaziyye de müdhali 

olmayub asla dahil itdirmeyüb temerrüdü …..muhtac arz olanı arz idüb tamam-ı dikkat 

ve ihtimam tekrâr-ı şikâyet olunmalı eylemeyesiz şöyle bilesiz alamet-i şerife ve bu 

hükm-i hümâyunumu ellerinde ibkâ idüb alamet-i şerife i'timâd kılasız tahrîren fî 

evâsıt-ı şehr-i zil-ka'de  

Sene isnâ ve tis‘a mie  

36.a-1 

Kıdvet'ül  emâsil vel-akrân dergâh-ı ma'lum  çavuşlarından Bostan zîde kadruhû tevki'-

i refî'-i hümayun vâsıl olucak ma'lum ola ki kazdağında hassa-i hümâyunum için şikâr 

etmeğe Avcı başı ta'yin olunan Mehmed ve diğer Mehmed nâm kimesne dergâh-ı 
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muallaya gelib ba'zı etrâk taifesi tüfeng isti'mâl etmekle şikar bulunmayub yarâkın 

oldukların bildirmeğin buyurdum ki hükm-i şerifîm vusûl bulundukda bu babda  

mukayyed olub tüfeng  isti'mâl  iden kimesneler daima derya seferine giden kimesneler 

ise onun gibiler ki tüfenklerine müteârız olmayub amma derya seferine gitmeyüb 

mücerred kendi hevâları üzre tüfenk isti'mâl idüb şikar idenleri tüfenklerin ellerinden 

alub dergâh-ı muallâya gönderesiz amma bu sebât ile celb ve ahz ve hilaf-ı emr 

kimesneler ta‘zîr olmakları hor ile siz ve ne usul kimesnenin tüfengi alunub 

gönderildiğin yazub bildiresiz şöyle bilesiz alâmet-i şerife i'timâd kılasız tahrîren fî 

evahir-i zilhicce sene erbea ve semâsin ve tis‘a mie 

36.a-2 

Oldur ki kasaba-i Edremid’de mahalle-i Câmi'-i kebirden Nasuh’un eytâm-ı sagarına 

gıbb’eş-şer’den vasi olan Mehmed bin Mehmed meclis-i  şer’de kasaba-i mezkürede 

mütevelliye-i divan Nasuh’un eytâmına ve hibe-i nasb olunan Selime hatun 

mahzarında ikrar idüb müteveffay-ı merkumun hal-i hayatında beş yüz yirmi beş akçe 

bey' eylediğim yerin beyliği yetmedi bey' fesh olunub bi’t-taleb kayd-ı defter olundu 

fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

İbrahim bin Yusuf Hacı Mensur bin Hacı Sinan Hacı Timur bin Şaban ve gayruhüm  

36.b-1 

Nişân-ı şerîf-i âli şânım tuğrây-ı garrâ-i hakânî budur ki  

Edremid kazasına tabi' manastır nâm mezrâ-i bundan akdem yevmi bir akçe ile 

mutasarrıf-ı emlâk olan Abdülkerim fevt olub mer'a-i mezbûre-i Abdülkade nâm 

kimesne bilâ arz berât etdürüb ve iş bu dârende-i ferman ferman-ı şerîf Muhyiddin 

dahi bilâ arz berât etdürüb mâ beynlerinde niza' olmağın merkum Muhyiddin fakr’ul-

hal olduğu ecilden berât-ı şerîf ricâsına kâdı-ı sâni arz etmeğin sadaka idüb bu berât-ı 

hümâyun virüb ve buyurdum ki varub zikr olunan mezr‘aya yevmî bir akçe ile 

mutasarrıf olub vâkıfındır sulh içün ve benim davâm  devletim içün duaya müdavemet 

göstere amma hane-i uruzdan birine vire şöyle bileler alamet-i  şerîfîme i‘timâd kılalar 

tahrîren fî şehr-i muharrrem'ül-haram sene isne ve tıs‘iyne ve tis‘a mie 

37.a-1 
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Oldur ki dergâh-ı Âli çavuşlarından Hüseyin çavuş zîde kadruhûnün adamlarından 

Mehmed Bey ibn-i Yusuf meclis-i şer’de karye-i Frenk’den Pervâne Bey bin Abdullah 

muvâcehesinde ikrâr ve i‘tirâf idüb dedi ki mezkûr Pervâne yedinden Çavuş içün yüz 

doksan akçe aldım deyü ikrâr-ı bi’t-taleb kayd-ı defter olundu. Tahrîren fî 4 şehr-i 

reb‘ül-evvel sene 992 

Şuhûd’ül Hal  

Hacı Mensur Çelebi bin Hacı Sinan ve Müslihiddin Halife bin Hacı Musa  Hacı Sefer 

bin Hacı Sinan, Mehmed bin Hacı Sinan ve diğer Mehmed bin Mustafa ve Hüseyin 

bin Mehmed ve gayruhüm 

37.a-2 

Oldur ki karye-i Biller’den Benli bin Veli meclis-i şer’de Mehmed bin Ali 

muvâcehesinde ikrâr idüb mezkûr Mehmed beni urmadı deyü ikrâr-ı bi’t-taleb kayd-ı 

defter olundu. Sene 992 

Şuhûd’ül Hal  

Hacı Sefer bin Hacı Sinan ve Murad Halife el-imam ve Mustafa Çelebi bin Mehmed 

ve gayruhümm 

37.a-3    

Oldur ki mezkûr Benli meclis-i şer’de Mehmed bin Ali ve Musli bin Hacı Memi ve 

Sefer bin Ali muvacesinde ikrâr ve i‘tirâf idüb dedi ki mezkûrlar Benli darb eyledi 

deyü da‘vâ taleb üzere idim ferâgat eyledim deyü ikrâr-ı nâm kayd-ı deftr olundu. Fî 

târih-i sâbık 982 

Tursi bin Ahmed linefsi İlyas bin Hasan metâ tûlebe mâ hazerahû ve illâ lezimehû 

kefâletehü sahih-i şer‘ile rebi‘ül-evvel sene 992 

Şuhud’ül Hal  

İlyas bin Hasan Ramazan bin Mustafa Bali bin Abdullah  

37.a-4 

Oldur ki karye-i Eminler’den Memi nâm kimesne karye-i mezkûre cemâ‘at meclis-i 

şer’de ihzâr ve üzerine takrir-i kelâm idüb mezkûr Memi avratımıza ve oğlanımıza 
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şetm-i galiz ile şetm eyledi deyü haber virmeğin ta‘zîr hükm olunub bi’t-talebdefter 

olundu. Sene 992  

37.b-1 

Oldur ki mezkûr Memi dahi mezbûr İlyas beni şetm eyledi dicek bi’l-muvâcehe 

mezkûr İlyas deyü ikrâr idüb bi’t-taleb kayd-ı defter olundu. Sene 992 

mâ sabak  

Mehmed bin Yusuf linefsi Memi bin Yusuf metâ tûlebe mâ hazera kefâletehû sene 992  

37.b-2 

Oldur ki kasaba-i Edremid’den Dev nâm kimesne meclis-i şer’de karye-i Havran-ı 

Kebir’den Ramazan muvâcehesinde ikrâr ve i‘tirâf idüb mezkûr Ramazan’dan bağcı 

esbâb-ı sirkası zan eylemiştir. Ferâğat eyledim deyü ikrâr-ı nâm kayd-ı defter olundu. 

Tahrîren fîevâil-i şehr-i Rebi‘ül-evvel sene 992  

Şuhûd’ül Hal  

Muhyiddin halife el-imam Bedr Çelebi bin Hasan ve Mehmed bin Durmuş ve 

gayruhüm  

37.b-3 

Oldur ki nefs-i Balıkesir sakinlerinden Sinan Halife bin Mustafa meclis-i şer’de karye-

i Havran-ı Kebirden Hızır Ağa ibn-i Hasan muvâcehesinde ikrâr ve i‘tirâf idüb karye-

i Havran-ı Sagir karîbinde Savrukoğlu Berber dimekle ma‘rûf bir kıt‘a tarlam kableten 

Hac Mahmûd tarlasına garb’en tarik-ı âm mezkûr Hac Mahmûd tarlasına ve şark’en 

tarik-ı âm ve şimâl’en yine tarik-ı âm iş bu hudûd ile mahdûd olan tarlamın sâhib-i arz 

ma‘rifet ile hakk-ı tasarrufun merkûm Hızır Ağa’ya tefviz idüb bin akçe resm-i tapusun 

aldım deyü ikrâr-ı nâm kayd-ı defter olundu. Tahrîren fî evâil-i şehr-i Rebi‘ül-evvel 

sene 992 

Şuhûd’ül Hal  

Hüseyin Çelebi bin Seyyid Mehmed ve Hacı Receb bin Hacı Yusuf ve Kara Mehmed 

bin Bâli, Bedr Çelebi bin Hasan, Mustafa bin Ali, Hüseyin bin Mehmed ve Mehmed 

bin Mustafa ve gayruhüm 
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38.a-1 

Cenâb-ı fazilet meâb şeriat nisâb ma‘rifet efendiler kelîmeyn ve kemâl 

Şerâyif-i tahiyyât sâfîyât-ı şerîat füzûn-ı letâif-i teslimât ve’l-efîyyât-ı arz ki  

muhibbana oldur ki haliyen taht-ı kazâ'-i adâlet sa‘âdeleri bazen vaki' olan livâ-i 

Hudavendigâr’a tabi' tâife kabirdanlık canibine muhibbanız âyid ve raci' olan 

harâcıların sair hukûk-ı şer'i ve rusûm-ı araziyyelerin zabt ve kabz  ettirilmek için 

adamlarımızdan muhsır'ül emâsil ve’l ikrân Hacı  Hüseyin zîde kadruhû isâl olunub 

irsal olundu ind’el-vusûl  âdet-i kadim üzere muktezây-ı şer'i şerif ve kanûn-ı münif 

zabt ve kabz ettirmek babında sa'y-ı hamîl buyurasız ve cemâat-i mezbûre dahi 

müşarun ileyh subaşımdır  kendilerine subaşı gelib subaşılığa müteallıg olan umurda 

müracaat-ı emireler ol babda kimesne mâni' olmaya hattı şerif buyurula ziyade ne 

demek lazımdır ki ma'lûm-ı şerif olmaya baki hemişe-i ömr-i devlet der-seccâde-i 

şeriat müstedâm ve müstahkem bâd-ı ber bi’l-ibâd tahrîren fî evâsıt-ı şehr-i 

zilhiccesine ihdâ  ve tis‘îyne ve tis‘a mie  

mirlivâ'i hüdâvendigar  

38.a-2 

Oldur ki Komyano?  nâm zımmi meclisi şer‘de iş eri olan Tur Bâli 

muvacehesinde da'va idüb müteveffa da‘vâda  on yedi şâhem? 

 var var dicek gıbel inkâr beyyine taleb olunub minel udul İlyas halife 

bin Hasan ve Ahmed bin Mehmed şehadetleri ile sabit olub bit-taleb kayd-ı defter 

olundu fî 992 

Hacı Hasan bin Hüseyin Mehmed  bin Tur Hoca  diğer Mehmed bin Mustafa 

38.b-1 

Nefs-i Karaca şehirde merhum Hüsam beyin bina eyledüğü cami'-i şerif evkâfı yirmi 

üç akçe ile Hacı olan hüseyin fevt olub yerine şabanın dördünde ferman-ı şerif ebu 

bekir mahaldir deyü  kâdısı mevlana sicil arz eylemeğin idüb bu berat-ı 

alişanı virdüm ke varub müteveffa hüseyin yerine Hacı olub hizmet-i lazımesin 
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müedda kılındıktan sonra yevmi üç akçeye mutasarrıf olub vâkıfın ruhu içün ve benim   

dedem ve kendim içün duaya istek göstere bu bab da dafî' olmayub dahl ü tarruz 

eylemeye şöyle bileler alâmet-i şerife i‘timâd kılalar tahrîren fî evahir-i şehr-i zilhicce-

i şerif sene ihda ve tis‘îne ve tis‘a mie  

38.b-2 

Oldur ki karye-i Dereliden Yusuf bin Durmuş meclis-i şer’de ikrâr ve i'tirâf idüb 

Yayıcı tımarının deşd-i banesinin tarih-i sicilden sene tamamına değin elli akçe kuyûd 

ve iltizâm  eyledüm deyü ikrâr tımar kethüdası taleb ile kayd ve defter olundu tahrir-i  

leffen  evâil-i şehr-i rebi'ül evvel fî 992  

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Halife bin el-imam  ve Mehmed bin Mustafa ve gayruhüm  

38.b-3 

Oldur ki kasaba-i Edremid’den Hacı Ahmed bin Hasan meclis-i şeri'de Karesi 

parkendesine emin ve mültezim olan Tur Bâli mahzarında mezkür Tur bâlinin 

metrûkâtda zabt eylediği yüz yetmiş akçe hakkımdır deyücek yemin

olunub yemin billah idüb meblağ-ı merkum hükm olundu bit-taleb kayd-ı defter 

olundu fî 992  

Şuhûd’ül Hal  

Hacı Hasan bin Hüseyin ve Mehmed bin Tur hoca ve diğer Mehmed bin Mustafa ve 

gayruhümm  

38.b-4 

Şenan?  nâm zımmi mezkür Tur bâli muvâcehesinde müteveffa 

zimmetinde o yüz yedi şâhem var deyücek İlyas Halife bin Hasan ve Ahmed bin 

Mehmed şehâdetleri ile sabit olub bit-taleb defter olundu fî 992 

Mâ sabak 

39.a-1 
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Padişahımız 

Karesi sancağında Edremid nahiyesinde tımar Mehmed mezkür ferağat etmeğin 

mukaddemasına bu sancakda iki bin beş yüz yirmi akçelik tımardan ma‘zûl olan iş bu 

veliye iki bin akçelik tımar ber veçhi tekmîl üç bin akçelik üzere tevcih olunub sultanül 

kuzat vel-mücahidin hilâf-ı halafetehü ile yevmiddin hazretlerinin ferman-ı şerifleriyle 

virildiği zikr olunur ve şerh kılınur ba'de'l-yevm taht-ı yedinden olub  tasarruf kılub 

şol ki vezâif-i  bervechi (3000) hidemât-ı mebrure ve mevfure  ve mesay'-i meşküre ve 

asâkir-i mensuredir. ber muceb-i defter-i hakani bîkusur mer'i müeddâ kıla ol bab da 

hiç ahd-i kaynağı  mani' ve menazi'-i  ve dafî' olmayalar  şöyle bileler 

Fî 15 cemaziyelevveli. 

39.a-2 

Oldur ki karye-i Belyalardan Veli nâm kimesne meclis-i şer’de ikrâr ve i'tirâf  idüb 

(metin bu kadar) 

39.a-3 

Hacı ni'metullah bin Hacı yusuf linefsi  Süleyman bin Osman bit-taleb  Hamza 

vekâlete sulh-ı şer'ıyye haberi sene 992 

Şuhûd’ül Hal 

Mehmed bin Hüseyin ve diğer  Mehmed bin Ahmed ve diğer Mehmed bin Mustafa ve 

gayruhüm 

39.a-4 

Oldur ki karye-i Athasan’dan Ali bin Hacı Hasan meclis-i şer’de karye-i mezküre 

sipahisi olan Ahmed Çelebi’nin vekili olan ömer muvacehesinde  ikrar idüb Athasan 

tımarının deşd-i bânesin tarih-i sicilden biriyle yüz elli akçeye kabul ve iltizam eyledim 

deyü ikrâr-ı bit-taleb kayd-ı defter olunub tahrîren fî  evâil-i şehr-i rebi'ül evvel fî 992 

Bali bin Yakub Hacı Mensur bin Hacı Sinan Mehmed bin Hacı Mensur ve gayruhüm 

39.b-1 

Muhallefât  

Merhume Rayne hatun mâtet fî Cumaboğuk metrukatı sâfî beynel mal  
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Kara sığır inek 330 

 Kara sığır düğesi 128  

Bir öncesi 40 

Mezkürenin bir kara sığır inek  ve bir düğe ve bir dişi dana karye-i Arabdan Mehmed 

bin Turgud’a beş güne değin emanet virildi tahrîren fî evail-i şehr-i safer 992 

Hacı Turgud bin Daver ve Ömer bin Mevlüd 

39.b-2 

Padişahımız 

Kıdvet'ül-kuzât ve'l-hükkâm ma'deni'l-fazl ve'l-kelâm  mevlâna Lapseki kâdısı zîde 

fazlühû tevki'-ı refî'-i hümâyûn vâsıl olucak ma'lûm ola ki haliyen tershâne-i âmiremde  

hassa gemilerı mühimmi içün  Biga sancağına tahta kızakdan ve Ezine ve 

Tuzla ve Çan  ve Balya ve Edremid  ve Gügercinlik ve Kemer kâdılıklarından çam 

kuşu  kat' olunmak ferman olunub ve bu hususda nâzır ta'yin idüb ve 

tershane-i  âmire reislerindan kıdvet'ül akran Carullah nâm reis-i emin  zîde kadruhû 

ve Menol?  Nâm zenci mi'mâr ta'yin olunub gönderildiler buyurdum ki 

hükm-i şerifîmle mezbûrlar vardıklarında bir an ve bir saat te'hir ve tevekkuf etmeyüb 

elli bin akçelik zikr olunan keresteyi âdet-i kadime üzere ehil olanla kat' itdürüb ve 

sehası içün lazım olan akçe-i gönderilen akçeden virüb kimesnenin bir akçe ve bir 

habbesin aldırmayasın bu husus-ı mezbûrâhım mihmandandır âna göre basîre üzere 

olub ihmâl ve müsâheleden ziyâde huz eylesiz şöyle bilesiz alâmet-i şerife i'timâd 

kılasız tahrîren fî el-yevm'üs-sêlisü vel-ışrine mie şehr-i zilhicce sene 992  

40.a-1 

Muhallefât 

Merhum Mehmed bin Abdi mâte fî mahalleten Tuzcumurad ve terake isneten ibnen ve 

binten  zevceten  tahrîren fî 13 şehr-i  muharrem fî 992  

Sakin olduğu yurd hudud ile 3000 

 Bir kıt'a bağçe 1000 
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 Harabe bağ 300 

 Bir kısrak ma katır 1600 

 Bir merkeb 300 

 İki tebsi 400 

 Bir tencere 400 

 Dört ağaç zeytün 100 

 Üç kile zeytün 32 

Ba‘de’d-deyn 3062 

Deyn-i sebk iden Mehmed Çelebi bin Hacı Mustafa meblağı 1200 

 bi’ş-şehâdet  Hacı Hüseyin bin Hacı Gökce ve Hacı Mustafa bin Temur 

Şuhûd’ül Hal  

Mustafa bin Osman  ve Ömer bin Ahmed ve gayruhüm 

40.a-2 

Oldur ki müteveffay-ı merkumun yetim-i sagiri olan Hüseyin’e ve sagîresi Fatıma’ya 

babalarından intikal iden hisse-i şer'ıyyelerini  hıfz ve ahvallerini zabta vasi lazım 

olmağın gıb’eş-şer'den karındaşı Mehmed vasi nasb olunub ammileri olan Emrullah 

nâzır ta'yin olunub bit-taleb defter olundu  tahrîren fî13 şehr-i muharrem sene 992 

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Hüseyin Hacı Gökce  ve Hacı Mustafa bin Timur ve Mehmed Çelebi bin Hacı 

Mustafa ve Mustafa bin Osman 

40.a-3  

Oldur ki müteveffay-ı merkumun sulb-ı oğlu Ahmed meclis-i şer’de vasi-i merkum 

muvacehesinde  da'va idüb müteveffâ babam hal ü hayatında ve kemal-i sıhhatinde  

Ortapâre nâm şehr bağçesinin hudud-ı indel-ciran ma'lumdur bana hîbe ve temlik 

eyledi deyücek bî-hisse taleb olunub min’el-udûl Hacı Mustafa bin Timur ve Emrullah 

bin Abdi şehadetleriyle  sabit olub bit-taleb kayd-ı defter olunub  fî tarih’üs-sabık 992 

Ma sabak  
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40.a-4 

Oldur ki müteveffay-ı merkumun oğlu Mehmed ve Memi oğlu Ahmed muvacehesinde 

müteveffay-ı merkum bana hibe eylemiştir deyücek beyyine taleb olunub sicill-i 

sâlifde olan şahidler şehadetleri ile sabit olub bit-taleb defter olundu 992  

ma sabak  

40.b-1 

Muhallefât 

Merhûm Mustafa bin Veli mâte ve terake ibnen ve zevceten Evâhir-i şehr-i Şaban 991 

fî mahalle-i Kabucı başı  

Sakin olduğu yurd hududu 500 

 anarlık bahçesi 500 

 başa yerinde incir bağçesi 100 

 incirlik bağçesi 300  

 

Silik 

40.b-2 

Merhûme Âişe binti Mehmed mâte fî karye-i Alican ve terakehü zevcen ve ibnen  ve 

Mustafa  

Sakin olduğu yurd ma‘lûm’ül-hudûd yurdu 1000 

def‘â bir yurd fî hudud erbağçesi 300 

İle zeytün bağçesi 700 

Ev karibinde incir bağçesi 200 

İncir bağçesi 1000  

İki kara sığır inek 600 

Döşek 205 

Köhne döşek 50 
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Tepsi 30 

Kızılman? İnek 304 

İki küçük toğa 30  

Köhne kilim aded 3/80 

Kızıl inek aded 3/80  

Köhne kilim seccade 10  

Kırmızı yaşmak 20 

Baş bezi 15 

Makrame 20  

Kırmızı kuşak 20  

Köhne eldivan 30 

İki kızıl inek sağlak 80 

Köhne benek çarşaf 15 

Basma yasdık 10  

Peştamal 15 

Kızıl ipek yasdık 30 

Köhne bir yasdık 15 

Büyük kazgan 150 

altun dolamaç 800 

Top gümüş küpe 30 

İncir kesesi 6/30 

zeytün kese 2/3 

İncir bağçesinden hisse 100 

sacayak 2  meşe 2 cem‘an 6230 
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dîn-i sebtve vasî Halîl bi-taleb mütevlliye-i techiz ü tekfîn ve harc ve tevhit hîn-i 

bişehadet Yusuf el-imam ve Bayram  

Oldur ki müteveffay-ı mezkûrenin eytam ve sagarına zevci Halil nasb olundu. 

Şuhud’ül Hal  

Hüseyin bin Ali Pir Ali bin Mehmed Hasan bin Hacı Mustafa ve gayruhüm 

41.a-1 

Muhallefât 

Merhum Turgud  bin Hacı Kulu mâte fî karye-i Manasır ki ve terake zevceten ve 

cümleten ve tahrîren fî evahir-i şehr-i zilka'de fî 991 

Sakin olduğu yurd hudud ile :3000 

  Bir sığır damı 100 

 Üç göz ambar 300 

 Şamdan 100 

 koğan yük aded 6/600 

 bir kara sığır inek  300 bir merkeb 200 

 Bir kara sığır çift 1000  

Bir köle 300 

 İlyas çelebi bağçesi 8000 

 Karye-i Havran-ı sagir karibinde incir bağçesi 8000 

 Bir bağ 1000 

 Dere fîdanlığı 3000 koğan-ı kebir 300 

 Betmez toğası 100 

 Bir tencere 80 

 Bir sahan 60 

 Bir tas 50 
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 Şorba sahanı 60 

 Bir bakrac 20 

 Bir bakır sini 90 

 Hınta mud 3/1300 

Siyah üzüm 8 

İncir 6 

Bulgur 1 

Betmez desti aded 3  

Bir küb 100 

 Bir desti turşu 20 

 Üç küb 50 

 Nohut 1 

Siyah incir 1 

Basma incir 30 

 Gök iğde 30 

 Gök iğde sağir 3 

Siyah dolama300 

On kese 3/60 

Bir kazma 10 

Çapa 10 

Nacak 10 

Balta 20  

Temur kayış 100 

Iskat 100 
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Defn 200 

Cem‘an 31768 

41.b-1 

 

41.b-2 

Oldur ki Emir Mehmed bin Kerim meclis-i şer‘de Veli bin Ali muvacehesinde ikrar 

idüb mezbûr bağçe ile o akçe bin iki yüz akçe alduk kabz eyledikde da‘vâm ve talebim 

yoktur dediği bi’t-taleb kayd-ı defter olundu fîttarih elmezbûr  

Ali Beğ  ve Sinan Pir Nasuh  

41.b-3 

Oldur ki Tatar Mehmed bin Pir Ali meclis-i şeride hüseyinin hısmı Receb’in el-hac 

İlyas’ın nefsine gelcek pazar günü  ihzar idesiz dedi müddea dahi kabul eyledi  

İbrahim Pir mustafa ve hüseyin Pir Mustafa  ve Mehmed bin Ahmed 

41.b-4 

Oldur ki sipahi Ali beğin  Mustafa bin Abdullah meclis-i şeride 

Ahmed bin elhac yusuf karye-i vukuf karibinde olan sazlık yüz akçeye yusufa bey' etdi 

ve mezkür Ahmed dahi aldı kabul eyledi ma vekaa vuku'-ı bi’t-taleb defter olundu fî’t-

tarihul mezbûr 

Elhac Muharrem bin Veli Hacı sefer bin İsa  ve Ali bin Veli  ve Ahmedül muhzır 

41.b-5 

Oldur ki Süleyman bin Turgut meclis-i şer‘de karındaşı Durmuş muvacehesinde ikrar 

idüb Kara Ahmed yedi yüz altmış akçeye bey' eyledim görmüş iken sonra fesh-i bey' 
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eyledi  ben  ol  akçe -i geri aldum şimdi hala bende evvelden 

emanet tarikıyle bu vechile olduğuna mezkür süleyman ikrar eyledi  ve 

nice kimesneler dahi ..eyledikleri  bi-tarikılemanet-i yedinde baki kıldığı 

üzere ma vekaaa kayd u sicil olundu fîttarihül mezbûr 

Hacı nasuh bin mustafa ve hasan reis bin Mehmed ve Abdullah bin Hasan 

42.a-1 

Oldur ki Sipahi Ali beyin adamı Mustafa bey bin Abdullah meclis-i şer’de Mehmed 

Çelebi karındaşı Mustafa fevt evlâd-ı zükûru kalmayub  Kanun-ı osmâni üzere tapuya 

müstehak olub Çandar ve Ağacık tımarı sınırı dahilinde bir kıt‘a yer ki hudûd-ı ‘ind’el-

cirân ma‘lumdur. Bil-vekâle tapuya virüb iki bin sekiz yüz akçeye sınır-ı mezkûru 

Mehmed Çelebi mezbûr kabul idüb aldum deyü sicil etdürdü ve sicile kavli üzere mâ 

veka‘a kayd-ı defter olundu. Fî evâhir-i Şa‘ban’ül-muazzam sene 989 

Şuhûd’ül-hâl  

Hacı Pir Ahmed ibn-i El-hâc Mehmed ve Hacı Bayram ibn-i Abdullah ve Nezr bin 

Hasan ve Müslihiddin ibn-i Mehmed ve Kasım bin Abdullah ve Emir Mustafa ibn-i 

Mehmed 

42.a-2 

Oldur ki mezkûr Mustafa Bey meclis-i şer’de Frenk Memi bin Abdullah iki bin sekiz 

yüz akçe karz virdim dedik de mukırr-ı Mezbûru bil-muvâcehe tasdîk mâ vek‘a vukû‘ 

üzere  kayd-ı sicil olundu fî evâhir-i Şa‘bân’ül-muazzam sene 989 

Şuhûd’ül-Hal 

Min sebk-ı zikrettim 

42.a-3 

Oldur ki karye-i Havran-ı Kebir’den Hacı Hasan Bâli bin Hüseyin meclis-i şer’de 

ze‘im’ül-vakt İsmail Ağa ve İsmail Ağa’nın vekil-i şer‘isi olan Mehmed bey 

muvacehesinde ikrâr ve i‘tirâf idüb dedi ki karye-i Kaşıkcı sipahisi gelüb gelüb berât-
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ı müveccehince bin yetmiş akçe-i şer‘ile vekil olan Mehmed Bey’den hükm üzere 

hükm olunan meblağ-ı merkumu vekil-i mezkûr Mehmed Bey’den ve kendisi İsmail 

Ağa’nın tımarın mültezim olan Mustafa Hasan’a ad etmesine ben kefilim deyü ikrâr 

Mustafa taleb ile kayd-ı defter olundu tahrîren fîevâhir-i şehr-i Şa‘bân sene 989 

Şuhûd’ül- Hal 

Hacı Seyyid Ali bin Ali ve Piri bin Hacı Seyyid Ali ve Hüseyin bin Veli ve Seyyid 

Mehmed bin Abdülkerim ve Hacı Ali bin Hacı Mustafa 

42.b-1 

 

Sayfanın başlangıç kısmı yukarıda ki gibi olduğundan okunâmamıştır. Okunabilen 

kısımdan devam edilmiştir. 

Vech-i tahrîr hurûf-ı evveldir ki fahrün leh emâsil ve’l-ikrân Kozluca tımarın berât-ı 

şerife mutasarrıf olan ze‘im İsmail Bey âsifân ….bu hakîre hitâben emr-i şerîf-i 

vâcib’üş-şerifleri vârid olub hilâfına …..ze‘im-i merkûm mutasarrıf olduğu sınuru 

mümtâz ve makbere olan Kozluca  dâhiline hariçlerden ba‘zı kimesnelerin zirâ‘at ve 

harâset idüb öşr ve rüsumları ze‘im-i mezbûrun iken sipahileri ra‘iyyetim tasarruf ide 

öşrü bizimdir deyü nizâ‘ ettikleri hususları ber vech-i ihtimâm teftiş idüb mümtâz ve 

mütekabbere sınurı dâhilinde ise hâriçden kimesne-i dâhil ettirmeyesiz deyü fermân-ı 

şerifleri olmağın imtisâlen mer’ül-âli reâyâsı mezbûr Kozlucade zirâ‘at ve harâset iden 

Kaşıkçılar nâm karye-i hâriç ez-defterden berât-ı şerifle bir suret defter-i cedîd-i 

hakânî ile  mutasarrıf olan …. Bâb kalem kâtibi Piyâle Bey zîde kadruhûnün asl olan 

Hızır Bey bin Abdullah ihzâr olunub ber vech-i …. Teftiş-i şürû‘ olundukda ze’im-i 

mezbûr İsmail Ağa emr-i şerifde mestûr olduğu üzere da‘vâ olundukda gıbb’es-sual 

mezbûr Hızır Bey cevab virüb zikr olunan Kaşıkcı nâm karye müceddid-i vilâyet tahrîr 
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olundukda hâric ez defterden müvekkilim mezbûr Piyâle Bey virülüb defter-i cedid-i 

hakânîde cemi‘ ahâlisi ra‘iyyet kayd olunmuştur. Ra‘iyyetimiz harâset ettiği yerler ki 

öşrleri bizimdir deyü emr-i şerîf edâ idüb hudûd-ı mümtâz olmayan mezbûr Kaşıkcılar  

sipâhisi ra‘iyyetimiz zirâ‘at idüb hîn-i tahrîrde ellerinde bulunan yerlerin öşrlerin 

mezkûre hükm idüb alıviresiz deyü buyurulub fehvây-ı şerifleri müstedâsınca zikr 

olunan Kozluca’nın karye-i mezbûre Kaşıkcılar reâyâsının harâset eylediği yerlerin 

hudûdu ta‘yîn olunmak içün mu‘temed-i aliyye Müselmanlardan tefehhuz olundukda 

Hacı Mehmed bin Hacı Başlım ve Hacı Ahmed bin Hacı Mehmed ve Yusuf bin Hacı 

Karaman ve Memi bin Musa gayrı kimesneler şehâdet idüb kadimden zikr olunan 

Kozluca’nın  hudûd-ı Etmekci canibinden Deryaya andan ez Hasan Köprüsüne andan 

Arslan Geçidine andan Suicak (Soğucak) azmağa andan Tatar bağlarının aşağı 

ucundan karye-i Arablar içinden Eşekci yolundan Katran Çukuruna andan Sumaklar 

Bınarına (Pınarına ) andan Kalayık meşhedine andan Gürkan Adağına andan ….andan 

yine mezbûr çaya …..zikr olunan hudûd-ı ---- karye elli yıl mikdarı  

 

43.a-1 

(ilk satır silik) 

Vardır. cemaat-i sakinler olub vilâyet tahrîrine gelen cümlesin Kozluca sipahileri 

gelmiştir değin lakin mücerred vilâyet tahrîr olundukda hâric ez Defterde karye-i 

Kaşıkçılar berât-ı Şerif ve suret-i defter ile cemi‘ reâyası raiyyet kaydolunub mezbûr 

Bey Hazretlerine tımar verilmiştir. mezbûr karyenin reayâsı Kozluca tarafında zira‘at 

ve harâset iderler dedikleri ba‘d’et-tâdil ve’t-tezkiye tarafeyn rızaları ile nâm defter 

olundu tahrîren fî evâsıt-ı cemâziyelevveli fî 989 

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Ali bin Hacı Sinan ve Hamza bin Yusuf ve Yusuf bin Mezid ve Seyyid Hüseyin 

Çelebi bin Seyyid Mehmed ve şeyh Abdülkâdir bin Hacı İbrahim 

43.a-2 

Oldur ki karye-i Çıkrıkçı’dan Bazarlu bin Bahş meclis-i şer’de Paşa binti Bahş 

muvacehesinde ikrâr idüb dedi ki mezkûre hatundan seksen akçeye bir su sığır dedi ki 

sen alub meblağ-ı merkûmun bi’t-tamam virdim deyü ikrâr-ı nâm defter olundu 

tahrîren fî evâhir-i şehr-i şaban el muazzam 989 
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Mehmed bin Hacı Mustafa ve Ali Bey Hacı Ahmed ve gayruhüm 

43.a-3 

Oldur ki nefs-i Edremid’den Hüseyin bin Hızır meclis-i şer’de ikrâr ve i‘tirâf idüb dedi 

ki Ramazan’ül- muzaffer haftada üç gün kü yekşenbe ve tûşenbe ve şâşenbe kü ve sâir 

aylarda haftada iki gün ki yekşenbe ve tûşenbe günü yağ alub Edremid kazasına mu 

dökmeğe mültezim oldum deyü ikrâr-ı nâm defter olundu tahriren fî evvel-i şehr-i 

Ramazan el-muazzam 989 

Abdülkâdir bin Zeynel-hatib ve Seyyid Mehmed bin Seyyid Ubâde ve Hacı Mehmed 

bin Mahmud Hacı Ahmed bin Hasan  

43.b-1 

Mefâhir’ül-kuzât vel-hükkâm maâdin’ül-fezâil ve’l-kelâm Edremid ve Kızılcatuzla ve 

Ezine ve Balya ve Kemer kadıları zîde fazluhüm tevkî‘-i refî‘-i hümâyun vâsıl olucak 

ma‘lûm ola ki sâbık-ı mahrûsa-i Brusa’dan evkâf müfettişi olub bi’l-fî‘l mahrûsa-i 

İstanbul kadısı olan akzâ kuzât’ül-müslimin mevlânâ Muhyiddin zîdet fezâilehû hâlâ 

der-saâdetime arz gönderüb zikr olunan kadılıklarda vâkî‘ olan Söğüt Yörükleri 

dimekle ma‘rûf yörük tâifesi defter-i cedîd-i hakânîde mahmiye-i mezbûreolan 

merhum ve mağfurun leh Sultan Murad Han tâbe şerâhü evkâfı reâyasından olub vaki‘ 

olan hukuk ve rusûmâtları olmaya  gelen âdet ve kanun üzere vilâyet defteri mucibince 

evkâf-ı mezbûreye viregelmişler iken hâlâ hâric ez-defter Haymana Eminleri hukuk 

ve rusûm taleb idüb zulm ü zayf eyledüklerin i‘lâm eylemiş idi buyurdum ki hükm-i 

şerifîm vardık da ihzâr-ı hasmâ Ve bu bâb da kapumdan ihrâc olunmuş sahîh ve cedîd 

mühürlü vilâyet defteri suretine nazar ve fî arz ehl-i vukûfdan  hak üzere teftiş ve 

tefehhus İdüb şer ile göresiz fîl vâki kaziye-i i‘lâm olunduğu gibi olub mezkûrlar hâric 

ez-defter Haymana tâifesinden olmayub vilâyet-i defterin-i kadîmi evkâf-ı mezbûre 

reâyası ve reâya  oğullarından olub vâki‘ olan hukuk ve rusûmların vilâyet defteri 

mûcebince bir def‘â Evkâf-ı mezbûre sâbitleri vakf içün aldıkdan sonra emnâ hilâf-ı 

şer‘î ve kânun-ı mezâyir defter-i hümâyuna devr idüb rencide etdikleri vâki‘ ile men‘ve 

def‘ idüb vilâyet defteri mucebince evkâf-ı mezbûre içün vaki‘ olan hukuk ve 

rusûmların habt iddürüb şer‘ ve kanun-ı mügâyir ve emr-i hümâyunuma muhâlif zulm 

olunmakdan bega ben hazr idesiz kimesne fî veçhi iş idersez hak-kı sarih tâbî‘ olub 

muhtâc-ı arz olanı i‘timâd kılasız tahrîren fîel-yevm et-tâsi‘u aşere fî şehr-i zilkade  

sene semâni ve semâniye ve seb‘a mie  
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44.a-1 

Oldur ki karye-i Der-i Kebir’den İbrahim bin İlyas meclis-i şer‘de Selcen nâm hatunun 

zevci ve vekili olan Seyyid Mehmed bin Abdülkerim muvacehesinde bi’t-tav‘ ver-rıza 

ikrar ve itiraf idüp dedi ki mezkûr Seyyid Mehmed’in müvekkilesi mezbûr Selcen’e 

babasından intikal eden hisse-i şerîyesine ben vasî oldum deyü ikrâr-ı bit-taleb defter 

olundu fî 989 

Mehmed bin Tatar Veli bin Ali ve Bâli bin Abdurrahman ve gayruhüm  

44.a-2 

Ba‘de mezkûr İbrahim meclis-i şer‘de ikrar ve i‘tiraf idüb dedi ki iki sene vasî olduğum 

mezkûre Selcen’in üçer yüz akçe bir kıt‘a incir bahçesi kurdum deyü ikrâr-ı bit-taleb 

defter olundu 989 

Mâ sabak 

44.a-3 

Ba‘dehu mezkûr İbrahim meclis-i şer’de Veli bin Ali muvacehesinde ikrâr ve i‘tiraf 

idüb dedi ki vasisi olduğum mezkûre Selcen’in merkûm veli üzerinde bin iki yüz 

akçesi olub meblağ-ı merkûme tuta Selcen içün merkûm Veli’nin Çamlıca Karîbinde 

bir kıt‘a incir bahçesine bin iki yüz akçe tûta aldım deyü ikrâr-ı nâm defter olundu 

tahrîren fîfî evâhir-i şehr-i şaban fî 989 

Mehmed bin Ömer ve Hacı Mustafa bin Hüseyin ve Hamza bin Hacı Hasan ve 

gayruhüm  

Ba‘dehu mezkûr İbrahim ikrâr idüb vasî olduğum mezkûre Selcen’in ba‘de ve gayrısı 

esbâbın bir nesnesini sattım deyü ikrâr-ı nâm defter olundu fî989 

44.a-4 

Oldur ki ze‘im’ül-vakt İsmail ağa meclis-i şer’de erbâb-ı tımardan Mehmed Bey 

muvacehesinde ikrâr ve i‘tirâf idüb dedi ki mirza ve Kara Ali ve Ahmed Çelebi ile 

olan bir da‘vaya emr-i şerîf ile görmesine merkûm Mehmed Bey benim vekilim olsun 

deyü ikrâr-ı nâm defter olundu tahrîren fîfî evâhir-i şehr-i şaban el-muazzam fî 989 

Şuhûd’ül Hal  

Hızır Ağa bin Hasan ve Hacı Ubeyd bin Seyyid Ali ve Mehmed bin Tatar ve gayruhüm 
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Timurtaş bin Abdullah linefsi Mehmed bin Ali metâ tûlebe mâ989 

Hacı Hüseyin bin Hamza ve Bayram bin Hamza ve diğer Hüseyin bin İlyas ve 

gayruhüm 

44.b-1 

Muhallefât 

El merhum Hacı Ramazan bin Hamza tereke zevceten  ve ibnen ve binten  

Sakin olduğu dâr hududuyla 1200 

 Köy karîbinde incir bahçesi hududuyla 2000  

Bağ hududuyla 600 

Toplam 3800  

Hisse-i zevce: 475 

Hisse-i ibn: 2216 

Hisse-i ibnetün 1108 

44.b-2 

El-merhûm Ebu Ehli bin Hac Ramazan mâte fî Çoruk tahrîren fî evâil-i ramazan sene 

982 

Babasından intikal iden hisse 2216, hırdavat 30/2236 

 

44.b-3 

Oldur ki karye-i Çoruk’dan müteveffâ Hacı Ramazan’ın zevcesi Seniyye Hatun binti 

Mustafa meclis-i şer’de Süleyman bin Hamza muhassırında ikrar ve i‘tirâf idüb hâlen 

zevcim olan Ali bin Mestan’dan Şaban-ı mübareğin on beşinci gününden berü hamlim 

var idüğün zan ile i‘tikâdım ol zamandır dediği nâm kayd-ı defter olundu 

Hisam Halife bin Hacı Ahmed Hacı Sefer bin Hamza İlyas Kethüda bin Hızır 

Abdürrahim Mehmed Kara hac bin Hamza ve gayruhüm 
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45.a-1 

Yörükân taifesinden Mustafa bin İlyas nâm kimesnenin birine sattığı araba noksanı 

çektiğine zahir bulunduğu bi’t-taleb defter olundu tahrîren fî28 şevval fî 982 

Ahmed bin Sinan Hacı Süleyman Muhiddin Halife el-Kassam  

45.b-1 

Oldur ki karye-i Frenkden Mehmed Çelebi bin Ahmed Çelebi meclis-i şer’de Pervane 

bin Abdullah muvacehesinde iddia idüb dedi ki müteveffâ merhum karındaşım 

Mustafa Çelebi’nin mezkûr Pervane beş altı sene vasîsi olub ve hayatında kabz 

eyledüğü bağ ve bahçe mahsûlâtından ve hin-i kısımdan tahrîr olunan metrûkâtdan 

gayrı mezkûr Pervane zimmetinde Ba‘zı esbâbı kılub vukubunda olan hissesinden ve 

bil-cümle müteveffayı merkûmun mezkûr Pervane ve sabiten ve kabz eylediği emlâk-

ı esbâbın merkûm Pervane’den şer ‘îyle taleb iderin deyücek gıbb’es-sual bil-

muvacehe cevab virüb dedi ki müteveffâyı merkûm Mustafa Çelebi hâli hayatında ve 

kemâl-i sıhhatinde bağ ve bahçe mahsulatından ve gayrıdan Müselmanlar mahzarında 

hesab olundukdan sonra bir akçe ve bir hîbe-i hakkım kalmadı varsa da benden bâkî 

helâl olsun deyüb bu minval üzere müteveffây-ı merkûme bir akçesi ve bir hibesi 

kalmadı deyü cevab viricek davasına muvafık beyyine taleb olundukdan udûl-ü 

müslimînden Mehmed Çelebi bin Hacı Sinan ve Hisam Halife bin Abdullah ve Behram 

bin Abdullah ve Abdurrahman bin hub’ül-imam ve sair Müselmanlar cemm-i gafîr ve 

cemm-i kesîr bilmuvace edâyı şehadet-i şerîyye idüb dedilerki müteveffay-ı merkûm 

Mustafa Çelebi hâli hayatında ve kemâl-i sıhhatinde biz yanımızdan ikrar idüb dedi ki 

mezkûr Pervane eğer bahçe mahsûlatından ve eğer nukûtdan ve eğer emlâk esbâbından 

bir nesnem yokdur ve bilcümle mezkûr Pervane ile kalîl ve kesîr alakam olmayub ve 

eğer varsa helal olsun deyü müteveffây-ı merkûmun vech-i meşrûh üzere olan ikrâr-ı 

şahitlerüz şehadet ederüz deyücek şehadetleri haber-i kabûlden ve mahaldâr-ı tezat 

vâki‘ olub ba haberi alê vukûa bit-taleb defter olundu tahrîren fîfî gurre-i şehr-i 

Ramazan el mübarek fî 989 

Şuhud’ül Hal 

Müslihiddin Halife bin Tayyib ve Hacı Mensur bin Hacı Sinan ve Mehmed bin Tayyib 

ve Şaban bin Sinan Sefer bin Hacı Ömer ve Timurtaş bin Turgut ve Tayyib bin 

Mehmed ve Ömer bin Abdullah ve Süleyman bin Sâfî ve Cafer bin Yusuf ve gayruhüm 
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8.SAYAFANIN İLK KISMININ BÜYÜK BİR KISMI SİLİK  

 

46.a-1 

Oldur ki Salif’üz-zikr Mahmud Çelebi meclis-i şer’de Pervane Bey bin Abdullah 

muvacehesinde bi’t-tav ve’r-rıza ikrar ve i‘tirâf idüb dedi ki müteveffa merkum 

kardaşım Mustafa Çelebi’nin mezkûr Pervane Bey’den olan kalîl ve kesîr esbabdan ve 

nukûddan ve bağ bahçe mahsulâtında ve koyundan ve davardan ve bilcümle bekâ 

İntikâl iden hisse-i şer’den gıyye müddet ferâgat eyledim ve müteveffa-i merkum 

karındaşım Mustafa Çelebi’nin metrûkât hususundan merkum Pervane ile davam ve 

talebim yok eğer dava ve taleb edersem inde’l-hükkâm mesmû ve makbul olmuş 

deyücek sıhhat-i ikrâra ve cevaz kabul-u hüküm olunub bi’t-talebdefter olundu fî 989 

Şuhûd’ül Hal 

Mehmed Çelebi bin Hacı Sinan ve Hisâm Halife bin Abdullah ve Hacı Medfur Hacı 

Sinan  

46.a-2 

Oldur ki sâlifü’z-zikr Pervane Bey bin Abdullah meclis-i şer’de mezkûr Mehmed 

muvacehesinde ikrar ve i‘tirâf idüb dedi ki Bosnaviyyül asl Martin nâm gulam ve bir 

düve  sığır çift merkum Mahmud  Çelebiye hibe ve tekmil eyledüm deyü ikrar-ı nâm 

defter olundu tarih-i sâbık fî 989 

Mâ sabak 

46.a-3 

Ahmed bin Hacı Yusuf’ün-nefs Mehmed bin Tûr Hoca metâ tûlebehû mâ hazerahû 

ve’l-elzemehû fî 989 

Müslihiddin halife bin Tur ve Mehmed bin Hasan ve gayruhüm 

46.a-4 

Oldur ki Akbınar hamamcısı Sefer bin Ferhad meclis-i şerîye Müselmanlar ihzar idüb 

hamamın gazigânı taşları ki devir taşıdır zarar gelmiş şöyle ki ta‘cîle tâmir olmaya 

gazigân döşekli harc ister deyü ehl-i haberden Nasuh bin Ali ve Ömer bin Mahmud ve 
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Hacı Mustafa bin Timur vech-i mezkûre üzere şehadet eylediler tamire izin verildi 

gıbel-i şer’den tahriren fî evvel-i Ramazan-ı şerîf  

Yusuf bin Mustafa ve Mustafa bin Hüseyin ve Hüseyin bin İbrahim ve gayruhüm 

46.b-1 

Oldur ki karye-i Havran-ı Kebîr’den Veli bin Ali meclis-i şer’de karye-i Havran-ı 

Sagîr’den müteveffa Mustafa Çelebi’nin eytâm-ı sagarına Gıbel-i şer’den vasî nasb 

olunub Hüseyin bin Hacı Mahmud muvacehesinde iddia idüb dedi ki karye-i 

Seyyahdan Hasan bin Nebi nâm kimesnenin bir kıt’a incir bahçesini karabenli Bahçesi 

dimekle mağrûf mülk bahçesini ki  kulağı bükükçe  İlyas mülküne ve şeref Mustafa 

mülküne garben Kara ağaç bahçesi dimekle ma‘rûf nâm bahçeye ve şimalen kasım 

oğlu mülkü tarik-i âmme müntehadır.  İş bu hudud-ı erba‘ ile mahdûd olan bahçe-i 

mezkûr Hasan’dan sekiz yüz akçe alub meblağ-ı merkûm bi’t-tamam merkûm Hasan’a 

eda eyledikden sonra merhum deyü sıhhat-i ibrâz eyledikden sonra merhum Mustafa 

Çelebi’nin hizmetinde olmak ile gasben tasarruf idüb tasarrufuma mani‘ olmuştur. 

deyücek beyyine taleb olundu min’el-udûl İbrahim bin Süleyman ve Mehmed bin 

Bengi bi’l-muvacehe edille-i şehadet-i şer‘iyye idüb dediler ki merkûm Hasan mezbûr 

veliye mezkûr mahdûd bahçeleri sekiz yüz akçeye bey‘-i bât ile bey‘ eyledi bu minvâl 

üzere şahidlerüz şehadet ederüz deyücek şehadetleri haber-i makbûldür vak‘i olduktan 

sonra sıhhat-i bey‘a hüküm olunub bi’t-talebdefter olunub Tahrîren fîgurre-i Şehr-i 

ramazan el-muazzam fî 989  

Hacı hasan bin Hacı Hüseyin Hacı Ubeyd bin seyid ali Mehmed çelebi bin Hacı 

Mustafa Mehmed bin Hacı ivaz Hacı Mehmed bin veli 

46.b-2 

Oldur ki kasaba-i Edremid’den Kapucubaşı mahallesi imamı İbrahim halife meclis-i 

şer’de İskender bin Abdullah muhasırında iddia idüb dedi ki mezkûr İskenderin 

müteveffîye zevcesi Tayyibe binti Kocamemi hâl ü hayatında ve kemal-i sıhhatinde 

mahalli mezkûr imamete tilavet-i Kur’ân haftada iki gece tilavet-i Kur’ân-ı Azîm içün 

Üç yüz akçe vasiyyet eyledi şer‘îyle taleb iderin deyücek gıbb’es-sual Beyyine taleb 

olunub min’el-udûl Mehmed bin Hacı Ahmed ve Mustafa bin Mehmed şehadetleriyle 

sabit olub meblağı merkûm vereseden hüküm olunup bi’t-taleb defter olundu tahrîren 

fî fî evvel-i şehr-i Ramazan el mübarek fî 989 
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Meblağ-ı merkûm muhassır’ül-müslimîne havale olunub teslim olundu 

Mehmed Hilmi bin Hacı Mustafa ve Pervane bin Abdullah ve gayruhüm 

46.b-3 

Oldur ki Ahmed bin Abdullah meclis-i  şer‘de Pervane bin Abdullah muvacehesinde 

ikrar idüb dedi ki mezkûr Pervaneye dört yüz bağa bargîr arabasıyla üç güne değin 

kiraya verdim deyü ikrâr-ı defter olundu fî 989  

Mâ sabak 

 

DEVAMI 5. SAYFA İLE AYNI 

 

47.a-1 

Oldur ki kasaba-i Edremid’den Belendiz Mehmed meclis-i şerîde Belendiz Ahmed 

muvacehesinde ikrar idüb dedi ki kadîmden  deyü ikrâr-ı defter olundu 

sene 989 

47.a-2 

Oldur ki Sancak Subaşısı Abdülkerim meclis-i şer’de Başasultan’dan kâhya-i âlisi 

muvâcehesinde iddia idüb dedi ki hırsız ve hırsızlık ve kudda‘-i tariklik ile ma‘ruf olan 

köyünde Hasan nâm hırsızzadeyi izn-i şer‘ile tutub ale hırsız muavenet idüb elimizden 

almak isdeyüb külli tasdi eyledi deyücek gıbb’es-sual mezkür köyün Hasan’a gelüb 

deyü ikrar eyledikden sonra cemaatten Hacı Hamza ve Hacı Latif ve sair müselmanlar 

dahi köydeki evine geldi deyü şehâdetleri defter olundu sene 989 

Şuhûd’ül Hal 

Mehmed bin Hüseyin ve Mehmed bin Nadir ve Ali bin Hasan ve Hüseyin bin Abdullah 

 

47.a-3 
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Oldur ki cemaat-i merkume mezkûr Ali muvacehesinde ikrar idüb dedi ki mezkûr Ali 

edâ‘at-i şer‘î eyleyüb mezkûr hırsızâdeye mâanet eyledi deyü haberleri bi-ttaleb defter 

olundu fî 989  

 

47.a-4 

Oldur ki karye-i Havran-ı sagîrden Hüseyin bin Hacı Memi meclis-i şer‘îde Hasan bin 

Çakır muvâcehesinde ikrar idüb dedi ki  mezkûr Hasan’a  iki yüz akçe deynim var 

deyü ikrar-ı defter olunub defter olundu fî 989 

 

47.a-5 

Oldur ki Süleyman nâm kimesne meclis-i şer îde Mustafa bin Mehmed muvacehesinde 

iddia idüb dedi ki bahçe mahsulunden mezkûr Mustafa da iki yüz otuz akçe hakkım 

var deyücek ba‘d’el-inkâr Ömer ve Bekir şehadetleri ile sabit olub defter olundu fî 989 

meblağı merkum muhassır’ûl-vakt Ahmed’e havale olundu 

Şuhûd’ül Hal 

Hasan bin Hüseyin Divane bin Emrullah ve gayruhüm 

47.a-6 

Oldur ki Mehmed bin Hacı Hüseyin ve Hüseyin nâm kimesne muvacehesinde ikrar 

idüb dedi ki mezkûr Hüseyin’e ıslâhan yüz seksen akçe verdim deyü ikrar-ı defter 

olundu fî 989 

Mâ sabak 

 

47.b-1 

Merhum İbrahim bin Hacı Memi naracı ve terekesi fî 989 

Bir kıt‘a incir bağçesi 3000 

Bağçe-i mahsul 200  

47.b-2 
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Oldur ki kasaba-i Edremid Karye-i Şekviran’dan Hüseyin bin Timurtaş ve karındaşı 

Ali meclis-i şer’de Mehmed bin Hacı Hüseyin muvacehesinde ikrar idüb dediler ki 

müteveffa babamuz Timurtaş ki Recep bin Hacı İlyas’a evvela iki bin üç yüz akçeden 

iki bin akçesini alub üç yüz akçe bakî kalmış idi meblağ-ı merkum üç yüz akçe 

müslimden mâ beynimizi Islah idüb bedel-i sulh mezkûr Mehmed’in yedinden iki yüz 

akçe aldım deyü ikrar-ı defter olundu tahrîren fîevvel-i şehr-i Ramazan el mübarek fî 

989 

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Hasan bin Hüseyin ve Müslihiddîn Halife el Hacib ve Ubeyd Halife bin Seyyid 

Ali ve Yusuf bin Ali ve gayruhüm 

47.b-3 

Yunus bin Derviş ale’n-nefs gayb’ül-meta tulebe ma hazera ve’l-elzemehü fî 989 

47.b-4 

Oldur ki karye-i Havran-ı Kebir’den Hacı Mehmed bin Yakub meclis-i şer‘de hâlâ 

karye-i mezkûre de vakî olan cami-i şerîfîn hatibi evveli Müslihiddin Halife bin Hamza 

muvacehesinde ikrar ve itiraf idüb dedi ki haftada iki gün Cuma gecesi akşam 

nâmazından evvel benim ruhum içün bir kere tebareke sûresini tilavet idüb ve tûşenbe 

gecesi yatsı nâmazından evvel bir tebareke-i şerîf tilavet etmeye mali müddet yevmî 

bir akçe ihrac idüb vakf-ı mezkûr Müslihiddîn halifenin vefatından sonra her kim hatib 

olur ise hatib oluna mali müddet yevmî bir akçe vakıf eyledim deyü ikrar Müslihiddin 

halife taleb ile kayd-ı defter olundu tahriren beş şehr-i Ramazan el mübarek fî 989 

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Hasan bin Hüseyin ve el- Hacı Abid bin Seyyid Ali ve Yusuf bin Abdullah ve 

Ramazan bin Yusuf ve Mustafa bin Kırş ve Hüseyin bin Hasan ve Hasan bin Yusuf  

48.a-1 

Oldur ki kasaba-i Edremid’den Belendiz Mehmed meclis-i şerîde Belendiz Ahmed 

muvacehesinde ikrar idüb dedi ki kadîmden deyü ikrâr defter olundu. Sene 

989  

Mâ sabak   
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48.a-2 

Oldur ki Sancak Subaşısı Abdülkerim meclis-i şer’de Başasultan’dan kâhya-i âlisi 

muvâcehesinde iddia idüb dedi ki hırsız ve hırsızlık ve kudda‘-i tariklik ile ma‘ruf olan 

köyünde Hasan nâm hırsızzadeyi izn-i şer‘ile tutub ale hırsız muavenet idüb elimizden 

almak isdeyüb külli tasdi eyledi deyücek gıbb’es-sual mezkür köyün Hasan’a gelüb 

deyü ikrar eyledikden sonra cemaatten Hacı Hamza ve Hacı Latif ve sair müselmanlar 

dahi köydeki evine geldi deyü şehâdetleri defter olundu sene 989 

Şuhûd’ül Hal 

Mehmed bin Hüseyin ve Mehmed bin Nadir ve Ali bin Hasan ve Hüseyin bin Abdullah 

48.a-3 

Oldur ki cemaat-i merkume mezkûr Ali muvacehesinde ikrar idüb dedi ki mezkûr Ali 

edâ‘at-i şer‘î eyleyüb mezkûr hırsızâdeye mâanet eyledi deyü haberleri bi’t-ttaleb 

defter olundu fî 989  

48.a-4 

Oldurki karye-i Havran-ı sagîrden Hüseyin bin Hacı Memi meclis-i şer‘îde Hasan bin 

Çakır muvacehesinde ikrar idüb dedi ki  mezkûr Hasan’a  iki yüz akçe deynim var 

deyü ikrar-ı defter olunub defter olundu fî 989 

48.a-5 

Oldur ki Süleyman nâm kimesne meclis-i şerîde Mustafa bin Mehmed muvacehesinde 

iddia idüb dediki bahçe mahsulunden mezkûr Mustafa da iki yüz otuz akçe hakkım var 

deyücek ba‘d’el-inkâr Ömer ve Bekir şehadetleri ile sabit olub defter olundu fî 989  

meblağı merkum muhzır’ül-vakt Ahmed’e havale olundu. 

Şuhûd’ül Hal 

Hasan bin Hüseyin Divane bin Emrullah ve gayruhüm 

48.a-6 

Oldur ki Mehmed bin Hacı Hüseyin ve Hüseyin nâm kimesne muvacehesinde ikrar 

idüb dedi ki mezkûr Hüseyin’e ıslâhan yüz seksen akçe verdim deyü ikrar-ı defter 

olundu fî 989 
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Mâ sabak 

48.b-1 

Merhum İbrahim bin Hacı Memi naracı ve terekesi fî 989 

Bir kıt‘a incir bağçesi 3000,  

Bağçe-i mahsul 200  

48.b-2 

Oldurki kasaba-i Edremid Karye-i şekviran’dan Hüseyin bin Timurtaş ve karındaşı Ali 

meclis-i şerîde Mehmed bin Hacı Hüseyin muvacehesinde ikrar idüb dedilerki 

müteveffa babamuz Timurtaş ki Recep bin Hacı İlyas’a evvela iki bin üç yüz akçeden 

iki bin akçesini alub üç yüz akçe bakî kalmış idi meblağ-ı merkum üç yüz akçe 

müslimden mâ beynimizi Islah idüb bedel-i sulh mezkûr Mehmed’in yedinden  iki yüz 

akçe aldım deyü ikrar-ı defter olundu tahrîr-i leffen evvel-i şehr-i Ramazan el mübarek 

fî 989 

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Hasan bin Hüseyin ve Müslihiddîn Halife el Hacib ve ve Ubeyd Halife bin Seyyid 

Ali ve Yusuf bin Ali ve gayruhüm 

48.b-3 

Yunus bin Derviş ali linefs gayb’ül-meta tulebe ma hazera ve’l-elzemehü fî 989 

48.b-4 

Oldur ki karye-i Havran-ı Kebir’den Hacı Mehmed bin Yakub meclis-i şer‘îde hâlâ 

karye-i mezkûre de vakî olan cami-i şerîfîn hatibi evveli Müslihiddin Halife bin Hamza 

muvacehesinde ikrar ve itiraf idüb dediki haftada iki gün Cuma gecesi akşam 

nâmazından evvel benim ruhum içün bir kere tebareke sûresini tilavet idüb ve tûşenbe 

gecesi yatsı nâmazından evvel bir tebareke-i şerîf tilavet etmeye mali müddet yevmî 

bir akçe ihrac idüb vakf-ı mezkûr Müslihiddîn halifenin vefatından sonra her kim hatib 

olur ise hatib oluna mali müddet yevmî bir akçe vakıf eyledim deyü ikrar Müslihiddin 

halife taleb ile kayd-ı defter olundu tahriren beş şehr-i Ramazan el mübarek fî 989 

Şuhûd’ül Hal 
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Hacı Hasan bin Hüseyin ve el- Hacı Abid bin Seyyid Ali ve Yusuf bin Abdullah ve 

Ramazan bin Yusuf ve Mustafa bin kırş ve Hüseyin bin Hasan ve Hasan bin Yusuf  

49.a-1 

Oldur ki karye-i Şekviran’dan Divane Mehmed nâm kimesne meclis-i şer‘de El Hacı 

Cafer nâm kimesne muvacehesinde ikrar idüb dedi ki mezkur Hacı Cafer’den yirmi 

guruş Altmış akçe aldım deyü tahrîren fî evvel-i şehr-i Ramazan fî 989 meblağı 

merkume muhsır’ül-vakit Hüseyin’e havale olundu . 

Mâ-sabak 

Hacı Latif bin el-Hac linefsi Ali bin Mehmed metâ tûlebe mâ hazerahû ve elzemehû 

sahîh-i şer‘ıyye  fî evvel-i şehr-i Ramazan el mübarek fî 989  

Şuhûd’ül Hal 

Hüseyin bin Yusuf Mehmed bin Ali  

49.a-2 

Oldur ki Cemaat-i Söğütlü’den Mehmed bin Bâli meclis-i şerîde Hüseyin bin Ömer 

muvâcehesinde iddia idüb dedi ki mezkur Hüseyin’in koyun bahâsından altı bin altı 

yüz akçe hakkım var şer‘le taleb iderin deyücek gıb’el-inkâr beyyine taleb olunup Hacı 

Mansur bin Hacı Sinan ve Mustafa bin Hasan ve Seyyid Mehmed bin Said gıyabında 

şehadetleri ile sabit olup defter olundu sene 989 meblağı merkum muhsır Ahmed’e 

havale olundu . 

Şuhûd’ül Hal 

Hacı Safer bin Hacı Sinan ve Ahmed bin Yusuf ve gayruhüm 

49.a-3 

Oldur ki Abdurrahman bin Minnet meclis-i şerîde Emir Hüseyin bin Seyyid Mehmed 

üzerine Davâ idüb dedi ki av bahasından beş yüz yetmiş beş akçe hakkım vardır talep 

iderin dedik de gıbb’es-sual dört yüz akçe borcum var deyü ikrarı bi’t-taleb kayd-ı 

defter olundu fî’t-tarih-el mezbûr. 

Şuhûd’ül Hal 
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Salih bin elhac Ali ve Hacı Tur bin Mehmed ve Yusuf bin Mustafa  

49.a-4  

Oldur ki mütevelli Hacı Durmuş bin Mehmed meclis-i şer‘de Salih bin el-hac Ali 

muvacehesinde Hüseyin Çelebi Hulusi Cuma vakfesine haddi otuz akçe icâriye virüb 

ve Salih dahi kabul idüb mâ veka‘a bi’t-taleb kayd-ı defter olundu fî’t-tarih-el mezbur  

Tur Mehmed bin elHacı Mustafa ve Hüseyin Çelebi bin Seyyid Mehmed ve okuyucu 

Ahmed bin Mahmud  

49.a-5 

Oldur ki Yağcı Pir Ahmed bin Yusuf meclis-i şer‘iye hâzır gelüb dedi ki karye-i 

Dereören’den Divane Mustafa yedinden bir yük sisam tutup mîri yağhane içün 

kabzeyledüm deyü ikrar-ı defter olundu fî 989  

Hacı Sefer bin Hacı Sinan ve Mehmed Çelebi bin Hacı Mustafa  

49.b-1 

Oldur ki karye-i Ekmekçi’den Durmuş bin Durgut meclis-i şer‘îde Yusuf nâm kimesne 

muhsırında ikrar ve i‘tiraf idüp dedi ki mezkûr Yusuf’un bin altmış akçeye bir katır 

aldım deyü ikrar-ı defter olundu tahrîren fî 9 şehr-i Ramazan-el mübarek 989 

Meblağı merkumun üç yüz on akçeye muhassır’ul vakt hasebince havale olundu fî 989 

49.b-2 

Oldur ki karye-i Şekviran sipahisi Mehmed Bey meclis-i şerîde Divane Mehmed nâm 

kimesneyi ihzâr idüb dedi ki mezkur divane Mehmed bir kıt‘adan yedi sekiz yıldan 

berü ziraat ve haraset itmeyüb sipahiye katr eylemişdir deyücek gıbb’es-sual beş yıldır 

ziraat eylemedim  deyü ikrar-ı defter olundu fî 989  

Pervane bin Abdullah ve Hüseyin bin Hacı Sinan ve gayruhüm 

 49.b-3 

Oldur ki karye-i mezkure sipahisi Mehmed Bey meclis-i şerîde Divane Mehmed 

mahzarında iddia edüb dedi ki karye-i mezkure karibinde bir kıt’a beter hassa-i beter 

tarlasını yedi sekiz yıl ziraat ve haraset itmeyüb ve sipahiye öşür vermeyüb sipahiye 

külli kadar eyler Deyücek gıbb’es-sual merkum Mehmed beş yıldır ziraat eylemedüm 
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deyü ikrar ve i‘tirâf eyledükten sonra udûl-ü müslimînden Hacı Cafer bin Abdullah ve 

Bostan bin Nasuh ve Hüseyin Çelebi bin Hacı Sinan ve Pervane bin Abdullah bil-

muvaceheleri ile şehadet şehr-i ‘ıyd idüb dediler ki merkum Mehmed’in karye-i 

merkuma karibinde ma‘lûm’ul-hudud bir kıt’a hâssa tarlasını yedi sekiz yıldır ziraat 

ve haraset etmeyüb sipahiye öşür virmedi tapuya müstehaktır bu minval üzere 

şahitlerüz şehadet iderüz deyücek şehadetleri hayr-ı kabulde vakî olub bit-taleb defter 

olundu tahriren dokuz şehr-i Ramazan 989  

Şuhûd’ül Hal 

Abdurrahman bin Minnet Bektaş bin Timur ve Salih bin Hacı Ali ve Mustafa bin Hacı 

Yusuf 

49.b-4 

Oldur ki kasaba-i Edremid’den Mehmed bin Muhsin Meclis-i şerî‘de Divane Emir 

muvacehesinde ikrar idüb dedi ki mezkûr Emir’e yüz elli akçe lazım’ül-eda deynim 

var deyü ikrar-ı bit taleb defter olundu tahrîr-i fî’t-tarih-i sabık fî 989  

meblağı merkum muhsır’ül-vakt Ahmed’e teslim olundu. 

Şuhûd’ül Hal 

Abdurrahman bin Minnet Ve Mehmed bin İbrahim ve gayruhüm 

Beşinci sayfa ile altıncı sayfalar birbirinin aynı olup iki defa çekilmiş ve 5. Sayfada 

görüntü bozuklukları mevcuttur. 

 

50.a-1 

Oldur ki karye-i Şekvirânda müteveffâ Pir Ahmed çelebinin yetim sağiri olan Şaban’a 

bundan akdem yetim merkûme vasisi olan divane Mehmed yetime gadr iden dokuz 

akçesin deynim babasından  aldı kendi deynine virir deyü Müselmanlar haber 

verdikleri ecilden vesâyetden ihrac olunub kıbel-i şer’de Kara Bostan bin Nasuh yetim 

merkume vasi nasb ve ta‘yin olunduğu babasından ırs-ı şer’ile intikal iden hisse-i şer 

‘iyesini hıfz u hiras idüb kimse mani‘ ve müzâhi olmaya deyü bi-t taleb defter olundu 

sene 989 mezkûr Bostan’ın yetime olan kararra’âtına tıfıl deyü Hacı Cafer ikrâr 

eyledikleri 
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Şuhud’ül Hal 

Hüseyin bin Hacı Sinan ve Pervane bin Abdullah ve Mehmed bin Kara İlyas ve Musa 

bin Abdullah ve gayruhüm 

 

50.a-2    

Oldur ki kasaba-i Edremit’den Divane Hüseyin bin Mustafa Meclis-i Şer‘i de Yusuf 

bin Daver muvacehesinde bittav ‘ verrıza ikrar ve itiraf idüb dedi ki mezkûr Yusuf’a 

bargir arabasından dört yüz elli akçe lazım’ül-edâ deynim var deyü ikrar bi’t-taleb 

defter olundu tahriren evâili şehr-i ramazan el mübarek sene 989 

Divane Hasan bin Turali ve İsa Halife bin Uruz ve Yusuf bin Nasuh ve gayruhüm 

Meblağı merkum muhsır’ûl-vakt Ahmed’e havale olundu. 

50.a-3 

Oldur ki kasaba-i Edremid’ten Divane Hüseyin bin Mustafa meclisi şer‘ide müteveffâ 

Hızır bin Bayram’ın yetim-i sagiri olan Râhiye gıbel-i şeri‘de vasi olan Aişe binti 

Hasan muvâcehesinde iddia idüp dedi ki müteveffâyı hâzırdan ve hâzırın müteveffâ 

kızı Hûceste’den bâ intikâl iden hisse-i şer‘iyyesi şer‘ ile taleb iderin deyücek gıbb’es-

sual cevap virüb dedi ki müteveffâ Hızır’dan merkum Hüseyine dört yüz akçe hisse 

intikâl idüb ve kızı Hûcesteden elli yüz akçe hisse intikâl idüb hisse-i şeriyesine dört 

bin akçe bir tabak dükkanı virdik deyücek gıbbe’l-inkâr beyyine taleb olunub udûl 

müsliminden Muhyiddin halife bin Mustafa el Hatip ve Süleyman bin Mustafa ve 

Ramazan bin Mustafa şehâdetleri ile sabit olub bit-talep defter olundu sene 989 Seyyid 

Yusuf bin Seyyid Gıyas ve Pervâne bin Abdullah ve Mehmed bin Hüseyin ve 

gayruhüm 

50.b-1 

Hasan bin Hacı Ömer 

 Oldur ki  Hasan bin Hacı Ömer meclis-i şeride bitt‘av‘ ve’rızâ ikrâr ve i‘tirâf idüb 

dedi ki Cafer Çelebi ve Mirza oğlu İlyas Çelebi Veli ve Mirza nâm kimesneler ile gice 

ile nısf’ül-leylinde sınur canibinde Hacı Kul (…) yoluna varmadan bazı eşya 

aldık deyü ikrâr-ı bi’t-taleb Sancak Subaşısı taleb ile kayd-ı defter olundu. Tahrîren fî 

8 şehr-i ramazan sene 989  
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Hacı Durmuş ve Yusuf bin Mürid ve Mehmed Çelebi bin Hacı Mustafa ve Hüseyin 

Çelebi bin Mehmed  

 

50.b-2 

Oldur ki kasaba-i Edremid’ten Demirci Mustafa meclis-i şer‘ide Hüseyin bin Mehmed 

muvacehesinde iddia idüb dedi ki mezkûr Hüseyin şakirdim olan Bostan’ı kamış ile 

urup başını mecrûh eyledi deyücek gıbbe’s-sual taş ile urdum deyü ikrarı bi’t-taleb 

defter olundu tahrîr-i leffen 7 şehr-i Ramazan’ül mübarek sene 989  

Muhzır Ahmed bin Hacı Yusuf ve Ramazan bin Piri Dede ve gayruhüm 

50.b-3 

Muhasabe-i muhsır Ahmed 

Oldur ki Mirlivâ-i Karesi sancağı beyi olan Mustafa Bey’in Edremid Subaşısı olan 

Abdülkerim subaşı meclis-i şer‘de Muhsır Ahmed ve Hüseyin muvâcehelerinde ikrar 

ve itiraf idüb dedi ki iş bu fî 989 Recep ve Şaban’ının iki aylık muhasebelerin dokuz 

yüz on iki akçe biri içün aldım kabz eyledim deyü ikrâr-ı  muhassırlar talep ile kayd-ı 

sicil olundu tahrîr-i leffen 7 şehr-i ramazan-el mübârek fî 989 

Şuhûd’ül Hal 

Mustafa bin Yusuf ve Hüseyin bin Mehmed ve diğer Mehmed bin Yusuf ve Yakup bin 

Yusuf ve Abdullah bin Münir 

50.b-4 

Oldur ki Deli Mustafa bin Halil meclis-i şeride Nasuh Pir Hasan ihsâr idüp mezbur 

benim bağımdan kemri?  üzümü kesmüş elinde buldum deyü getürdü 

gıbb’es-sual mezbur Nasuh ikrâr idüb sicil olundu fî’t-tarih el-mezbur  

Hacı Durmuş bin Mehmed ve Ali bin Abdullah ve Muhzır Ahmed  

51.a-1 

Oldur ki karye-i Havran-ı kebirden hacı Mehmed bin Yakub meclis-i şer‘de  Veli bin 

Ali muvâcehesinde iddiâ idüb dedi ki mezkûr Veli’nin tasarrufunda olan Han bağçesi 

dimek ile ma‘ruf bağçenin mezkûr Hasan’ın karındaşı hüseyin’den nısf-ı  şayi‘asın 
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dokuz yüz akçe aldım deyücek gıbb’es-sual İnkar ile cevab virüb beyyine taleb olunub 

min’el-udûl deli İbrahim bin Halil ve Mehmed bin Yusuf şehadetleri ile sabit olub b’it-

taleb defter olundu tahriren fî tarih sani sene 989  

Hasan bin hacı Mahmud  ve hasan birader o   ve Mehmed birader o ve diğer Mehmed 

bin Pervane 

51.a-2 

Oldur ki karye-i Havran-ı Sağir’den fevt olan Mustafa Çelebi’nin eytâmına kıbel-i 

şer’den vasi olan Hüseyin bin hacı Mehmed meclis-i şer’de Mehmed nâm kimesne 

muvâcehesinde iddiâ idüb dedi ki mezkür Hüseyin’e altı yüz akçe bir  sığır  

inek verdim akçesini taleb iderin deyücek gıbb’el-inkâr beyyine taleb olunub Veli ve 

Hasan Şehâdetleri ile sâbit olub meblağ-ı merkûm hükm olunub bit-taleb defter olundu 

tahriren fi şehri ramazan sene 989 

Mâ sabak 

51.a-3 

Oldur ki Ali bin Pir Ahmed meclis-i şer’de bit-taleb ver’rıza ikrar ve i‘tiraf idüb dedi 

ki hırsızlık ve haramzâdelik ile meşhur olan Nasuh nâm haramzâdeyi Subaşı’nın 

haberi yok iken Saban bozub koy verdim deyü ikrar Sancak Subaşısı taleb ile kayd-ı 

sicil olundu tahrîren fî 9 şehr-i ramazan sene 989  

mâ sabak 

51.a-4 

Oldur ki karye-i Kadı’dan divâne Ali bin Ahmed meclis-i şer’de Hüseyin bin Yusuf 

mahzarında bit-tav‘  ve’r-rıza ikrar ve i’tiraf idüb dedi ki karye-i Karacalar karibinde 

Hacı Murad tımarında olan bir kıt‘a ma‘lum’ül-hudûd tarlasın merhum babam Ahmed 

hacı hayatında ve kemâl-i sıhhatinde ammim Yusuf’a sekiz yüz akçeye bey‘i bât ile 

bey‘ eyledi oğlu Hasan’a vermedi deyü ikrar-ı mezkür Hüseyin taleb ile kayd-ı defter 

olundu tahrîren fî 10 şehri ramazan el-mübarek 989 

Mehmed bin ibn-i Pervane ve Hacı Hızır bin İlyas 
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5. SONUÇ 

 İncelemiş olduğumuz 1204 numaralı Edremit şe‘iyye sicili, Hicrî 985-992, 

Milâdî 1577-1584 yılları arasını kapsamaktadır. Dönemin padişahı ise Sultan 3. 

Murad’dır. Sicilimiz 52 varaktan ibârettir. 52 varağın büyük çoğunluğu okunabilecek 

durumdadır. Az bir kısmı ise okunamamaktadır. Zaten sicilin ilk varağına kitabın bazı 

sayfaları lekelidir. İbaresi Latin Alfâbesi ile not düşülmüştür. Bizde bu doğrultuda 

sicilimizi mümkün mertebe doğru bir şekilde Latinize etmeye çalıştık. Bununla 

berâber sicilimizde çeşitli belge türlerini görmek mümkündür. Bunlar genel olarak 

i‘lâm, hüccet, tereke, emr-i şerif, temessük, nişan, mektup, buyruldu, müteferrik v.b 

dir. 

 Sicilimizin transkripsiyonu dönemin Edremit Kazâsı hakkında bazı ma’lûmata 

ulaşmamızı sağladı. Bu doğrultuda Osmanlı Tarihi içinde 3. Murat Dönemi’nin Karesi 

Sancağına bağlı Edremit Kazası hakkında edindiğimiz bilgiler şöyledir; 

  Öncelikle askeri açıdan bakacak olursak Pâdişâh gönderdiği fermânlarda 

bölge kâdılıklarından müteaddid olarak askeri mühimmat talebinde bulunmuştur. 

Bölgenin denize kıyısı olması hasebiyle bu mühimmâtı limandan gemiler vasıtası ile 

merkeze gönderilmesini talep etmiştir. Bu mühimmât talebi daha çok gemi yapımı ile 

alakalı mühimmâttır. Yine askerî erzak olarak kullanılmak üzere ganemde (koyun) 

talep etmiştir.  

 Padişahın bölgenin asayiş ve düzeninin sağlanması husûsunda da bazı talep ve 

emirleri olmuştur. Bu emirlerden bazıları; bölgede kayıtlı olmadığı halde bölgede 

varlığını sürdüren yörükân tâifelerinin te’dîb edilmesi ile ilgili emr-i şerîflerdir. Yine 

bölgenin hem kara yolları güzergâhı hem de denize uzanan sınırıyla önemli bir merkez 

olması eşkiyâlık hareketlerine sebebiyet vermiştir. Aynı zamanda bölgede Kazdağları 

gibi eşkiyânın barınmasına olanak verecek bir mekânın da bulunması bu faliyetleri 

daha da elverir duruma getirmiştir. Bu durumla alakalı bir belgede geçen kayıtlar 

oldukça dikkat çekicidir.  

Mefâhir’ül kuzât vel-hükkam meâdin’il fezâil mevlana Edremid ve Kozak ve Tuzla ve 

Kemer kâdıları zide fazlühüm tevkî‘-i refî‘-i hümâyun vâsıl olucak ma'lum ola ki sene 

saâdetime mektublar gönderüb kazâ-i mezbûrların bir cânibi leff-i derya ve bir cânibi 

kazdağ olub levendânı daima ayak üzere olub avratlar çeküb on beş yirmi nefer bir 

yere cem' olub evler basub adamlar katl idüb ve gice ile levend gemilerin dahi gelüb 
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külli fesad ve şenâ'at etmekle müselmanlar münfecirdirler ve hala yasakçı olan Yusuf 

ehl-i fesâd ki hakkından gelmeğe kâdir olmayub ehl-i fesâd günden güne ziyâde 

olmakdadır. Karesi sancağında Edremid nahiyesinde altı bin dokuz yüz doksan sekiz 

akçe tımara mutasarrıf olub sefere me'mur etmeyüb iltizâm da olan derbende-i 

fermân-ı hümâyun Mehmed için yarar olub ehl-i fesâd ve şenâ'at ki hakkından gelmeğe 

kâdir kimesne dir deyü mezbûr ki bre ne Yasakçı olub ehl-i fesâdları ve ehl-i fesâd 

suhte-i ele getürüb zikr olan kâdılıkları hıfz ü himâye etmeğe ta'yin olmak ricasına arz 

eyledüğünüz ecilden taht-ı kazalarında muhafazada olub ehl-i fesadları ettürmen emr 

idüb buyurdum ki mezbûr seferi me'mur olanlardan olmayub bil-fî'l iltizamda olub arz 

ettiğüz (ettiğiniz) üzere taht-ı kazalaruz (kazalarınız )da muhafaza olub suhte ve suhte 

nâmına olan ehl-i fesâdı cem'ıyyetlerin dağıdub  ele getürüb hıfz-haraset ve dakika 

fevt ettürmeyesiz39  

Kaleme alınan bu belge bölgede eşkiyalık faliyetinin boyuttunu göstermesi 

açısında oldukça önemlidir. Bölgede görevli olan Yasakçı dahî eşkiyâyı durdurmaya 

muvaffak olamamıştır. Yine bölgede var olan bu faliyetler suhte isyanlarını da tetikler 

niteliktedir. 

İncelenmiş olan belgelerden yola çıkarak bölgenin sosyal ve ekonomik yapısı 

hakkında da bilgi sahibi olmak mümkündür. Belgelerimize göre; bölgede müslüman 

ahâli çoğunlukta olup azınlık olarak zimmi kesim de varlığını sürdürmektedir. Yine 

bölgede kölelik müessesesi doğrultusunda köle olan ve zaman zaman sahibinin elinden 

kaçan köle olan bir kesimde mevcuttur.  

Ekonomik olarak tereke kayıtları aracılığı ile halkın maddi durumu yüzeysel 

olarakta olsa ortaya çıkmaktadır. Belgelerimize göre bölge halkının bırakıtı genel 

olarak; giyim eşyaları, şalvar,  peştamal, , gömlek, kuşak, yasdık, kilim, sini, tava, tas, 

nacak vb. eşyalar yanında binek ve yük taşımak için kulanılan hayvanlar ve karasığır 

ganem yer almaktadır. 

Tarımsal faliyetler olarak belgelerde, üzüm bağı, incir bahçesi yer yer 

zeytincilik ve susam yer almaktadır. Bu doğrultuda susamdan yağ elde edildiğini 

gösteren bir belgede mevcuttur. 

 
39 35.a-2 s.84 
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Dönemin belgelerine genel olarak bakıldığında davalarda geçen isimlerin daha 

çok Müslüman halka ait isimler olduğu görülmektedir. Bu da bize bölgenin Müslüman 

nüfus ağırlıkta olduğunu göstermektedir. Belgelerdeki isimlerin indeksini 

incelediğimizde en çok kullanılan isimler ise; Mehmed (256), Hasan (125) , Hüseyin 

(121), Mustafa(119), Ahmed (96) , Abdullah (44) , İlyas (32), Sinan (32), Aişe (4) 

Edremid kazasının incelenen dönemdeki belgelerine bakıldığında 

günümüzdeki mahallelerinin bir kısmının aynı isimle yer aldığı görülmektedir. Bu 

mahallelerden bazıları şunlardır: Tuzcumurat Mahallesi, Camivasat Mahallesi, 

Soğanyemez Mahallesi, İbrahimce Mahallesi, Kapıcıbaşı Mahallesi, Kadıcelal 

Mahallesi. Yine kazaya bağlı olan köylerden bir kısmının isimlerinin de ufak 

değişiklerle günümüzde de varlığını koruduğu görülmektedir. Bunlara örnek verecek 

olursak, Havran-ı Sâgir, Havran-ı Kebir ( Günümüzde Küçük Havran, Büyük Havran 

olarak kullanılmaktadır.) Karye-i Kadı (Günümüzde Kadıköy olarak 

kullanılmaktadır.) Dere-i Kebir, Dere-i Sagir (Günümüzde Küçükdere,Büyükdere 

olarakkullanılmaktadır.)Araplar, Zeytinli, Çıkrıkçı, Manastır, Eymir, Karşıklar, 

Çoruk, Şamcı, Biller, Dereli, Kaşıkçı, Şekviran, Köylüce gibi köyler de aynı isimlerle 

varlığını sürdürmektedir. 

 Gıyas Yetkin’in ‘’Yurdun Güzel Bir Köşesi Edremit’’ isimli eserinde 

rivayeten yer alan Sarıca Ahmet Paşa Hamamı (Akpınar Hamamı) 46.a-4 numaralı 

belgede Akbınar Hamamı şeklinde geçmektedir.  
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